




































Klasik anlamda rekabet gücünü belirleyen faktörler 
arasında doğal hammadde kaynaklarının bolluğu, 

ucuz işçilik gibi temel üretim faktörleri yer alırken, gü-
nümüzde ileri ve özellikli üretim faktörleri belirleyici du-
ruma gelmiştir. İleri üretim faktörleri, nitelikli iş gücünü, 
Ar-Ge altyapısını ve bilişim (enformasyon) teknolojileri-
nin etkin kullanımını içerirken, özellikli üretim faktörle-
ri, belirli alanlarda yoğunlaşmış, bilgi ve beceriye sahip iş 
gücü birikimini içerir. Diğer yandan, bilim ve teknoloji 
temelli sektörler, en yüksek oranda katma değer yaratan, 
dolayısı ile toplumsal refaha katkıları en yüksek olan dal 
olarak ortaya çıkmaktadır. 

İşlenebilir tarım topraklarının sınırına ulaşmış birçok 
ülke, artan nüfuslarının beslenme, barınma ve giyinme 
ihtiyaçlarını karşılayabilmek için mevcut alandan daha 
fazla ürün elde etmenin yollarını aramakta ve bu amaçla 
üretim tekniklerini uygulamaya koymaktadırlar. 

Ülkemizdeki tarım alanlarının büyümesinde önemli bir 
artış görülmemektedir. Türkiye, ekonomik olarak işlene-
bilir tarım alanlarının sınırında bulunmakta, Bu durum 
göz önüne alındığında, ülkemizde tarımsal üretimin ar-

tırılabilmesi için en uygun seçenek, birim alandan daha 
fazla ürün alınmasını sağlayacak ileri tarım tekniklerinin 
uygulamaya konulmasıdır, gerek sermaye ve gerekse üre-
tim giderleri içerisinde tarımsal mekanizasyon önemli bir 
yer tutmaktadır. Uygulamada, mekanizasyon düzeyindeki 
artışa bağlı olarak, makina giderlerinin sermaye ve toplam 
üretim giderleri içerisindeki oranı % 50 lere ulaşmakta. 

Tarımsal üretimin, birbirinden çok farklı sayıda girdinin 
bir araya getirilmesini gerektiren, değişken yapılı bir sü-
reçtir. Ayrıca üretim sürecine giren her girdinin özellikle-
ri, kendi içinde de geniş sınırlar arasında değişmektedir. 
Tarımın bu dinamik yapısı, üretim sürecine giren tüm 
girdilerin en verimli şekilde kullanılmasını sağlayacak bir 
planlamayı zorunlu kılmaktadır. Çünkü ileri tarım tekno-
lojisi uygulamalarında amaç, verimi olduğu kadar verim-
liliği de artırmaktır. 

Tarım işletmelerinde verimliliğin artırılması ise; bu uy-
gulamaların ayrı ayrı ve en iyi şekilde yapılması ile değil, 
üretim girdilerinin etkin ve akılcı kullanımını sağlayacak 
iyi bir planlama ve organizasyon ile gerçekleştirilebilir.

Başkandan

Mehmet KAYA
Yönetim Kurulu Başkanı



11.07.1988 yılında kurulmuş olan Şanlıurfa Ticaret Bor-
samız Organize, Buğday Pazarı, imam keskin buğday pa-
zarı ve Merkez Tescil Bürosu 21 personeli ve 14 Meclis 
Üyesi ile 22 yıldan bu yana üyelerimize hizmet vermeye 
devam etmektedir. Ticaret Borsası kurulduğu günden 
bu yana ilimizin, bölgemizin ve ülke ekonomimizin so-
runlarına yönelik yapmış olduğu çalışma ve faaliyetlerle 
adından sıkça söz ettirmiş olup, bu yöndeki hizmetlerine 
de halen devam etmektedir. Ticaret Borsamız Türkiye 
genelinde Ticaret Borsaları sıralaması içerisinde ilk 
beşin içerisinde bulunmaktadır. Yapmış olduğumuz 
hizmetlerle diğer borsalara örnek teşkil eden bir kurum 
olmayı başarmış bulunmaktayız. Borsamız 1988 yılın-
dan bu yana yapmış olduğu hizmetlerle sürekli olarak 
kendini geliştirmek ve borsacılık anlamında ilimizin ih-
tiyaçlarına cevap vermek için çalışmalar yapmaktadır.

Şanlıurfa Ticaret Borsamız, Güneydoğu Anadolu Pro-
jesinin hayata geçmesine paralel olarak ticaret borsa-
ları arasındaki önemini her geçen gün arttırmaktadır. 
GAP’ın merkezi konumunda bulunan Şanlıurfa ilimizde 
Türkiye’nin tarım için en elverişli arazileri bulunmak-
tadır.

GAP ile birlikte sulu tarıma geçilmeye başlanmış olsa da 
halen bölgedeki tarım arazilerinin sadece az bir kısmı 
sulu tarıma açılabilmiştir. Bölgenin en bereketli top-
raklarının bulunduğu Şanlıurfa’nın bile tarıma elverişli 
arazilerin sadece %29.7’si sulu tarıma açılmıştır. Sulu 
tarıma geçilmesi ile birlikte tarımsal üretimin hızla ar-
tacağı aşikârdır.
 
Türkiye’de tarımsal ürünlerin çiftçiden sanayi tüketi-
ciye geçişinde en önemli unsurlardan biri olan Ticaret 
Borsalarının önemi bölge illerinde tarımın gelişimine 
paralel olarak hızla artacaktır. Bu geçiş döneminde böl-
gedeki en önemli Ticaret Borsalarından olan Şanlıurfa 
Ticaret Borsasının gelişimi hızlandırmak ve konumunu 
sağlamlaştırmak için uzun dönemli bir plan dâhili hare-
ket edilmesi gerekmektedir.

Şanlıurfa Ticaret Borsasının Misyonu, bölgedeki tarım 
ürünlerinin ticaret hacmini arttırmak ve tarım ürünle-
rinin katma değerini artıracak geliştirici faaliyetler yü-
rütmektir. 

Şanlıurfa Ticaret Borsasının vizyonu; üretici ile sanayi-
cileri en etkin ve güvenli bir şekilde bir araya getirerek 
bütün paydaşların en optimum faydayı elde ederek, böl-
genin en güçlü borsası konumuna gelmesini sağlamak-
tır.

1988 yılında kurulmuş olan Şanlıurfa Ticaret Borsası-
mız , Güneydoğu Anadolu Projesinin “GAP”  ile hayata 
geçmesine paralel olarak ticaret borsaları arasındaki öne-
mini her geçen gün arttırmıştır.

Güneydoğu Anadolu Projesinde en önemli illerinden 
biri olan Şanlıurfa’mızın Türkiye’nin tarımı için çok 
önemlı bır yer tuttuğunu  ifade etmek isteriz.

Şanlıurfa da Sulu tarıma geçilmesi ile birlikte, çevre 
illerdeki tarımsal üretimin hızla artacağı aşikardır. 
Türkiye’de tarımsal ürünlerin çiftçiden sanayiye, tüke-
ticiye geçişinde en önemli unsurlardan biri olan Ticaret 
Borsalarının önemi bölge illerinde tarımın gelişimine 
paralel olarak hızla artacaktır. Bu geçiş döneminde böl-
gedeki en önemli Ticaret Borsalarından biri olma özelli-
ğini taşıyan ve Şanlıurfa Ticaret Borsasının konumunu 
sağlamlaştırmak için uzun dönemli bir plan dahili hare-
ket edilmesi, kurumlar ve borsa tarafından elbirliği içer-
sinde konunun daha iyi bir hal alacağı kanaatindeyiz.

GAP projesi tamamlandığında Şanlıurfa İlinde sula-
nacak alan miktarı 5.181.420  dekar olarak planlanmış-
tır. Bu değer GAP’la hedeflenen sulama miktarının 
%30,3 ine denk gelmektedir.

Türkiye’deki sulamanın %8,94 ü Şanlıurfa İlinde ger-
çekleşmektedir.

Şanlıurfa ili ÇKS’ye kayıtlı çiftçi sayısı 58.852 olup, 
Türkiye çiftçi sayısı (2.779.000) ‘nın % 2.6’sı’dır.

Ülkemizin
• Pamuk üretiminin % 39’u
• Buğday üretiminin % 8’i
• Mercimek üretiminin % 36’sı
• Arpa üretiminin %11’i
• Mısır üretiminin %13’ü
• Antep Fıstığı üretiminin %38’i
İlimizde gerçekleşmektedir.

Şanlıurfa, doğusunda Mardin, batısında Gaziantep, 
kuzeyinde Adıyaman, kuzeybatısında Diyarbakır illeri 
ile güneyinde ise Suriye sınırı ile çevrelenmiş bir sınır 
şehridir. 1.858.400 hektarlık yüzölçümü ile Türkiye’nin 
7. büyük ili olan Şanlıurfa’nın 1.204.479 hektarlık kısmı 
Tarımsal alan olarak değerlendirilmektedir. Türkiye ge-
nelinde tarıma elverişli alan olarak kabul edilen alanla-
rın %4’ü Şanlıurfa’da bulunmaktadır. 

Şanlıurfa’nın üretimini Türkiye’nin genel üretimi ile 
kıyasladığımız zaman ilin önemi daha da anlaşılır hale 
gelmektedir. Şanlıurfa buğday ve arpada Türkiye toplam 
üretiminin %19’sini, kırmız mercimekte %36’ini, pa-
mukta ise %39’a yakınını gerçekleştirmektedir. Bölgede 
yapılan buğday üretiminde hektar başına ortalama 3.800 
kg hasat alınırken Türkiye ortalaması sadece 2.300 kg 
seviyelerindedir.
 
Bölgedeki yüksek verimli tarım arazileri olmasına kar-
şın çiftçilerin eğitim düzeylerinin yetersiz olması, tarı-
ma dayalı sanayi ve gerekli lojistik ve teknik altyapının 
yeterince gelişmemesi sebebiyle bölgeden beklenilen 
verim halen alınamamaktadır. Bölge hem büyüklük, 
hem de iklim ve sulama imkanları açısından dünyanın 
en verimli ve en dikkate değer tarım bölgelerinden biri 
olan California ile boy ölçüşebilecek düzeydedir. Bölge-
nin önümüzdeki yıllarda tarıma dayalı olarak gelişimine 
hızla devam edeceği beklenmektedir. Bu gelişime paralel 
Ticaret Borsasının önemi de hızlı bir şekilde artacaktır. 
 
Çiftçilerimize ilaçlama, sulama, gübreleme, haşarelerle 
müdahale gibi konularda teknik destek vermeleri gerek-
mektedir..bölgemizde böyle bir uygulamayı görmemiz 
mümkün değildir. Gerekli desteklerin sunulamaması 
sonucu çiftçiler bilinçsiz olarak ekin ekmekte, tohumluk 
seçimi, ürünün yetiştirilmesi, sulanması ve gübrelenme-
si gibi üründen ürüne ve toprak yapısına göre çok büyük 
farklılıklar gösteren teknik konularda ise atadan kalma 
ve kulaktan duyma yöntemlerle üretim yapmaktadırlar. 
Bunun sonucu olarak ürün rekoltesi çok düşük olabil-
mekte, ürünlerin kalitesi, standartları ve üretim miktar-
larında büyük dalgalanmalar olabilmektedir. 

Türkiye’de gözlemlenen diğer bir sıkıntı ise çiftçilerin 
ekeceği ürüne karar verirken herhangi bir destek alma-
malarıdır. Türkiye’de çiftçilere sunulan destekler ge-
nel destekler olup ürün planlamasına yönelik bir katkı 
sağlamamaktadır. Çiftçiler biraz da alışkanlık sebebi ile 
bir önceki sene en iyi para getirmiş ürünü ekme yoluna 
gitmekte buda arz fazlası sebebi bir sonraki yıl o ürün-
lerin fiyatlarında büyük dalgalanmalara sebep olmak-
tadır.  Özellikle çiftçinin ürün planlamasına yönelik 

desteklenmesi gerekmektedir. Ülkede ürün standardi-
zasyonu sağlanamaması bir diğer sıkıntıdır. Bir ürünün 
ekonomik olarak toplanması, saklanması, satılması ve 
nakliyesi için bölgeler bazında aynı tip mahsulden yük-
sek miktarda üretim olmasına bağlıdır. Böylelikle mah-
sulün daha düşük maliyetlerle ve daha kolay satılması 
sağlanabilmektedir. Türkiye piyasasında çok fazla farklı 
özellikte tohumluklar bulunmaktadır. Buğdayda bile 
100 ün üzerinde tohumluk piyasada satılmaktadır. Böl-
geler bazında ürün standardizasyonu ve o coğrafya ya en 
uygun tohumun seçilip dağıtılmasına yönelik çalışmalar 
istenildiği gibi yapılamamaktadır.

 Bu sıkıntılara rağmen mevcut coğrafya ve ekim alanla-
rının genişliği düşünüldüğünde Tarım sektörü Türkiye 
için halen birçok fırsatlar sunmaktadır. Bu fırsatlardan 
en üst düzeyde yararlanılması için bölgeler bazında ürün 
planlamaları yapılmalı ve üreticiler o ürüne ilişkin des-
teklenmelidirler. 

5174 sayılı Odalar, Borsalar ve Birlik (TOBB) kanunun 
28. Maddesine göre; “ Ticaret borsaları, bu Kanunda ya-
zılı esaslar çerçevesinde borsaya dahil maddelerin alım 
satımı ve borsada oluşan fiyatlarının tespit, tescil ve ilanı 
işleriyle meşgul olmak üzere kurulan kamu tüzel kişili-
ğine sahip kurumlardır.”

Borsa denildiğinde genellikle hisse senetlerinin işlem 
gördüğü Menkul kıymet borsaları akla gelmektedir. An-
cak ticaret borsaları ile menkul kıymet borsaları arasında 
farklar bulunmaktadır. İkisini birbirinden ayıran en temel 
fark; ticaret borsalarında zirai ürünlerin işlem görmesidir. 

Ticaret borsaları, hukuki mevzuatla sınırları belirlen-
miş mali ve idari özerkliğe sahip kurumlardır. Bir başka 
ifadeyle; devlete herhangi bir parasal yük getirmeden 
kendileri kaynak yaratan, kullanan, hatta kamu kuru-
luşlarına kaynak aktaran kuruluşlardır. Ayrıca, kendi 
üyeleri arasından seçimle gelmiş kurullar tarafından 
yönetilmektedir. Bu yönü ile de hürriyetçi demokrasi-
nin vazgeçilmez unsurudur. Ticaret borsaları aynı zama 
piyasa ekonomisinin önemli bir parçasıdır. Çünkü, ti-
caret borsalarında, tarım ürünlerinin fiyatları, arz-talep 
koşullarına göre oluşmaktadır.
 
Borsanın Görevleri :
5174 sayılı Odalar, Borsalar ve Birlik kanununun 
34. maddesine göre ticaret borsalarının görevleri: 

a) Borsaya dahil maddelerin, borsada alım satımını tan-
zim ve tescil etmek.

b) Borsaya dahil maddelerin borsada oluşan her günkü 
fiyatlarını usulü dairesinde tespit ve ilan etmek.

c) Alıcı ve satıcının, teslim ve teslim alma ile ödeme 
bakımından yükümlülüklerini, muamelelerin tasfiye 
şartlarını, fiyatlar üzerinde etkili şartları ve ihtilaf doğ-
duğunda ihtiyari tahkim usullerini gösteren ve Birliğin 
onayıyla yürürlüğe girecek genel düzenlemeler yapmak.

d) Yurt içi ve yurt dışı borsa ve piyasaları takip ederek 
fiyat haberleşmesi yapmak, elektronik ticaret ve internet 
ağları konusunda üyelerine yol göstermek.

e) 51 inci maddedeki belgeleri düzenlemek ve onayla-
mak.

f) Borsaya dahil maddelerin tiplerini ve vasıflarını tespit 
etmek üzere laboratuvar ve teknik bürolar kurmak veya 
kurulmuşlara iştirak etmek.

Şanlıurfa Ticaret Borsası



g) Bölgeleri içindeki borsaya ilişkin örf, adet ve teamül-
leri tespit etmek, Bakanlığın onayına sunmak ve ilan 
etmek.

h) Borsa faaliyetlerine ait konularda ilgili resmi makam-
lara teklif, dilek ve başvurularda bulunmak; üyelerinin 
tamamı veya bir kesiminin menfaati olduğu takdirde bu 
üyeleri adına veya kendi adına dava açmak.

ı) Rekabeti bozucu etkileri olabilecek anlaşma, karar ve 
uyumlu eylem niteliğindeki uygulamaları izlemek ve 
tespiti halinde ilgili makamlara bildirmek.

Üyelerimizin ihtiyaç ve beklentilerini karşılayabilmek 
için yasaların bize verdiği yetkiler çerçevesinde faaliyetle-
rimizi kaliteden ödün vermeden zamanında istenen şart-
larda yapılmasını sağlamak, personelimizin sürekli eğiti-
mi ile üye memnuniyetini üst düzeyde gerçekleştirmek, 
güncellenen kalite hedeflerimizle dinamik yapımızı ko-
rumak ve kalite yönetim sistemimizi sürekli iyileştirmek 
temel politikamızdır. Bu temel politikalara ulaşmak için;

· Üyeleri ile sağlıklı iletişim kurmak ve ihtiyaçlarını göz 
önüne almak.
· Üyelerinin mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak.
· Müşteri ve sunulan hizmetlere odaklanmış işletme yak-
laşımı oluşturmak.
· Tüm üyelere eşit ve tarafsız hizmet sunmak.
· Üye bilgilerinin gizliliğini sağlamak.
· Hizmet kalitesini yükselterek üyelerimizin memnuni-
yetini artırmak.
· Personelimizin bilgi ve deneyimlerini paylaşacağı, 
takım çalışmasına önem veren bir çalışma ortamı oluş-
turmak.
· Hizmet sunulan her alana start bir peformans seviyesi 
elde edilebilmesi için işleyişi süreçi oluşturmak ve en-
tegre etmek.
· Bilgiye çabuk ulaşan, işleyen ve dağıtan bir kurum 
olma yolunda teknolojiyi ve bilimsel gelişmeleri yakın-
dan takip ederek en son yenilikleri üyelerimizin hizme-
tine sunmak ve gerçekleştirmek,
· Kalite yönetim sisteminin şartlarına uymak ve etkinli-
ğini sürekli iyileştirmek.

Hizmet kalitemizi artırarak, hizmet araçlarımızı gelişti-
rerek, daha kapsamlı, çözüm üreten, ilçemizin gelişmesi-
ne ve üreticimizin ilerlemesine katkı sağlayacak projeler 
üretmek, uygulamak.

Üreticilerimizin eğitimi ve gelişimi için gerekli olan 
tüm çalışmaları gerçekleştirmek. Doğru ürünü, doğru 
şartlarda yetiştiren, kaliteli, verimli üretim yapan, hak 
ettiği fiyata pazarlayabilen, talep yaratan ürünler yetişti-
ren üreticiler oluşturmak.

Üründe arz talep dengesini sağlayabilen, gören üreticiler 
ve yetiştiriciler sağlamak. Gelişimleri ve değişimleri gö-
ren, yenilikleri takip eden veuygulayan bir borsa olarak 
üyelerimize de en büyük faydayı sağlamak birinci asli 
görevimizdir.

Gerekli atılımları hızlı bir şekilde yaparak çağdaş me-
totlarla iyi borsa hizmetleri sunmak, Arz ve talebin bu-
luşması ile gerçek piyasa fiyatlarının oluşmasına zemin 

hazırlamak, kaliteli etkin bir rekabet ortamı yaratarak ve 
tarım ürünleri piyasasının gelişimine ve bölgemiz, şeh-
rimizin ekonomik, sosyal ve kültürel hayatına katkıda 
bulunmak.

Borsacılığın asli görevlerini yerine getirmekle beraber, 
gelişen ve globalleşen dünya şartlarında  Tarım ve Hay-
vancılıkta markalaşmayı gerçekleştirmiş, eğitim seviye-
lerini yükseltmiş, bilgili, bilinçli, kaliteyi benimsemiş, 
küresel ölçekte rekabet gücüne sahip, istikrarlı, hak et-
tiği değeri kazanmış üreticiler, yetiştiriciler ve tüccarlar 
yaratmak.

Bölgemizin ticaret hayatına, ekonomi politikalarına 
yön vererek, insanların birlikte hareket etme kültürü ile 
güvenli, mutlu ve zengin koşullarda yaşamaları için ça-
lışmalar yapan çağdaş ve lider kuruluşlardan biri olmak 
için Şanlıurfa  Ticaret Borsası yol haritasını oluşturmuş, 
sürekli gelişme, sürekli iyileşme felsefesini benimsemiş-
tir.

Şanlıurfa Ticaret Borsamız ülkemiz ekonomisinin ge-
lişimine ve karşılaştığı sorunların çözümüne, bilimsel 
temellere dayalı olarak imkanları ölçüsünde katkıda bu-
lunmayı kendine temel ilke edinmiştir. 

Borsamız Pazar şartlarına bağlı olarak tam rekabet orta-
mında fiyat oluşumunu sağlayacak, etrafında gelişecek 
depo sistemiyle ürün arz ve talebini regüle edecek, dev-
letin pazarda alıcı ve satıcı rolünü sadece stratejik stok-
ların güvenle sürdürülmesini sağlar konuma getirilmesi 
amaçlanmıştır. Biz borsa olarak bu konuda üstümüze 
düşen görevi en iyi şekilde yerine getirmeye çalıştık ve 
çalışmaktayız. Bu konuda daha önce borsamız bünye-
sinde kurmuş olduğumuz pamuk test laboratuarımızın 
yanında kendi imkanlarımızla bir de hububat laboratu-
arı ve satış salonunu üyelerimizin ve ilimizin hizmetine 
açmış bulunmaktayız. Her türlü teknik donanıma sahip 
laboratuarımız vadeli işlem piyasalarına geçiş sürecinde 
yeterli olabilecek kapasitede kurulmuştur. 

Gün geçtikçe kendini geliştiren borsamız ülkemiz tarım 
sektöründe söz sahibi olan borsaların gerçek konumları-
nı kazanmaları konusunda kendine düşen görevi en iyi 
şekilde yerine getirmeye çalışmakta ve bu konuda sürek-
li çalışmalar yapmaktadır.

Ticaret Borsamızın Proje Sahibi olduğu  “Bölgede  Li-
sanlı Depoculuk Altyapısının hazırlanması için Hubu-
bat ve Mercimek depolama tesisi kurulumu” başlıklı 
IPA (Katılım Öncesi Yardım Aracı) projesi Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığımızca kabul edilmiştir.

Avrupa Birliği tarafından aday ve potansiyel aday ül-
kelere yönelik olarak sağlanan mali destek programı 
çerçevesinde kabul edilen projemizin genel hedefi başta 
Şanlıurfa olmak üzere, Adıyaman, Diyarbakır  ve Mar-
din illerinde bulunan bulgur, un ve mercimek sanayinde 
faaliyet gösteren KOBİ’lerin rekabet edebilirliklerinin 
artırılmasına katkıda bulunmaktır.

Lisanslı Depoculuk Projelerinde olduğu gibi diğer proje 
ve faaliyetleri ile gün geçtikçe kendini geliştiren ve ge-
liştirmekte olan Ticaret Borsamız, ülkemiz tarım sek-

töründe söz sahibi olan Borsaların gerçek konumlarını 
kazanmaları hususunda kendine düşen görevi en iyi şe-
kilde yerine getirmeye çalışmakta ve bu konuda sürekli 
ve emin adımlarla gelişmeyi kendine görev bilmektedir.

PAMUK TEST LABORATUARI

Şanlıurfa Ticaret Borsamız bünyesinde bulunan Pamuk 
Test Laboratuarımız,1999 yılından bu yana faaliyettedir. 
Hizmet amaçlı kurulan laboratuarımızda bulunan HVI 
900 Semi-Automatic Test cihazı ile pamuğun karakteris-
tik elyaf özelliklerini inceleyebilmekteyiz.

Pamuğun uzunluğu (UHM-Len),
Kirliliği  (Trash),
Çepel %’si (Area),
Yabancı Madde sayısı (Cnt),
Uzun elyaf yüzdesi (Unf),
Kısa elyaf oranı (SFI),
Dayanıklılığı (Str),
Esnekliği (El),
İnceliği (Mic),
İplik eğilebilirlik (SCI),
İplik olabilirlik (CSP),
Renk sınıfı (C-G),
Parlaklığı (Rd),
Sarılığı (+b), değerleri Borsamız Pamuk test labo-
ratuarında sonuçlandırılabilmektedir. Laboratuar 
kurmaktaki amacımız bölgemiz pamuğunun Türkiye 
genelinde standardını sağlamak ve gerçek değerine 
ulaştırabilmektir.27 Temmuz 2001  tarihli ve 24475 sayı-
lı resmi gazetede de yayınlanan Preselenmiş Pamukların 
Standardizasyonuna ilişkin tebliğde de belirtildiği üzere 
; eksperin pamuğu subjektif değerlendirmesinin yanı 
sıra teknolojiyi kullanma imkanını da sağlamıştır. Teb-
liğin 7.maddesinde yabancı madde renk ve derecelerinin 
(HVI) cihazı ile ölçülebileceği hükmüne yer verilmiştir. 
Pamuğun tek balya olarak hazırlanması ve denetimleri-
nin bu sisteme göre yapılması için kurumumuz üzerine 
düşen görevi yerine getirecektir. Üreticilerimizin de bu 
konuda hassas davranmaları dileğimizdir. 



HUBUBAT TEST LABORATUARI
Şanlıurfa Ticaret Borsası Buğday Pazarı Şubesinde kuru-
lan Gıda Laboratuarı 2003 yılı Eylül ayından itibaren fa-
aliyet göstermektedir. Laboratuarda buğday kalitesinin 
belirlenmesinde önemli kriterler olarak varsayılan bazı 
fiziksel ve fizikokimyasal analizler yapılmaktadır. Bun-
lardan en önemlileri buğdayın rutubet, hektolitre ağırlı-
ğı, gluten ve indeks, Zeleny sedimentasyon (1.Sedim) ve 
Modifiye sedimentasyon (Gecikmeli sedim) değerlerinin 
tespiti için uygulanan analizlerdir.
            
Buğdayda bulunan ve “gluten” olarak adlandırılan depo 
proteinleri, yüksek hacimli ekmek oluşturulmasında çok 
önemli bir etkiye sahiptirler. Gluten indeks değeri ise 
buğday ununda gluten kalitesi hakkında bilgi veren bir 
değerdir. Gluten indeks değeri yükseldikçe unun gluten 
kalitesi artar. Zeleny sedimentasyon testi, buğdayların 
gluten miktarı ve kalitesi hakkında bilgi veren pratik 
bir yöntemdir. Gluten miktarı ve kalitesi yüksek olan 
unlarda sedimentasyon değeri yüksek çıkar. Zeleny se-
dimentasyon testi modifiye edilerek, buğday ununda 
süne-kımıl zararının tespit edilmesinde kullanılabilir. 
Bu iki sedimentasyon değeri arasındaki fark arttıkça, 
süne-kımıl zararının da arttığı anlaşılır.

Hem alıcı hem de satıcının ilgilendiği ürünün kalitesini 
bilerek alım-satım yapması karlı, verimli ve bilinçli bir 
ticaret ortamının oluşmasına imkan vermesi açısından 
önem taşımaktadır. 

Şanlıurfa Ticaret Borsasının hazırladığı ‘Lisanslı 
Hububat Deposu’ projesine AB’den 9 milyon 300 bin 
Avroluk hibe geliyor.

“Şanlıurfa Hububat Lisanslı Deposu Projesi”nin de 
aralarında yer aldığı 7 projeye ilişkin “Operasyonel an-
laşma” Mardin’de Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Ayhan 
Karaca ile AB Türkiye Delegasyonu Başkan Yardımcısı 
Javier Menendez Bonilla arasında imzalanmış, destekle-
necek 7 projenin toplam bütçesi 56 milyon Avro olarak 
açıklanmıştı. 

“LİSANSLI DEPOCULUK ŞANLIURFA 
TARIMININ GELECEĞİ AÇISINDAN ÇOK 
ÖNEMLİ”
Şanlıurfa Ticaret Borsası Başkanı Mehmet Kaya, lisanslı 
depoculuğun üretici açısından pazarlama, ürünün sağ-
lıklı depolanması, muhafazası, farklı kalitedeki ürünle-

rin farklı depolarda muhafaza edilmesi gibi birçok fay-
dalarının olduğunu söyledi. Lisanslı depoculuğun ayrı-
ca, sanayicinin yıl boyu ihtiyaç duyduğu kalitede ürünü 
temin edebilme açısından da önem taşıdığını  anlatan 
Kaya, projeleri ile ilgili şu bilgileri verdi: “Borsamızın 
proje sahibi olduğu “Bölgede zorunluluk olan lisanlı de-
poculuk altyapısının hazırlanması için Hububat ve Mer-
cimek depolama tesisi kurulumu” başlıklı IPA (Katılım 
Öncesi Yardım Aracı) projesi Sanayi ve Ticaret Bakanlı-
ğı tarafından kabul edildi. AB tarafından aday ve potan-
siyel aday ülkelere yönelik olarak sağlanan mali destek 
programı çerçevesinde kabul edilen ve proje kaynağı 9 
milyon 300 bin Avro olan projemizin genel hedefi başta 
Şanlıurfa olmak üzere, Adıyaman, Diyarbakır ve Mar-
din illerinde bulunan bulgur, un ve mercimek sanayinde 
faaliyet gösteren KOBİ’lerin rekabet edebilirliklerinin 
artırılmasına katkıda bulunmaktır.

Proje amacımız; ilimizde 100 bin ton kapasiteli modern 
hububat depolama tesisi ve laboratuarı kurarak bulgur, 
un ve mercimek işleme sanayi KOBİ’lerinin ihtiyaç duy-
duğu hammaddeyi yıl boyunca kaliteli ve standart bir 
şekilde elde etmelerini sağlamaktır. Ayrıca projemiz ile 
Şanlıurfa ilinde çelik silolardan oluşan modern hububat 
ve mercimek depolama tesisleri ve laboratuarı kurularak 
bulgur, un ve mercimek işleme sanayi alanında faaliyet 
gösteren KOBİ’lerin ortak kullanımına sunulacaktır. 

Lisanslı depoların kurulmasına ilişkin olarak her bölge-
nin hedefi ortaya konulmalı, bölgesel ve ürün bazında 
ticaret Borsaları ortak hareket etmeli ve şirketleşerek 
lisanslı depo kurma yönünde harekete geçilmelidir. 

7 projenin operasyonel anlaşma imza törenine, Mardin 
Valisi Turhan Ayvaz, Belediye Başkanı Beşir Ayanoğ-
lu, AK Parti Mardin Milletvekili Gönül Şahkullubey, 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Avrupa Birliği ve 
Dış İlişkiler Genel Müdürü Ayhan Karaca, AB Türkiye 
Delegasyonu Başkan Yardımcısı Javier Menendez Bo-
nilla, Şanlıurfa Ticaret Borsası Meclis Başkanı Mehmet 
Emin Aydın, Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Kaya, Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Üyesi 
Ahmet Göktaş, Ticaret Borsası Meclis Üyesi Ali Çiçek, 
Ticaret Borsası IPA Danışmanı Turan Binici ve 9 ilin 
proje sorumluları katıldı.



Abacılık, Ağaç Oymacılığı, Bakırcılık, Cülhacılık, (bez 
dokumacılığı), Çulculuk (Semercilik), Dabbaklık, Ka-
zazlık (İpek işlemeciliği), Keçecilik, Kürkçülük, Sa-
raçlık, Tarakçılık, Taş Süslemeciliği Şanlıurfa’da sür-
dürülmekte olan geleneksel el sanatlarıdır. Bu sanatlar 
günümüzde Gümrük Hanı ve çevresindeki tarihi han 
ve çarşılarda icra edilmektedir. Bu sanatlardan önemli 
bir kısmı halen yaşatılmaktadır. Bir kısım sanatlar ise 
fabrikasyon üretimine geçilmesi ya da talep olmayışı ne-
deniyle günümüzde terkedilmiş bir durumdadır. 

AĞAÇ OYMACILIĞI
Evlerdeki ve Şanlıurfa Müzesi’ndeki kapı, pen cere, do-
lap kanatlarına, sandık ve ayna gibi diğer ahşap eserlere 
bakıldığında ağaç oymacılığın Şanlıurfa’da çok eski ve 
parlak bir geçmişe sahip olduğu anlaşılmaktadır. Ma-
rangozluk sanatı Urfa’da “İnce Neccârlar” ve “Kaba 
Neccârlar” olmak üzere iki ayrı gruptaki us talar tarafın-
dan sürdürülmektedir. Kaba Neccârlar bugünkü Neccâr 
Pazarı denilen çarşıda halen sanat larını sürdürmekte, 
adından da anlaşılacağı üzere kaba ürünler imal etmek-
tedirler. İnce Neccârlar ise, Karameydan mevkiinde 
bugünkü Postanenin ye rinde bulunan Halkevi ile Yusuf 
Paşa Camii arasın daki dükkânlarda çalışırlardı. İşlemeli 
kapı, pencere kanatları, çeyiz sandıkları ve aynalar bu 
esnaf tara fından üretilmekteydi.

Neccar

BAKIRCILIK
Kazancı Pazarı ve Hüseyniye çarşılarında icra edilen 
bu sanatın başlıca ürünlere mutfak kaplarıdır. Ancak 
son yıllarda Balıklıgöl, Urfa Kalesi ve Harran kompo-
zisyonlarının kabartma olarak işlendiği tepsiler turistler 
tarafından yoğun ilgi görmektedir.  

Bakırcı

KAZZAZLIK
İpek ipliğin el ile bükülerek işlenmesine “Kazzazlık” 
denilmektedir. “Kazzaz Pazarı” denilen kapalı çarşıda 
(Bedesten) yapılmaktaydı. 100-150 yıl kadar önce ipek-
çilik Urfa’da önemli bir sektör durumundaydı. Bugün 
Urfa bahçelerinde görülen çok sayıdaki dut ağacının 
zamanında ipek böcekçiliğinde kullanıldığı, yaşlılar ta-
rafından söylenilmek tedir. Bu sektör günümüzde tama-
men terkedilmiş bir durumda olup, kazzaz esnafı tara-
fından kullanı lan ipek iplikleri Diyarbakır ve Bursa’dan 
getirtil mektedir.

Kilimci

CÜLHACILIK  (BEZ DOKUMACILIĞI)
Yün ipliği, pamuk ipliği ve floş’un kamçılı tez gâhın tek 
ayakla çalışan çeşidi olan “cakarlı” ve 2-4 ayakla çalışan 
çeşidi olan “çekmeli” tezgâhlarda do kunarak “Yamşah” 
(“Neçek”-”Çefiye”) ve “Puşu” gibi baş örtüsü, “Ehram” 
gibi kadın boy örtüsü ha line getirilmesi sanatına Urfa’da 
“Cülhacılık” denil mektedir. Cülha tezgâhlarının kamçı-
lı olmayan, yani me kiği el ile atılan çeşitlerinde “Aba” 
(kadın ve erkek boy örtüsü) ve “Çaput Çul” (Kilim) do-
kunmaktadır.

Culha tezgahı

KEÇECİLİK
Keçe, koyun yünlerinin hallaç tarafından kabartılarak 
bir beze serilip rulo yapılması, ayakla tepilmesi ve keçeci 
hamamında göğüsle dövülerek pişirilmesi işlemleri 

sonucunda meydana gelen bir yaygı türüdür. Yüzyıllar-
dan beri Urfa’da sürdürülmekte olan bu geleneksel sa-
nat halen Keçeci Pazarı’ndaki dükkânlarda ve Barutçu 
Hanı’nda icra edilmektedir.

Kececilik 

TAŞÇILIK
Şanlıurfa ve çevresinde ağaç malzemenin bulunmayışı, 
taşın mimaride hakim malzeme olarak kullanılmasına 
neden olmuştur. Kolay işlenen, ocaktan çıktıktan bir 
süre sonra sertleşen ve halk arasında “havaradaşı” ola-
rak adlandırılan kireç oluşumlu bu taş, tarih boyunca 
Şanlıurfa yapılarında rahatlıkla kullanılmıştır. Urfa 
taşının işlemeye son derece elverişli olması, mimaride 
zengin bir taş süsleme geleneğinin doğmasına neden 
olmuştur. Şanlıurfa mimarisindeki taş süslemenin kay-
nağı Neolitik Çağ’a kadar inmektedir. Nevala Çori ve 
Göbeklitepe’de yapılan arkeolojik kazılarda bulunan 
M.Ö. 10.000–7.000 yıllarına ait insan ve hayvan heykel-
leri aynı zamanda Anadolu’nun en eski figürlü plastik 
örneklerini oluşturmaktadır.

Taşçılık  

Şanlıurfa Geleneksel El Sanatları



DEBBAĞLIK
Büyükbaş hayvancılığın yaygın olduğu Şanlıurfa’da, 
Debbağlık sanatının geçmişi çok eski lere dayanmak-
tadır. Bu sanat günümüzde fabrika türü derilere yenik 
düşerek tamamen terkedilmiş bir durumdadır. Gön 
debbağlığı ve deri debbağlığı olmak üzere iki bölüme 
ayrılan bu zenaatın her bölümü ayrı debbağhânelerde ve 
ayrı ustalar tarafından icra edi lirdi. Gön debbağları aşağı 
debbağhânede, deri debbağları da yukarı debbağhânede 
çalışırlardı. 1883 tarihli Halep Vilâyet Salnamesi’nde 
her iki debbağhâneden söz edilmektedir.

KÜRKÇÜLÜK
Hayvan kürklerinin işlenerek giysi haline geti rilmesi 
insanlık tarihinin en eski sanatlarından bi ridir. Ana 
rahminde ölen, ölü doğan ya da en fazla 5 aylık iken ölen 
kuzuların tüylü derilerinden yapılan düz ya kalı (yaka-
sız), dış kısmı “Şakaf” denilen siyah ku maşla kaplı aba 
gibi bolca giysiye Urfa’da Kürk denilmektedir. Urfa’ya 
has olan bu giysi, Anadolu’da Urfa dışında başka bir 
yerde yapılma maktadır. Bilhassa kış aylarında yaşlı ve 
orta yaşlı kimseler tarafından giyilir. Dükkânlarında 
camekân bulunmayan esnafın büyük bir kısmı kürkle-
rine sarılarak soğuktan korunmaktadırlar.

Kürkçü

ÇULCULUK  (SEMERCİLİK-PALANCILIK)
At ve merkep gibi binek hayvanları üzerine atı lan semer-
lere Urfa’da “Palan”, bu sanatla uğraşan lara da “Çulcu” 
(Palancı) denilmektedir. Eskiden deve üzerine atılan 
ve “Havut” denilen deve palan ları da bu sanat koluna 
girmekte, bu işle uğraşan lara “Havutçu” denilmekteydi. 
Deve  neslinin git tikçe tükenmekte olması, havutçuluk 
sanatının gü nümüzde neredeyse kaybolmasına neden 
olmuştur.

Semerci-DEĞİŞ

TARAKÇILIK
Şanlıurfa’nın geleneksel el sanatlarından olan ta rakçılık, 
günümüzden 50–60 yıl öncesine kadar Eski Arasa Ha-
mamı ile Hoca Abdülvahit Camii arasında kalan çarşıda-
ki 20 kadar dükkânda icra edilirdi. Fabrika türü plastik 
tarakların imal edilmesiyle önemini yitiren bu sanat, 
teknolojiye yenik düşmüştür. Hale hazırda tarakçılığa 
devam eden bir usta bulunmamaktadır. Bugün sadece 
Şanlıurfa Valiliği El Sanatları Merkezinde üretilmek-
tedir. 

Tarak yapımı

SARAÇLIK
“Kösele” denilen kalın deri ve normal ince deri ile hay-
van koşum takımları, kemer, silah kılıfı, mermi kılıfı, 
çanta gibi avcı gereçlerinin yapıldığı sanata Saraçlık, bu 
işle uğraşanlara da Saraç denil mektedir. Atçılık ve ata 
verilen önem dolayısıyla Saraçlığın eski Türk sanatları 
arasında önemli bir yeri vardır. Şanlıurfa’da ünlü Arap 
atlarının yetiş tirilmiş olması, saraçlık sanatının önemi-
ni arttırmış ve bu sanata büyük ilgi duyulmasına sebep 
olmuş tur. Atın toplum hayatındaki yerini kaybetmesi 
Saraçlık sanatının gerile mesine neden olmuştur.

Yemeni

SÜSLENME VE TAKI

HIŞIR
Şanlıurfa’da altın ve gümüşten yapılan tüm takılara ve-
rilen isimdir. Hışırlar arasında gerdanlıklar, kolyeler, 
bilezikler, yüzükler, küpeler, iğneler ve kemerler sayı-
labilir.

HIZMA
Şanlıurfa’da daha çok kırsal kesim kadınlarınca kul-
lanılan hızma, buruna takılır. Altın ve gümüş çeşitleri 
vardır.

Halhal

HALKOYUNLARI
Şanlıurfa halk oyunları, genellikle davul zurna eşliğin-
de oynanan halaylardan meydana gelir. Bunun yanında 
yine davul zurna eşliğinde oynanan kol oyunları, tef eş-
liğinde karşılıklı ve gruplar halinde oynanan oyunlar ile 
keman, cümbüş ve darbuka eşliğinde oynanan oyunları 
da vardır. Şanlıurfa halk oyunlarının çoğunda, halkın 
neşesini, yasını, aşkını, çaresizliğini, yakarışını, Allaha 
yalvarışını, kıskançlığını, mertliğini görebilmek müm-
kündür. Şanlıurfa halk oyunları arasında Girani, Düz, 
Tek Ayak, Kımıl, iki Ayak (Dınig), Terge, Urfalıyam 
Ezelden, Abravi (Lorke), Soseh ve Değenek Oyunu’nu 
sayabiliriz.  

Halkoyunları

SIRA GECESİ
Şanlıurfa folkloru denince; türküleri, hoyratları, çiğ-
köftesi ve “sıra geceleri” akla gelir. Özellikle kış gece-
lerinde, yaşları, işleri ve ekonomik durumları birbirine 
yakın arkadaş gruplarının, her hafta bir arkadaşın evin-
de olmak üzere, haftada bir akşam, belirli bir niteliğe ve 
düzene göre sıra ile yaptıkları toplantılara  “Sıra Gecesi” 
denmektedir. Sıraya katılanlar, sıra gecesinin kuralları-
na uymak zorundadır. Bu kurallardan bazıları şöyledir: 
Önceden belirlenen sıraya gelme saatine uyulur, uyma-
yanlara ceza verilir. Sıraya gelen misafirler veya yaşça 
büyük olanlar, saygı ifadesi olarak üst tarafta oturtulur; 
ev sahibi ise kapıya yakın oturur. Sıra gecesinde müzik 
makam geleneğine göre icra edilir. Müzik icra icra edi-
lirken konuşmak, sohbet etmek hoş karşılanmaz. Sıra 
grubunun seçilen bir başkanı vardır. Başkan, sıra gece-
sinin yönetimini üstlenir, kurallara uymayanlara verilen 
cezaları uygular. Sıra gecelerinin en önemli fonksiyonla-
rından biri sohbettir. 



Konuşulan konular, sıra gezenlerin mesleklerine, kültür 
ve sanat seviyelerine, tahsillerine göre değişirse de, sıra-
da; sağlık, eğitim, siyaset, ekonomi, sanat, edebiyat, dini 
konular, Urfa’nın sorunları; Türkiye ve dünya meselele-
ri gibi hemen her konu konuşulur. Bazı sıra gecelerine, 
sıradakilerin merak ettikleri veya ilgi duydukları konu-
nun uzmanı bir misafir özellikle çağrılır ve onun konuş-
ması dinlenir, ondan istifade edilmeye çalışılır.

Sıra Gecesinde Yüzük Oyunu

Şanlıurfa’da müziğin gelişmesi ve yaşatılmasında, yeni 
bestelerin ve sanatçıların ortaya çıkışında en önemli 
faktör sıra geceleridir. Müziğe yeni başlayanlar, bu gece-
lerde ustaları dinleyerek müzik bilgisini alır ve makam-
ları öğrenir. Sıra gecelerinde gelenlere acı kahve ve daha 
sonra çay ikram edilir. Çiğköfte sıra gecelerinin vazgeçil-
mez ve değişmez yemeğidir. Çiğköfte ikram edildiğinde 
genellikle herkes tabağındakini bitirir. Çiğköftenin ya-
nında ayran, nar pekmezli bostana, salatalık veya ma-
ruldan yapılmış cacık, koruk salatası, çoban salatası gibi 
salatalar ikram edilir. Çiğköfteden sonra kadayıf, şıllık, 
katmer, baklava veya daş ekmeği, küncülü akıt, Palıza, 
Şıre gibi evde yapılan mahalli tatlılardan herhangi biri 
ikram edilir.  Sıra gecesi, hoşgörü ve sevgi ortamı olup, 
acıyı ve mutluluğu paylaşmaktır, tanışmaktır ve kaynaş-
maktır. Aynı zamanda bir “Halk konservatuarı”dır, çok 
yönlü bir dernektir, siyaset okuludur, geleneklerin yaşa-
tıldığı gecelerdir, musiki ve muhabbettir.

Sıra Gecesinde müzik

AVCILIK VE YETİŞTİRİCİLİK
Ortadoğu’da en makbul at ırkı Arap Atı’dır. Türkiye’de 
3000 baş saf kan Arap Atı olduğu hesap edilmektedir. 
Bunun 1/3’ü yani 1000 kadarı Şanlıurfa’da mevcut olup, 
400 başı damızlıktır. Genel olarak Şanlıurfa’daki at sayı-
sı 20.000 civarındadır. Dünyanın en asil Arap atlarının 
yetiştiği yörelerden birisi de Şanlıurfa’dır. Sahip olsun 
olmasın, Urfalılar atı uğur sayarlar. Bu işi bilenler; 
“Eğer at beslemeye gücün yetmiyorsa, komşunun duva-
rından bir delik aç, hiç olmazsa evine atın soluğu girsin” 

derler. O ev ve çevresindeki yedi evin bundan nasiplen-
diğine inanılır. Gülen, ağlayan, söz ve halden anlayan 
atlar yetişmiştir Şanlıurfa’da. Koşuda geride kaldığı için 
sahibini memnun edemeyen atın uzun süre yem yemedi-
ği, hatta öldüğü, görülmüş olaylardandır.

Safkan Arap Atı 

Türkiye atçılığında Şanlıurfa’nın ayrı bir yeri vardır. 
Osmanlı devrinde bu durum bariz şekilde görüldüğü 
gibi, Cumhuriyetin ilk yıllarında da (1924–28) devam et-
miş, Devlet haraları için Şanlıurfa’dan halk yetiştirmesi 
aygır ve kısraklar alınmıştır. At yetiştirilmesi ve geliş-
tirilmesi amacıyla 1947 yılında Urfa ile birlikte bütün 
Doğu Anadolu’ya hizmet veren bir Atçılık Islah Kuru-
mu kurulmuştur. 1838 yılında Şanlıurfa’yı ziyaret eden 
Alman Mareşali Helmuth Von Moltke, buradaki Arap 
atlarına hayran kalmış; seyrettiği bir cirit oyunundan 
son derece etkilenmiştir. Şanlıurfa’nın yetiştirmelerin-
den yağız aygır “Şüveyme”, 1900 yılında Paris’te açılan 
uluslararası bir sergide dünya birincisi seçilmiştir. Ma-
latya Sultansuyu Harası menşeli al kısrak “Seklâve” ise 
ikinci olmuştur. Halen, Türkiye Yarış Atı Yetiştiricileri 
ve Sahipleri Derneği’ne kayıtlı Şanlıurfalı üye sayısı 300 
kadardır. Her şeye rağmen Urfa’ da at sevgisi azalmamış-
tır. Yarışlarda zevkle takip edilmektedir.
Türkiye’de resmi at yarışları yapılan 6 ilden birisi 
Şanlıurfa’dır. 750 dönümlük arazi üzerine kurulu Şan-
lıurfa Hipodromu, konusu ile ilgili her türlü gelişmeye 
uygun bir konumdadır.

Şanlıurfa Hipodromundan Görünüm 

KUŞÇULUK
Şanlıurfa’da halk uğraşları arasında kuşçuluk başta gelir. 
Şanlıurfa halkı kuşları çok sever. Kuşçuluk, zevk için 
yapılmakla birlikte kendine özgü özellikleri olan bir 
meslek olarak da görülmekte ve halk dilinde kuş besle-
yip uçuranlara “Kuşçu” adı verilmektedir. Şanlıurfa’da 
200–300 adet kuş besleyen meraklılar vardır. Evlerde 
beslenen kuşların sayısı yaklaşık 25 bin civarındadır. 
Kuşçuluk genelde esnafın özel zevklerinden biridir. 
Akşama doğru, dükkânını kapatan kuş meraklısı veya 

yetiştiricisi hemen kuşlarıyla beraber olur ve günün bü-
tün yorgunluğunu unutur. Kuş beslenen evlerde hayatın 
(avlu) bir yanında veya damların uygun bir köşesinde 
kuş matarları (evleri) vardır. Bazen hayattaki bir oda da 
kuş evi olarak kullanılır. Şanlıurfa’da kuşçuların buluş-
tuğu “Kuşçu Kahvehaneleri” vardır. Bunların en ünlüsü 
Dabakhane Camiin yanındaki “Çardaklı Kahvehane”dir. 
Bu kahvehanelerin içinde tel kafesli odacıklar bulunur. 
Bu kafeslerde kuş rafları vardır ve kuşlar bu kafeslerde 
oynaşır. Şanlıurfa halkının kuşa verdiği değer ve kuşa 
yönelik davranışlar, geleneksel Şanlıurfa evlerindeki mi-
mariyi de etkilemiştir. Bu evlerin hayata (avluya) bakan 
oda pencerelerinin üzerinde “ Kuş Takaları “ denilen 
kuş evleri bulunur. Şanlıurfa’daki kuş türleri arasında; 
ev kuşları (Angut), kafes kuşları, evlere alışmış yabani 
kuşlar (Güvercin), Halis kuşlar (eğitilmiş ve eve alışmış)  
ve Yapışan (taklacı) kuşları sayabiliriz.

Urfa Kuşları

KEKLİK
Keklik Şanlıurfa’da en sevilen kuşlardan biridir. Ötücü 
bir kuş olan keklik, aynı zamanda bir av kuşudur. Bir 
inanışa göre, ava çıkıldığında avcının önüne önce keklik 
çıkarsa av uğurlu, kazasız ve bereketli geçer. Çok iyi işi-
ten, çok hızlı yürüyen ve uçarken kanatlarının çıkardığı 
sesten dolayı gürültü bırakan bir kuştur. Başta Tektek 
Dağları olmak üzere Urfa’nın çeşitli dağlarında çayır ve 
süpürge otları arasında, çıplak kayalıklarda ve taşlıklar-
da yaşar. Tektek dağlarında bulunan Akkeklik çok de-
ğerlidir.  Şanlıurfa’da “Dağ Kekliği” olarak adlandırılan 
türünün gaga ve ayakları kırmızı, göğsünün alt kısmı 
ve karnı pas sarısı ile gri ve boz kahverengidir. Kuyruk 
kırmızı ile kahverengi arası, kuyruk altındaki üç beş 
tüy kül rengindedir. Her zaman dişi-erkek çift yaşayan 
kekliklerin dişisi erkeğinden biraz daha küçüktür. Tu-
zak kurulmak yoluyla canlı olarak yakalanan keklikler, 
“Çardaklı Kahve” denilen kuşçu kahvesinde özel kafes-
lerde sergilenerek meraklılarına satılır.

Keklik



ARKEOLOJİ   
Kuzey Mezopotamya’nın tarih ve kültür Şehri 
Şanlıurfa’nın il sınırları içerisinde yer alan höyükler ve 
diğer arkeolojik alanlar yerli ve yabancı arkeologların 
her zaman ilgisini çekmiş ve ilimizde 1964 yılından bu 
yana sürekli arkeolojik kazı gerçekleştirilmiştir. Şanlıur-
fa bu yönü ile Türkiye Cumhuriyeti sınırları içerisinde 
en çok arkeolojik kazı yapılan il olma özelliğine sahiptir. 
Şanlıurfa il sınırları içerisinde; Akarçay Höyük, Akar-
çay Tepe, Apemeia Antik Kenti, Bent Bahçesi, Biris 
Mezarlığı, Çamlık Parkı Nekropolü, Çavi Tarlası, Fıs-
tıklı Höyük, Göbeklitepe, Gre Viriki, Gürcü Tepe, Hacı 
Nebi, Harabebezikan Höyük, Harran Höyük, Hassek 
Höyük, Kazene Höyük, Kurban Höyük, Lidar Höyük, 
Mezra Höyük, Mezrea-Teleilat Höyük, Nevalı Çori, 
Söğüt Tarlası, Sultan Tepe, Aşağı Yarımca, Şaşkan, Ku-
martepe, Şavi Höyük, Tilbeş Höyük, Tilmusa, Tilobur, 
Tilvez(Meteler), Titriş, Urfa Ulu Camii, Urfa Kalesi, 
Yukarı Göklü Nekropolü, Zeytinlibahçe Höyük’te ya-
pılan arkeolojik kazılarda Paleolitik Çağ’da başlamak 
üzere Osmanlı dönemine kadar tüm Mezopotamya kül-
türüne ait bilgi ve belgeler elde edilmiştir.

AKÇAKALE

Akçakale 

Akçakale ilçesi Şanlıurfa Merkez İlçeye 53 km uzaklık-
ta olup yüzölçümü 1.950 km²dir. 2009  nüfus sayımına 
göre ilçenin toplam nüfusu 82.093 kişidir. 1946 yılında 
ilçe olan Akçakale bir belde, bir bucak ve 87 köyden 
oluşan idari bir yapıya sahiptir. Deniz seviyesinden 
385 m. yükseklikte olan ilçe, doğuda Ceylanpınar ve 
Viranşehir, batıda Suruç, kuzeyde Şanlıurfa Merkez ve 
Harran, güneyde Suriye ile çevrilidir. Harran Ovası üze-
rinde kurulan Akçakale, kuzeyden güneye doğru açılan 
düz ve geniş bir ova görünümündedir. Harran Ovasını, 
Viranşehir Ovasından kuzey-güney doğrultusunda geniş 
bir sıra halindeki Tektek Platoları ayırmaktadır. Ayrıca 
ilçenin doğusunda kuzey-güney doğrultusunda Nemrut 
Dağları uzanmaktadır. Bu dağların yüksekliği 600 m yi 
aşmamaktadır. 

İlçe topraklarını Fırat Nehri ile birleşen Culap ve Belih 
Suyu sulamaktadır. Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP) 
kapsamındaki Aşağı Fırat Projesi içerisinde kalan Ata-
türk Barajı ile Urfa Tüneli ilçenin tarımsal üretimini 
arttırmıştır. İlçede karasal iklim hüküm sürmekte olup, 
yazlar sıcak ve kurak, kışlar nispeten ılık ve az yağışlı 
geçer. İlçe ekonomisi tarıma dayalıdır. Yetiştirilen ta-
rımsal ürünlerin başında arpa, buğday, mercimek ve 
pamuk gelmektedir. Atatürk Barajı nedeni ile sulama 
olanağının artmasından ötürü son yıllarda pamuk ekimi 
artmıştır.

İlçe MÖ.2000’de Asurluların egemenliği altında idi. 
MÖ.612’de Babillilerin sınırları içerisinde kalmıştır. 
Daha sonra Medler ve Persler yöreye egemen olmuş, 
Büyük İskender’in MÖ.332’de Anadolu’daki Pers 
hâkimiyetine son vermesinden sonra Urfa yöresi ile 
birlikte Akçakale de Makedonya Krallığının egemenli-
ği altına girmiştir. Büyük İskender’in ölümünden sonra 
Seleukoslar yöreye hâkim olmuş, bunu Osrhoene Kral-
lığı ve Romalılar izlemiştir. Roma’nın 395’te ikiye ayrıl-

masından sonra Doğu Roma (Bizans) sınırları içerisinde 
kalmış, Bizanslılar ile Sasaniler arasında sık sık el değiş-
tirmiştir. Yöre MS.640 yılında Arap istilasına uğramış, 
661 yılında Emevilerin, 750’de Abbasilerin hâkimiyeti 
altına girmiştir. 

Malazgirt Savaşı’ndan (1071) sonra Selçuklular buraya 
kadar uzanmıştır (1087). Urfa’nın Zengilerin eline geç-
mesinden sonra Urfa yöresi ile birlikte Musul Atabeyle-
rinin eline geçmiş, daha sonra Eyyubiler ve Selçuklular 
arasında zaman zaman el değiştirmiştir. 1244 yılında 
Tatarlar, 1260’da ise Moğollar tarafından tahrip edilen 
ilçe, Yavuz Sultan Selim’in Mısır Seferi (1517) sırasında 
Osmanlı topraklarına katılmıştır. 

Osmanlı döneminde küçük bir köy niteliğindeki 
Akçakale’nin, Türkiye-Suriye sınırı çizilmeden önce Tel 
Ebyâd (Beyaz Tepe) olan ismi, 1921’de Akçakale olarak 
değiştirilmiştir. 

Akçakale Tren İstasyonu 

AYN-EL URUS
Hz. İbrahim(a.s) Haran’dan Şam’a göç ederken amcası 
kızı Hz. Sare ve beraberindeki kafile ile birlikte Urfa’nın 
50 km güney batısındaki bir su kaynağında konaklar. 
Hz. İbrahim(a.s) ve Hz. Saranın evlilik töreni burada 
yapılır. Evlilik töreninin yapıldığı yere “düğün gözü” 
anlamında Ayn-el Urus” adı verilir. Halen halk arasında 
bu isimle anılmaktadır. Bir diğer adı ise “Ayn Halil ür 
Rahman”dır. Halil ür Rahman kaynağı ve gölü anlamın-
dadır. Bu gün yarısı Akçakale ilçemizde yarısı da Suriye 
topraklarında kalmıştır. Bu su kaynağı bir vaha görünü-
münde olup Hz. İbrahim makamı olarak bilinmekte ve 
ziyaret edilmektedir.

CUDİ ŞEHRİ VE CUDİ DAĞI

Cudi Taş Ocağı
 
Urfa’dan Akçakale’ye giden yolun 32. kilometresinden 
itibaren 5 km batıya giderek Cudi Deresine ulaşabilirsi-
niz. Cudi Deresinin başlangıcından güneye doğru vadiyi 
izleyerek giderseniz Cudi Dağına ve Cudi Şehri kalıntı-
larına ulaşabilirsiniz. 

Halk tufandan sonra Hz. Nuhun gemisinin Cudi Dağına 
indiğine inanmaktadır. Bu dağ deniz dalgalarını andıran 
çok değişik bir yüzey şekline sahiptir. Yöre halkı bu ko-
nuda kesin kanaate sahiptir.

500x500 m2 lik arazide tarihi şehrin kalıntıları, birçok 
taş ocağı, kaya mezarlar hamam ve kule kalıntıları gö-

rülebilir. Cudi Deresi boyunca büyük taş ocakları da 
bulunmaktadır. Taş ocaklarından çıkan taşlar Harran’ı 
da kapsayan komşu yapılarda kullanılmıştır.

Cudi Şehri Kaya Mezarları 

BİRECİK

Fırat’ta Gün Batımı 

Birecik ilçesi Şanlıurfa Merkez ilçesine 80 km uzaklıkta 
olup, yüzölçümü  852 km2  dir. İlçe merkez belediye ile 
birlikte 3 belediye ve bunlara bağlı 69 köy ve 84 mezra-
dan oluşmaktadır. Birecik  kuzeyde  Halfeti,  kuzeydo-
ğuda  Bozova,  doğuda  Suruç  ilçeleri,  güneyde  Suriye,  
batıda  Gaziantep  iliyle  çevrilidir. 

Daha  çok  dalgalı  bir  düzlük  niteliğindeki  ilçe  top-
rakları  Şanlıurfa  Platosunun   güneybatı  kesimini  oluş-
turur.  Bu  topraklar  batıdaki  doğal  sınır  olan  Fırat  
ırmağı  kıyısına  doğru  gidildikçe  alçalır. Fırat  Irma-
ğı boyunca  uzanan  düzlükler  ilçenin  en  önemli  tarım  
alanlarıdır.

İlçedeki  temel  ekonomik  etkinlik  tarım  ve  tarıma  
dayalı  küçük  sanayidir.  Bitkisel  üretim  oldukça  çeşit-
lenmiştir.  İklimin  ve  toprakların  elverişliliği  nedeniy-
le  buğday  ve  arpa  gibi  tahılların  yanı sıra  mercimek,  
pamuk  ve  fıstık  gibi  ürünlerde  yetiştirilir. Şanlıurfa  
ilinde  zeytinciliğin  en fazla yapıldığı yer Birecik’tir. 
İlçede  hayvancılık da önemli  bir  geçim  kaynağıdır.  
En  çok  küçükbaş  hayvan  beslenir;  yağ,  peynir,  yün,  
yapağı  gibi  hayvansal  ürünler  elde  edilir.  Sanayi,  
başta  dokuma  ve  gıda  olmak  üzere,  yetiştirilen  tarım  
ürünlerinin  işlenmesine  dayanan  küçük  tesislerden 
oluşur. 

Birecik,  yüzey  şekillerinin  elverişliliği  ve  Fırat  Irma-
ğı  kenarında  önemli  bir  köprübaşı  olması  nedeniyle,  
eski  çağlardan   beri  çeşitli  yerleşmelere  sahne  olmuş-
tur.  Hititlerin  egemenliğinde yörenin  adının ‘’Birthe’’ 
olduğu  söylenir.  MÖ 9. yüzyılda  Asurların  eline  geçen  
Birecik,  daha  sonra  sırasıyla  Pers,  Makedonya,  Roma  
ve  Bizans  egemenliklerini  yaşadı.  780’de  Arapların 
hâkimiyetine giren ilçe, 11.  yüzyıldan sonraki   Selçuklu  
egemenliğinden  ardından yeniden  Bizans hâkimiyetine 
girmiştir. Artuklu,  Eyyübi,  Akkoyunlu  ve  Karakoyun-



lu  dönemlerini,  1502’de  başlayan  Safevi  egemenliği  
izledi.  Birecik  1517’de  Osmanlı  topraklarına  katılan 
ilçe   19.  Yüzyıl  sonralarında  Halep  vilayetinin  Urfa  
sancağına  bağlı  bir  kaza  olmuştur. 1919’da  bir  süre  
İngiliz  işgalinde de kalmıştır. 

Fırat  Irmağının  üzerindeki  ulaşım  etkinliği  ve  buna  
bağlı  olarak  gelişen  ticaret  ve  sanayi,  Birecik  kenti-
ne  eskiden  beri  damgasını  vurmuştur.  16. Yüzyılda  
Birecik’te  ırmak  gemileri  yapan  bir  tersanenin  ol-
duğu  bilinmektedir.  Birecik  1956’da  Fırat  üzerine  
o  dönemde  Türkiye’nin  en  uzun  köprülerinden  biri  
olan  Birecik  Köprüsü’nün  yapımıyla  yeniden  geliş-
meye  başladı.  Böylece  daha  önce  Fırat’ın  kabarma  
ve  taşmalarına  bağlı  olan  ulaşım,  doğal  koşulların  
sınırlamalarından  kurtuldu,  ülke  pazarıyla  bütünleş-
me  süreci  hızlandı,  ticaretle  birlikte  tarımsal  etkinlik  
de  canlandı.

Birecik  soyu  tükenme tehlikesi altındaki Kelaynak  
Kuşlarının göç merkezi olması dolayısıyla da önemli bir 
yerdir.  

BİRECİK SURLARI
İlçeyi kuşatan surlar günümüze büyük bir tahribatla, 
ancak bazı burç kalıntıları ve kısmen ayakta kalan iki 
kapısıyla gelebilmiştir.  Ne zaman yapıldığı bilinmeyen 
surların, iki kapısı, bir burcu ve bir duvarında kitabe 
bulunmaktadır. Bu kitabelere dayanarak 1483 yılına, 
Memluklu dönemine tarihlenmektedir. Birecik surları-
nın günümüze gelebilen iki kapısı; Urfa Kapı ve Meçan 
Kapı’dır. Bağlar Kapısı ve Meydan Kapısı ise günümüze 
ulaşmamıştır.

Birecik Surları

URFA KAPI
 Sağlam durumda günümüze ulaşabilen tek şehir kapısı-
dır. Sur dışına açılan doğu kapısını boydan boya dolaşan 
şerit kitabeye göre 1483‘te Memluklu sultanı Kayıtbay 
tarafından Yunus eş-Şerefinin yönetiminde yaptırılmış-
tır. Urfa kapının ana yapım malzemesi kesme taştır.

Urfa Kapı 

BİRECİK KALESİ
İlçe merkezinde Fırat nehrinin doğu yamacında doğal, 
sert kalker kayalık tepe üzerine kurulmuştur. Kalenin ilk 
inşa tarihi hakkında farklı görüşler vardır. Üzerinde inşa 
edildiği beyaz kalker tepeden dolayı Beyaz Kale (Kal’etül 
Beyza/Beyda ) denilen yapının 13. yüzyılda inşa edildiği 
kabul edilir. Birecik kalesi Romalılar,(M.Ö.30- M.S.395) 
Franklar(MS 1098- 1150) ve Memluklar dönemi (1277-
1484) olmak üzere üç defa onarım görmüştür.

Birecik Kalesi

KELAYNAK
Kelaynak, dünyada sadece Birecik ve Kuzey Afrika’ya 
üremek için gelen, göçmen kuş türüdür. Nesli tükenme 
tehlikesinde olan bu kuşlar, genelde “İbis” olarak bili-
nirken, Latince “Geronticus Eremita” olarak adlandırı-
lır. Kelaynak kuşlarına yörede “Keçelaynak” denilmek-
tedir. 25-30 yıl yaşayabilen bu kuşlar, şubat ortalarında 
Birecik’e gelip kayalıklara yerleşirler. Üreme dönemin-
den sonra, temmuz ortalarında yavrularıyla birlikte 
Birecik’ten ayrılırlar. Kışları Kızıldeniz kıyılarında 
yaşadıkları tespit edilmiştir. 

1956’ya kadar sayısı binlerle ifade edilen bu kuşlar; çe-
şitli nedenlerle beslenme kaynaklarını kaybedince, yok 
olmaya başlamışlardır. Kelaynaklar 1977 yılında Orman 
Genel Müdürlüğü tarafından kurulan “Kelaynak Üretme 
ve Koruma İstasyonu”nda koruma altına alınmışlardır.  

Kelaynak

KELOŞK KALINTILARI 
Birecik İlçemizin İnceler Köyü sınırları içinde yer alan 
yapılar, yöre halkı tarafından “Kalecik’’ anlamına gelen 
“Keloşk’’ olarak bilinmektedir. Roma Dönemine tarih-
lenen alanda iki yapı kalıntısı ve bir kaya mezarlığı yer 
almaktadır. Alanda çevreyi gözetleyecek bir konumda 

inşa edilmiş olan yapının ‘Keçiburcu’ ve ‘Harapsor’ 
kalıntıları gibi Roma Dönemine ait bir karakol olduğu 
tahmin edilmektedir.  

Keloşk Kalıntıları 

Keloşk

BOZOVA

Atatürk Barajı 

Bozova ilçesi Şanlıurfa Merkez ilçesine 38 km uzak-
lıkta olup, yüzölçümü  1.550 km2’dir. 2009 nüfus 
sayımına göre ilçenin toplam nüfusu 57.789 kişidir. 
İlçe merkez belediye ile birlikte 3 belediye ve bunlara 
bağlı 69 köy, 84 mezradan oluşmaktadır. İlçe batısın-
da Halfeti, güneybatısında Birecik, güneyinde Suruç, 
güneydoğu ve doğusunda Şanlıurfa Merkez, kuzeydo-
ğuda Hilvan, kuzeyinde de Adıyaman ili ile çevrilidir. 
İlçenin kuzeyi ve doğusu dağlık, güneyi daha alçak ve 
düzlüktür. İlçenin batısını Arat dağlarının uzantıları, 
güneyini de Kaplan Dağları çevreler. İlçenin kuzey-
doğusu ise Hilvan Ovasının devamı niteliğindedir. 

İlçenin bitki örtüsü Step görünümünde olmakla birlikte, 
ilçe topraklarını Fırat Irmağının kollarından Bitik De-
resi ve Macunlu deresi sulamaktadır. Dere boylarında 
söğüt, kavak gibi ağaç toplulukları görülmektedir. Kara-
sal İklimin hüküm sürdüğü ilçede, yazları kurak ve çok 
sıcak, kışları yağışlı ve kısmen ılıman geçer. Yöredeki 



Kurban Höyük, Lidar Höyük de yapılan arkeolojik ka-
zılarda ilçede Tunç Çağı’nda da (MÖ. 5500–3200)  yer-
leşim olduğunu göstermiştir. Halep, Samsat ve Malatya 
yolu üzerinde kurulan ilçe, taşıdığı ticari önemden do-
layı çeşitli kavimlerin istilâsına uğramıştır. Asurluların 
Asurinai, Romalılar ve Ermenilerin Tormenapa, Arap-
ların ise Tell-Hüvek adını verdikleri ilçe 1326’ya kadar 
Araplar, yerli Ermeni prensleri ve Mardin Artukluları 
arasında el değiştirmiştir. 1389’da Yıldırım Beyazıt 
tarafından Osmanlı topraklarına katılan Bozova, Ti-
mur istilasından sonra 1526’da yeniden Osmanlıların 
hâkimiyetine geçmiştir.

Türkmenler tarafından Yaylak, Osmanlılar tarafından 
ise Bozâbâd olarak adlandırılmış ve son olarak Bozova 
adı ile ilçe statüsünü kazanmıştır. İlçe ekonomisi tarım 
ve hayvancılığa dayalıdır. Yetiştirilen tarımsal ürünle-
rin başında, kenevir ve meyve gelmektedir. Güneydoğu 
Anadolu Projesi kapsamında olan ilçede tarım üretimi 
sürekli artış göstermektedir. Hayvancılık ilçe halkı için 
önemli bir geçim kaynağı olup, dağlık ve engebeli ke-
simde sığır, koyun ve keçi yetiştirilir. Yağ, peynir, yün 
ve kıl üretimi çok önemlidir.

İlçe Türkiye’nin en büyük barajı olan Atatürk Barajını 
ve hidroelektrik santralini bünyesinde bulundurması 
nedeniyle çok önemli bir yere sahiptir.

ÇARMELİK KERVANSARAYI (BÜYÜKHAN 
KÖYÜ HANI)  
Suruç ilçesine bağlı Aligör (11 Nisan) Köyü’nün kuze-
yinden geçen eski Bozova yolunun 10 km.sinden batıya 
sapan yol 4 km sonra Çarmelik Kervansarayı’nın bulun-
duğu Büyükhan Köyü’ne ulaşır. Yapının, kesin inşa ta-
rihi ve kim tarafından yapıldığı bilinmemekte olup, plan 
ve inşa tarzına bakılarak Osmanlı dönemine ait olduğu 
tahmin edilmektedir. Kareye yakın dikdörtgen planlı 
avlu, avlu ve güneydeki kapalı bölümden oluşan karma 
tipteki hanların anıtsal bir örneğidir.

Evliya Çelebi Seyahatnamesinde, Suruç’tan kalkarak 
batıya doğru iki saatte Çar Melik kalesine ulaştığını, 
burasının dört hükümdar  (Çar Melik) kardeş tarafın-
dan yapıldığı için bu ismi aldığını belirtir.  Güneydoğu 
Anadolu Bölgesinden daha çok Suriye geleneklerinden 
izler taşıyan özgün konumu ve yöredeki “Han” yapıla-
rının en erken tarihlisi olması bakımından çok önemli 
bir eserdir.

63.40x65.20 metre boyutlu bir avluya sahip olan ker-
vansaray, güney cephesi dışında büyük ölçüde tahrip 
olmuştur.

Çarmelik Kervansarayı

CEYLANPINAR
Ceylanpınar Şanlıurfa merkez ileçesine 140 km uzaklık-
ta olup, yüzölçümü 2003 km² ’dir. 1982 yılında ilçe statü-
süne kavuşan Ceylanpınar’ın komşu il ve ilçelere ulaşımı 
Karayolu ve Demiryolu ile sağlanmaktadır. Ceylanpınar 
2009 nüfus sayımına göre ilçenin toplam nüfusu 28.123 
kişidir. İlçenin idari yapısı merkez belediye dışında 35 
köy ve 14 mezradan oluşmaktadır. Ceylanpınar doğuda 
Kızıltepe, batıda Akçakale, kuzeyde Viranşehir ilçeleri, 

güneyde ise Suriye ile çevrilidir. İlçe iklimi yaz ayların 
çok sıcak ve kurak, kış aylarında ise serindir. Kasım 
ayında başlayıp nisan ayına kadar süren düzensiz yağış-
lar mevcuttur. Ceylanpınar’ da ekonomik hayatın gelişi-
mi tarımsal faaliyetlere dayanmaktadır. Tarım İşletmesi 
Genel Müdürlüğüne (TİGEM) ait alanlarda verimli zi-
raat yapılmaktadır. İlçede tarım modern usullerle yapıl-
maktadır. Ekonomide, tarımdan sonra ikinci büyük pay 
hayvancılığa ait olup, büyük ölçüde TİGEM tarafından 
yapılmaktadır.

M.Ö. XV. yüzyılda Mitanni Krallığı’na bağlı olan yöre, 
daha sonra Asurluların eline geçince “Riş Ayna” ola-
rak çağrılmış ve bu isim Süryanice’ye Reş Ayna olarak 
geçmiştir. Bu isim daha sonra Arapça’ya Ra’s el-Ayn 
(Kaynakbaşı) olarak geçmiş ve zamanımıza kadar devam 
etmiştir. 

639 yılında Şam ordusu komutanı İyad b. Ganem tara-
fından Urfa ve Harran’dan sonra ele geçirilmiştir. Bizans 
İmparatoru I.Ioannes Çimişkes, 959 yılında Diyarbakır 
ve Nusaybin’i ele geçirdikten sonra Ceylanpınar’ı da 
yağma ve tahrip etmiştir. Yöre, Ocak 1394 yılında Suriye 
Seferi’ne giden Timur’un da yağma ve tahribine maruz 
kalmıştır. 1921 yılında Türkiye-Suriye sınırı çiziminden 
sonra ülkemizde kalan kısmına ceylanlarının çokluğun-
dan dolayı Ceylanpınar adı verilmiş ve 1981 yılında ise 
ilçe yapılmıştır.

Ceylanpınar

CEYLAN
Ceylanın anavatanı Ortadoğu ve Kuzey Afrika’dır. 
Türkiye’de sadece Şanlıurfa’nın, Ceylanpınar ilçesi ve 
çevresinde bulunur. Göz pınarlarından üst dudağa inen 
çizgiler ceylanın gözlerini olduğundan daha da güzel 
gösterir. Bu bakımdan şiirlere şarkılara konu olmuş 
“Ahu gözlü, gazal gözlü” tabirleri kullanılmıştır. Şan-
lıurfa yöresinde ceylanlarla ilgili birçok türkü ve şarkı 
bestelenmiştir.

1940–1960 yıllarında Ceylanpınar’da ve Suruç-Cizre 
arasındaki topraklarda 500’lük, 1000 başlık sürüler ha-
linde dolaştıkları çok görülmüştür. Erkekleri dişilerini 
koruma özelliğindedir. Gebelik süreleri 5-6 aydır. 1 
yavru doğurur. Ana ile yavru 1 yıl beraber yaşarlar. Yav-
rusunu yanından ayırmaz. Ot, yonca ve besi yemleri ile 
beslenirler. İnsanlar, ceylanları eti ve derisi için avlarlar. 
Ateşli silahlar, tuzaklar, yırtıcı kuş ve köpekler hep bu 
masum hayvanlar için kullanılır. Zamansız avlanma ve 

yavruların toplanması sonucu ceylanların nesli tükene-
cek hale gelmiştir. 1970’li yıllarda koruma çalışmalarına 
başlanmış ve Ceylanpınar Tarım İşletmesi bünyesinde 
26 hektarlık bir alan çitle çevrilerek koruma sahası oluş-
turulmuştur.  

AYN-ÜL ZUHUR EFSANESİ
Urfa’nın Ceylanpınar ilçesinin diğer bir adı Ayn-ül 
Zuhur’dur. Arapça bir kelime olup “açıkgöz anlamına 
gelmektedir. Ayn “göz”  zuhur ise “açık” anlamındadır.
Ayn-ül zuhur bölgede hüküm süren kralın kızının adı-
dır. Bunlar Ceylanpınar’dan daha güneyde Suriye top-
raklarında oturuyorlarmış. Bir bahar günü gezmek için 
bozkır çiçekleriyle rengârenk olan Ceylanpınar’ın kuze-
yindeki “Tepez Tepesi”ne gelip çadır kurmuşlar. Çevre 
o kadar güzel görünüyormuş ki kralın kızı burayı çok 
beğenmiş ve uzun süre kalmak istemiş kral bu yöreye 
kızının adını vermiş. Her bahar gelip konaklamak için 
Kepez tepesinde bir saray yaptırmış. O günden sonra 
Ceylanpınar ve çevresinin adı Ayn-ül zuhur diye söy-
lenmiş.

CEYLANPINAR EFSANESİ 
Urfa’nın önemli ve şirin ilçelerinden biri olan Ceylanpı-
nar, daha çok dünyaca meşhur çiftliğiyle tanınır. Tarihi 
geçmişi çok eskilere dayanan bu ilçemiz, adını dağların-
da gezen ceylanlardan almıştır. Hatta Urfa’nın meşhur 
türküsü Urfa’nın etrafı dumanlı dağlar türküsünün il-
ham kaynağı yine bu ilçedeki ceylanlardır.

“Urfa dağlarında gezer bir ceylan 
Yavrusunu kayıbetmiş ağlıyor yaman
Yavrunun derine bulunmaz derman 
Gezme ceylan bu dağlarda seni avlarlar
Anaydan babaydan yardan ayrı koyarlar”

Ceylanların sürü halinde gezdiği bu ilçede bir de ceylan-
ların su içtiği bir pınar varmış. Anlatıldığına göre Cey-
lanpınar ve yöresi çok eskilerden yeşillerin yeşiliymiş. 
Hurma ağaçları orman gibiymiş, asmalar, nar bahçeleri, 
ceylanların yavrularıyla birlikte sabah erkenden, bir de 
gün batarken gelip su içerlermiş pınarda. Ceylanpınar 
adını işte bu pınardan su içen ceylanlardan almıştır.

Ceylan 

CEYLANPINAR TARIM İŞLETMELERİ MÜ-
DÜRLÜĞÜ (TİGEM)
Ceylanpınar Tarım İşletmesi, ilk kez 1943 yılında Zirai 
Kombinalara bağlı “Urfa Grup Amirliği” adı altında 
çalışmalara başlamıştır. 01.03.1950’de yürürlüğe giren 
5433 sayılı yasa ile adı Devlet Üretme Çiftlikleri olmuş-
tur. 20.05.1983’de gerçekleştirilen yasal düzenleme ile 
kurumun statüsü yeniden değiştirilmiş ve adı Tarım 



İşletmeleri Genel Müdürlüğü olmuştur. İşletmenin bit-
kisel üretim çalışmaları arasında pamuk, ayçiçeği, yon-
ca, soya, yem bitkileri, sebze ve meyve ürünleri vardır. 
İşletmenin hayvancılık alanındaki çalışmaları arasında 
ceylan, sığır, koyun, arı üretiminin yanında süt ürünleri 
üretimini de sayabiliriz.

Sınırda Bayramlaşma

SAKLI CENNET HALFETİ
Şanlıurfa merkez ilçesine 112 km mesafede olan ilçenin 
yüzölçümü 646 km² olup, merkez belediye dışında bir 
belde belediyesi ile 35 köy ve 34 mezradan oluşmakta-
dır. Batısında Gaziantep iline bağlı Araban, Yavuzeli 
ve Nizip ilçeleri, kuzeyinde Adıyaman iline bağlı Besni 
ilçesi, doğusunda Bozova, güneyinde ise Birecik ilçesi 
bulunan Halfeti’nin denizden yüksekliği 525 metredir. 
İlçe merkezinin Fırat sahili yeşil bir kıyı şeridi şeklin-
dedir. İlçe merkezi bu kıyı şeridi üzerinde ve sarp kaya-
lıkların yamacında kurulmuştur. İlçe de hububat, Urfa 
fıstığı ve üzüm üretimi önemli bir yer kaplamaktadır.
Halfeti arazisindeki ekilebilir alanlar dışındaki taşlık ve 
kıraç araziler, halkı küçükbaş hayvan yetiştiriciliğine 
yöneltmektedir. İlçenin iklimi Fırat Nehrinin etkisiyle 
Akdeniz iklimi karakteristiği gösterir.

Halfeti

İlçe M.Ö. 855 yılında Asur Kralı III. Salmanassar tara-
fından zapt edildiği zaman “Şitamrat” adını taşıyordu. 
Yunanlılar bunu değiştirerek “Urima” adını vermiş-
lerdir. Süryaniler ise, ilçe için “Kal‘a Rhomeyta” ve 
“Hesna d’Romaye” adlarını kullanmışlardır. Arapların 
eline geçtikten sonra “Kal‘at-ül Rum” adı takılmıştır. 
XI. Yüzyılda Bizanslıların eline geçince bu kez “Roma-
ion Koyla” adını almıştır. 1290 yılında Memluk Sultanı 
Eşref tarafından fethedilen ilçeye “Kal‘at-ül Müslimin” 
adı verildi. Yavuz Sultan Selim zamanında Osmanlıla-
ra egemenliğine geçen ilçe, günümüzde de kullanılan  
“Urumgala” ve “Rumkale” adlarını almıştır. İlçenin 

bir kısmı Birecik Barajı’nın göl suları altında kalmıştır. 
Yeni yerleşim yeri olarak ilçe merkezine 7 km. mesafe-
deki Karaotlak mevkii seçilmiş ve yerleşime açılmıştır. 
Kentin simgesi haline gelen ‘siyah gül’ yerli yabancı tüm 
konukların ilgisini çekmekte, önemli bir ticaret potansi-
yeli içermektedir. Teknelerle, Aziz Nerses Kilisesi’nin, 
Barşavma Manastırı’nın ve daha birçok tarihi yapının 
yer aldığı Rumkale’ye, kaya kilisesinin yer aldığı tarihi 
Savaşan Köyüne ulaşım olanaklı hale gelmiştir.

Halfeti Genel Görünüm

UYGARLIKLAR ŞEHRİ HARRAN 

Harran

Şanlıurfa merkez ilçesine 48 km. mesafede olan ilçenin, 
2009 nüfus sayımına göre toplam nüfusu 62.989 kişidir. 
1987 yılında ilçe olan Harran idari yapı olarak 95 köy ve 
115 mezradan oluşmaktadır. Harran kuzeyden Şanlıurfa 
il merkezi, batıdan Akçakale, doğudan Ceylanpınar ve 
güneyden Suriye ile çevrili olarak, kendi adıyla anılan 
Harran Ovası’nın merkezinde kurulmuştur. İlçenin 
yüzölçümü 704 km² olup, topraklarını doğudan kuzeye 
doğru Tektek Platosu şekillendirir. İlçe ekonomisi ta-
rım, hayvancılık ve turizme dayalıdır. Yetiştirilen baş-
lıca tarımsal ürünler; arpa, buğday, mercimek ve pamuk 
olup, turizm açısından yerli ve yabancı ziyaretçilerin 
ilgisini çeken tarihi ve kültürel alt yapısına sahiptir. 
Harran MÖ.2000’de Asurluların hâkimiyeti altında, 
MÖ.612’de Babillerin sınırları içerisinde kalmıştır. Daha 
sonra Medler ve Persler yöreye egemen olmuş, Büyük 
İskender’in MÖ.332’de Anadolu’daki Pers hâkimiyetine 

son vermesinden sonra Urfa yöresi ile birlikte Harran 
da Makedonya Krallığının egemenliği altına girmiştir. 
Büyük İskender’in ölümünden sonra Seleukoslar yöre-
ye hâkim olmuş, bunu Osrhoene Krallığı ve Romalılar 
izlemiştir. 

Roma döneminde Carrhae adı ile anılan Harran, İlkçağ-
da Ninive’den Karkamış’a uzanan yol üzerindeki strate-
jik bir konumda idi. 

Roma’nın 395’te ikiye ayrılmasından sonra Doğu Roma 
(Bizans) sınırları içerisinde kalan Harran, Bizanslı-
lar ile Sasaniler arasında sık sık el değiştirmiştir. Yöre 
MS.639 yılında Arap fetihleriyle İslamiyetle tanışmıştır. 
Bu dönemde Harran devrin önemli bir kültür merkezi 
konumuna gelmiştir. 661 yılında Emevilerin, 750’de 
Abbasilerin hâkimiyeti altına girmiştir. Emevi Halifesi 
Mervan başkentini Harran’a taşımış (744–750), burada 
kurulan Harran Üniversitesinde din, astronomi, tıp, 
matematik ve felsefe konularında çalışmalar yapılmıştır. 
Malazgirt Savaşı’ndan (1071) sonra Selçuklular buraya 
kadar uzanmıştır (1087). 12. yüzyılda Nurettin Zengi, 
Selahattin Eyyubi, 13. yüzyılda Moğollar, 14. yüzyılda 
Moğolları yenen Memluklular buraya hâkim olmuştur. 
Yavuz Sultan Selim’in Mısır Seferi (1517) sırasında Os-
manlı topraklarına katılmıştır. 

Harran Genel Görünümü

Harran, etimolojik yapısı itibariyle eski uygarlıklarda 
“yolların kavuştuğu yer”, “kavşak” anlamına gelmekte-
dir. Önasya dili olan Akatça’daki “Harranu” sözcüğüyle 
“Seyahat ve Kervan” anlamına gelir. Sosyolojik ve ta-
rihsel düşünüldüğünde ise, Medeniyetlerin Doğduğu ve 
Buluştuğu Kent anlamını içermektedir. Harran’ı sadece 
ilçe merkezi ile sınırlamadan çevresi ile birlikte hatta 
ova ile birlikte algılamak, anlamak ve tanımak gerekir. 
Harran, özellikle Assur Ticaret Kolonileri devrinde 
Anadolu ile sıkı ticari ilişkiler yürütmüş olan Assurlu 
tüccarların uğrak yeri olmuştur.

Paleolitik Dönemde gezer göçer olarak yaşama başlayan 
insanoğlu, daha sonra barınma ihtiyacıyla mağaralarda 
yaşamaya başlamıştır. Şanlıurfa ve Harran çevresinde 
Paleolitik döneme ait birçok mağara vardır. Neolitik 
Dönemde yerleşik hayata geçen insanoğlu, mimarlık ve 
resim sanatının ilk örneklerini vermeye başlar. Harran’ı 
bir hilal şeklinde çevreleyen Göbeklitepe, Hamzantepe, 
Karahantepe, Sefertepe ve Balıklıgöl’ün yanı başındaki 
Yenimahalle, tespit edilebilen, günümüzden 11.500 yıl 
öncesine ait Neolitik yerleşimler ve yapılardır.



HİLVAN

Hilvan

Şanlıurfa merkez ilçesine 56 km. mesafede olan ilçenin, 
2009 nüfus sayımına göre toplam nüfusu 40.083 kişidir. 
1927 yılında ilçe olan ve Hilvan adını alan yöre, güne-
yinde Şanlıurfa, Kuzey ve Kuzey doğusunda Siverek, 
Kuzey ve batısında Atatürk Baraj Gölü, Güney Batısında 
Bozova ilçesi çevrelenmektedir. 1278 km² lik yüzölçü-
müne sahip Hilvan da idari yapı, ilçe merkezi ile birlikte 
2 bucak, 57 köy ve 109 mezradan oluşmaktadır. 

İlçe 1820 yılında göçebe aşiretlerin yerleşmesiyle “Kara-
curun” adıyla köy olarak kurulmuş olup, sonraki süreç-
lerde başka aşiretlerin gelmesiyle gelişim göstermiştir. 
İlçe de başta hububat olmak üzere kırmızı mercimek, 
nohut, susam, pamuk, meyve ve sebze tarımı yapılmak-
tadır.

NEVALI ÇORİ 

Nevalı Çori’de Tanrı Başı

Nevalı Çori adıyla tanınan yerleşme Fırat Nehri’nin 
sağ kıyısında ve onun bir kolu olan Kantara Deresi’nin 
yanında yer alır. Hilvan ilçesine bağlı olan Kantara 
Köyü’nün sınırları içindeki bir yerleşme yeri, kireç bir 
tepenin altında uzunluğu 100 metre, genişliği 50 metre 
olan kurumuş iki dere tarafından sınırlanan bir terasın 
üzerinde bulunur. Şanlıurfa Müzesi ile Almanya/Heidel-
berg Üniversitesi arasında ortaklaşa olarak 1983 yılında 
başlatılan Nevalı Çori kazısı, 1989 yılında kazı alanı ge-
nişletilerek devam etmiş ve 1991 yılında baraj sularının 
yükselmesi nedeniyle sona erdirilmiştir.

Nevalı Çori’de İnsan Başı 

M.Ö.8000–7000, M.Ö.3000–2800 yıllarında sürekli 
olarak iskân edilen bu alanda küçük buluntu olarak 
çakmaktaşından yapılmış ok uçları ve kazıcı aletler bu-
lunmuştur. Bunun yanında, kadın ve erkek figürinleri, 
kireçtaşından hayvan figürinleri ve çok sayıda insan 
başına rastlanmıştır. Nevalı Çori yerleşmesi, insanların, 
yerleşik hayata geçmeye başladığı, yoğun avcılığın yanı 
sıra bitki ve hayvanları evcilleştirmeye çalıştığı bir dö-
nemi yansıtır. Depo olarak kullanılabilecek çok sayıdaki 
taş yapının, bilinen en eski taban mozaiğinin, taş yontu-
larla donanmış kült yapısının ve birçok sanat eserinin 
bulunmuş olması, bu yerleşmenin bu geçiş dönemine ait 
merkezi bir yer olduğunu göstermektedir.

Nevalı Çori Buluntuları 

KANTARA KÖYÜ EFSANESİ
Hilvan’ın batısında merkeze yaklaşık üç dört kilometre 
uzaklıkta bulunan çok eski bir yerleşim yeri vardır. An-
latıldığına göre eskiden şehrin merkezi burasıymış. Şu 
anda harabe ve mezarlık olan bu yerin adı Kantara imiş. 
Çevre köylerden insanlar buraya gelip,  killi toprak götü-
rüyorlarmış. Bir höyük olan Kantara’nın toprağıyla çok 
iyi sıva yapılıyormuş. Yapılan kazılar esnasında insan 
kemikleri çıkıyormuş. Geceleri bu civardan geçenler za-
man zaman hayalet görüyormuş. Bunlar bazen sekiz on 
yaşında çırılçıplak bir erkek çocuğu, bazen başıboş dola-
şan bir oğlak, bazen bir domuz bazen de boğa görüyor-
larmış. Hatta bazen de yılan şeklinde insanlara rastladık-
ları oluyormuş. İnsanlara görünen bu hayvan şeklindeki 
yaratıklar onlarla konuşup, “Sakın buradan geçmeyin!” 
diye de uyarıyorlarmış. Çünkü buraların kendilerinin 
olduğunu söylüyorlarmış. Şu anda bile insanlar mecbur 
olmadıkça Kantara’dan geçmezmiş. Bu hayaletleri gör-
dükten sonra artık orada kazı yapmıyorlarmış…

SİVEREK
Şanlıurfa merkez ilçesine 96 km uzaklıkta olan ilçenin 
2009 nüfus sayımına göre toplam nüfusu 210.400 kişidir. 
İlçe batısında Adıyaman’ın Kâhta ilçesi, batıdan kuzeye 
doğru ise Atatürk Baraj gölü, kuzeyinde Adıyaman’ın 
Gerger ilçesi ile Diyarbakır’ın Çermik ve Çüngüş ilçe-

leri,  doğusunda Diyarbakır, güney doğusunda ise kısa 
bir sınır ile Mardin ili, Viranşehir ve Hilvan ilçeleri ile 
komşudur. 4314 km² lik yüzölçümüne sahip Siverek de 
idari yapı, ilçe merkezi ile birlikte 7 bucak, 131 köy ve 
400 e yakın mezradan oluşmaktadır. Bölge arazisinin ço-
ğunluğunun taşlık olması, halkı öncelikle küçükbaş ve 
büyükbaş hayvan yetiştiriciliğine yöneltmiştir. Tarım 
ürünleri arasında hububat, üzüm ve sebze yetiştiriciliği 
önemli bir yere sahiptir.  İlçe M.Ö.3000 yıllarına ait bir 
yerleşim alanıdır. Siverek geçmişten günümüze kadar 
Sevaverak, Sebabarak, Sebabarok, Sevaverag, Severags 
ve Suveyda adlarıyla anılmıştır. Hurri-Mitanni, Hitit, 
Arami, Asur, Keldani, Med ve Pers egemenliğine geçen 
ilçe, M.Ö.331’de Büyük İskender’in istilasına maruz kal-
mıştır. M.Ö.305’de Seleukoslar’ın eline geçen yöre, Müs-
lümanlar tarafından fethedilinceye kadar Edessa, Roma, 
Bizans ve Sasani krallıkları arasında el değiştirmiştir. 

640 yılında Şam ordusunca fethedilen Siverek, 660’da 
Emeviler, 750’de ise Abbasilerin eline geçmiştir. 1065–
1066 yıllarında Selçuklu hâkimiyetine giren ilçe uzun 
bir zaman Bizanslıların hâkimiyeti altında kalmıştır. 
11. yüzyıl sonunda Urfa Haçlı Kontluğu, 1182’de de 
Eyyubiler’in hâkimiyetine giren ilçe, 1400 yılında Ti-
mur tarafından zapt edilmiştir. 1451 yılında Safevi 
hâkimiyetine giren Siverek, 1517’de Osmanlı toprakla-
rına katılmıştır. Osmanlı döneminde Diyarbakır vila-
yetine bağlı bir kaza olan Siverek, 1926 yılında Urfa’ya 
bağlanarak ilçe haline getirilmiştir

Siverek

KARACADAĞ KAYAK MERKEZİ
Tüm Bölge içinde kar tutan ender yerlerden olan 
Karacadağ’da Valilik tarafından kayak pistleri düzenlen-
miştir. 600-700 m. uzunluğunda pistler için 250m.lik bir 
lift yapılmıştır. Siverek İlçemize 60 km. mesafede olan 
kayak merkezinde 60 M2’lik bir kafeterya ile 30 M2’lik 
bungalov tipi hizmet evi bulunmaktadır.  Kasım ayın-
dan itibaren dört aylık kayma sezonu vardır.

Karacadağ Kayak Merkezi

SİVEREK ESKİ HÜKÜMET KONAĞI 
1907 yılında Siverek idadisi (Şimdiki Gazi Paşa İlko-
kulu) ile birlikte yapımına başlanan tarihi bina 1908 yı-
lında tamamlanmıştır. 1926 yılından itibaren hükümet 
konağı olarak kullanılmaya başlanmış, 1976 yılında yeni 
hükümet binası yapılmasına kadar da bu amaçla kulla-
nılmıştır. 1980 yılında çıkan yangında ahşap kısımları 
tamamen yanarak harap duruma gelmiştir.  Şanlıurfa 
Valiliği tarafından onarımı yapılarak 1999 yılında İlçe 
Halk Kütüphanesi olarak hizmete sunulmuştur.



Siverek Eski Hükümet Konağı 

GAZİ PAŞA İLKOKULU
1903 yılında yapımına başlanan bina 1908 yılında lise 
olarak kullanılmış, 1926 yılında Gazi Paşa ilkokulu ola-
rak kullanılmaya başlanmıştır. 1966 yılından sonrada, 
önce Kız Meslek Lisesi daha sonra İmam Hatip Lisesi 
olarak kullanılan yapı, uzun bir süre bakımsız kalmış ve 
2001 yılında Şanlıurfa Valiliği tarafından restore edil-
miştir. Bu gün Siverek Kaymakamlığına bağlı konukevi 
olarak kullanılmaktadır.

Gazi Paşa İlkokulu

HASSEK HÖYÜK
Siverek ilçesi Çaylarbaşı Bucağı’na bağlı Biliriz Köyü 
yakınındaki Hassek Höyük’te 1978-1986 yılları ara-
sında kazı çalışmaları yapılmıştır. Kazılar sonucunda, 
M.Ö.3400–3200 dönemini kapsayan Kalkolitik (Bakır-
Taş) devre ait 1 hektarlık alan üzerine inşa edilmiş 1 bey 
evi, 1 toplantı evi, ekonomik yapılar, tahıl ambarı, sur 
duvarı ile çevrilmiş bir karmaşık yapı kalıntısı bulun-
muştur. Yine bu yerleşim alanında M.Ö.3200–2700 yıl-
ları arasındaki İlk Tunç Çağı’nda tarımsal bir köy birliği 
niteliğinde sayısız küçük buluntular olarak, silindir mü-
hürler, taş idoller, tunç iğneler, silahlar, boncuklar ve iş-
lenmiş doğal cam parçaları ile çanak ve çömlek parçaları 
üzerine işlenmiş mühür baskılar çok önemlidir. Höyük, 
Atatürk Barajı göl suları altında kalmıştır.

Hassek Höyük Mozaiği

SURUÇ

Suruç Meydanı

Şanlıurfa merkez ilçesine 43  km uzaklıkta olan ilçenin 
2009 nüfus sayımına göre toplam nüfusu 100.831  kişidir. 
İlçe batısında Birecik,  doğusunda Akçakale, kuzeyinde 
Bozova İlçesi, kuzeydoğusunda Şanlıurfa, güneyinde 
Suriye Sınırı ile çevrili olup; batı, kuzey ve doğudan Gü-
vercik, Cudi ve Depreş Dağları ile çevrilidir.  Bu dağlar 
arasında bulunan ve 706 km²’lik düz bir araziye sahip 
olan Suruç, önemli bir tarım merkezi durumundadır.

İlkçağın OSRHONE Ülkesinin şehirlerinden, ANT-
HEMUZİA veya BATNEA’nın yerine geçtiği MATF 
SUHUNH;   İpek Şehri’dir. Bir zamanlar, oradaki ileri 
ziraatın eseri olarak ipekçiliğin çok geliştiği ve sanayi-
nin kurulduğu şehir, bugünün Suruç’udur. Kaynaklarda 
SERUĞ diye geçen bu şehrin İbrahim Peygamberle ile 
çok yakın ilişkisi vardır. İbrahim Peygamberin babası 
Azer, dedesi Nahor’un babası SERUĞ’ dur. Tarihte adı 
SERUĞ olan bu ilçemiz ile İbrahim Peygamberin atası 
SERUĞ aynı adı taşımaktadır. SERUÇ, bu ilçenin asıl 
adıdır. Bu yöre, eskiden beri cins at yetiştiriciliği ile meş-
hurdur. Atların eğeri ile uğraşan ve imal eden kişilere 
“Saraç” denilmektedir. Suruç bu kelimenin çoğulu olup, 
İlçenin isminin bu kelimeden geldiği tahmin edilmekte; 
Saraçlar anlamında, Suruç olarak söylene gelmektedir.
 
Sümerler ve Akad Türkleri, Saruğ Ova’sında Suruç ilçe-
sini BATNA ismi ile anmışlardır. Daha sonraki süreç-
te İskit ve Asur egemenliğine giren Suruç’ “Tepartip” 
adıyla anılmıştır. Roma İmparatoru Büyük Konstantine 
M.S.35. yılında Suruç’u Şanlıurfa (Rüha) İline bağla-
mıştır. Sonraki süreçlerde Kudüs Krallığının, Abba-
silerin, Zengilerin yönetimine girmiş Moğol istilasına 
uğramıştır. Memluklular üzerine sefere çıkan Yavuz 
Sultan Selim tarafından 1517 yılında Suruç, Osmanlı 
İmparatorluğuna bağlanmıştır. Osmanlı İmparatorluğu 
döneminde,  Halep Vilayeti’nin Urfa Sancağı’na bağlı 
bir kasaba durumunda olan Suruç, 1918’de İngilizlerin, 
1919’da da Fransızların istilasına uğramıştır. 11 Nisan 
1923’te düşmandan kurtarılmıştır. Suruç, Cumhuriyetin 
kurulmasıyla birlikte, 1923 yılında ilçe olmuş ve Şanlı-
urfa İline bağlanmıştır.

MÜRŞİTPINAR KÖYÜ  (MÜRŞİTPINAR SI-
NIR KAPISI)
İlçenin 18 km güneyinde Suriye sınır çizgisinde yer alan 
bir yerleşim birimidir. Mürşitpınar Köyü, Suriye sınır 
kapısının bulunması ve Gaziantep-Kurtalan demiryolu 
üzerinde bir istasyon olmasından dolayı ticaret ve ula-
şım açısından doğu-batı arasında bir bağlantı noktası-
dır. Urfa’nın Akçakale ve Ceylanpınar’dan sonra Suri-
ye topraklarına açılan diğer bir sınır kapısıdır. Ankara 
Antlaşmasıyla tren hattı sınır olarak kabul edildiğinden,  
ikiye bölünmüş, büyük bir kısmı Suriye topraklarında 
kalmıştır. 

Mürşitpınar Kapısı 
 
AHMED-İ BİCAN CAMİİ
İlçe merkezinde ticaret faaliyetlerinin yapıldığı işyerle-
riyle çevrili durumdaki cami Yeni Camii ile aynı avlu 
içindedir. İnşa kitabesi bulunmayan caminin 5 ramazan 
1304/1882 yılında Kürkçü zade izzetli Ahmet Bican 
Efendi tarafından inşa ettirildiği söylenmektedir. Bu ta-
rihi yapı “ Suruç kaymakamlığı tarafından 1996 yılında 
büyük çapta onarılmıştır. Bu onarımda özgün yapısını 
kaybeden yapının; yedi basamakla çıkılan ve “Köşk Mi-
nare” denilen minaresi silindirik kaide üzerine altıgen 
kesitli altı sütunun taşıdığı bir kubbe ile örtülüdür.

Ahmed-i Bican Camii

Yatırtepe Köyü Konik Külahlı Evleri

ŞEYH MÜSLÜM TÜRBESİ (ZİYARET KÖYÜ 
ŞEYH MÜSLÜM KÜLLİYESİ)
Suruç ilçesinin 5 km güneydoğusunda yer alan cami, 
iki türbe, minare vb. çeşitli birimlerden oluşan bir yapı 



topluluğudur. Ziyaret İlçesinde doğan ve orada vefat 
eden tasavvuf büyüklerinden Na’me es-Seruci oğlu 
Şeyh Müslüm Efendi adına yaptırılmıştır. Şeyh Müs-
lüm Efendi 1168 tarihinde vefat etmiştir. İnşa kitabesi 
bulunmayan yapının camii, zaviye tekke ile birlikte 
1168–1169 yılında inşa edildiği kabul görmektedir. Ki-
tabesine göre; türbesi 1538(H.945)’de Şeyh Muhammed 
oğlu Şeyh Hasan tarafından yaptırılmıştır. Yapı 1867 
(H.1284) yılında onarım görmüştür. Birçok hastalık için 
şifaya vesile olduğuna inanılan türbe, daha çok çocuğu 
olmayan kadınlar ve akıl sağlığını yitirenlerin getirildiği 
bir ziyaretgâhtır.

Şeyh Müslüm Türbesi

Şeyh Müslüm Türbesi İçten Görünüm

VİRANŞEHİR

Tella (Dikmeler)

Şanlıurfa merkez ilçesine 91 km uzaklıkta olan ilçenin 
2009 nüfus sayımına göre toplam nüfusu 159.350 kişidir. 
Ilçenin doğusunda Kızıltepe, kuzeydoğusunda Derik, 
Mazıdağı (Mardin), kuzeyinde Çınar, Diyarbakır, batı-
sında Şanlıurfa, kuzeybatısında Siverek, güneyde Cey-
lanpınar, güneybatısında Harran yer almaktadır. İlçe 
5.498 km² lik yüzölçümüne sahip olup, idari yapı ola-
rak merkezle birlikte 1 bucak, 98 köy ve 204 mezradan 
oluşmaktadır. Viranşehir-Şanlıurfa Karayolunun 6. Km’ 
sinden kuzeye sapılarak 15 km’lik asfalt yol ile Eyyub-

nebi Köyüne ulaşılır. Burada; Hz. Eyyub Peygamberin, 
eşi Hz. Rahime’nin ve Hz. Elyasa Peygamberin türbe-
leri bulunmaktadır. Viranşehir ekonomisinin temelini 
tarım ve hayvancılık oluşturmaktadır. Viranşehir’in 
geniş ve verimli bir ovaya sahip olması, tarım sektörünü 
geliştirmiş ve Karacadağ eteklerinde bulunan verimli 
meralar ise hayvancılığın gelişmesini sağlayarak İlçe-
nin geçim kaynağını tarım ve hayvancılığa yöneltmiş-
tir. Hurri-Mitanni, Hitit, Asur, Med-Pers ve Keldani 
hâkimiyetlerini gören ilçe, M.Ö 331`de Makedonya 
imparatorluğuna, M.Ö 163`te de Roma idaresine girmiş-
tir. Bizans İmparatorluğunun ilk dönemlerinde Tella 
(Tepe) olarak tanınıyordu, sonra İmparator Konstantin 
tarafından bazı şehirlerin adları değiştirildi. İlçeye de 
Konstantina adı verildi. 640 yılında Şam ordusu tarafın-
dan fethedilmiş ve Tell-Muzin adını almıştır. Sonraki 
dönemlerde yine Araplar tarafından Tell-Mavzen ve 
Tell-Mavzelath isimleri de kullanılmıştır. 660 yılında 
Emeviler, 750 de Hamdaniler ve Abbasiler arasında el 
değiştiren Viranşehir, Türkmenler tarafından son kez 
kurulmuş ve Ören şehir adını almıştır. Ancak 1258`de 
Hülagu ve 1400 yılında da Timur tarafından yağma ve 
tahrip edilen yöre 1517 yılında Osmanlı topraklarına 
katılarak, 1792`den sonra Mardin`e, 1924 yılında da 
Urfa’ya bağlanarak ilçe haline getirilmiştir.

TELLA MARTYRİONU (Dikmeler)
Eski Paşalar Okulunun batısında bulunur. Hıristiyanlık 
dönemi yapılarının önemli örneklerindendir. Sekizgen 
planlı(Oktagonal) olan yapının 4.-5. Yüzyıllarda bir 
Azizin anısına Martyrion olarak inşa edildiği tahmin 
edilmektedir. Tamamı 8 adet olan dikmelerden bu güne 
sadece bir tanesi gelebilmiştir. Kalıntılar arasında bu-
lunan çok sayıdaki mozaik tanesinden yapının zengin 
mozaik süslemeli olduğu anlaşılmaktadır.

ÇİMDİN KALE (ÇEMDİN KALE- 
ESKİ KALE) 
Şanlıurfa-Viranşehir karayolunun 61 km sinden güneye 
saparak 9 km lik bir mesafeden sonra ulaşılan tarihi bir 
kaledir. Etrafı derin savunma hendeği ile çevrili bu ka-
lenin, Eyyubiler döneminde yapıldığı tahmin edilmek-
tedir. Yapıda bir türbe mevcuttur. Türbe kitabesinde 
Peygamber soyundan İbrahim oğlu Mesut Ali’nin kabri 
olduğu yazılıdır. Çimdin kalenin batıdaki girişi altında 
büyük mağaralar yer alır. Memlükler döneminde restore 
edilen kale üzerinde bir de su kuyusu bulunur.

Çimdin Kale 

MERKEZ İLÇE
Şanlıurfa, Güneydoğu Anadolu bölgesinde GAP’ın 
merkezinde yer almaktadır. Mezopotamya’nın en eski 
yerleşim yerlerinden biri olan Urfa, gerek akarsulara ya-
kınlığı, gerekse ticaret yolları üzerinde olması sebebiyle 
tarih boyunca stratejik önemini korumuştur.  Urfa kent 
merkezinde yapılan araştırmalar tarihe ışık tutacak ni-
teliktedir. Bunlardan en önemlilerinden biri; bugünkü 
Balıklıgöl’ün kuzeyinde gerçekleştirilmiştir. 1997 yılın-
da Dr. Bahattin Çelik tarafından yapılan bir keşif sonu-
cu, “Dünyanın En Eski Heykeli” bulunmuştur. Böylece 
Urfa kent merkezi tarihinin MÖ.9500’e Neolitik Döne-
me kadar uzandığı ortaya çıkmıştır.

ÜÇ GÜNDE URFA GEZİSİ
1. Gün: URFA’NIN KALBİNDE GEZİ
Urfa Müzesi, Kurtuluş Müzesi, Fırfırlı Camii, Sela-
hattin Eyyübi Camii, Cevahir Konuk Evi, Şanlıurfa 
Valiliği Geleneksel El Sanatları Müzesi, Halepli Bahçe 
Mozaikleri, Halil’ür Rahman Gölü (Balıklı göl), Ayn 
Zeliha Gölü, Urfa Kalesi, Mevlid-i Halil Mağarası (Hz. 
İbrahim’in Doğduğu Makam), Hüseyniye Çarşıları (Ba-
kırcılar Çarşısı), Kazaz Pazarı, Gümrük Hanı, Sipahi Pa-
zarı, Dabakhane, Meclis Evi, Mevlevihane Camii, Tarihi 
Urfa Sokakları, 58 Meydanı, Reji Kilisesi,  Nimetullah 
Camii,  Yorgancı Sokak, Yıldız Sarayı, Ulu Camii, Güzel 
Sanatlar Galerisi, Kültür Bahçesi, Göbekli Tepe. 

ŞANLIURFA MÜZESİ
Şanlıurfa’da müze kurma girişimleri 1948 yılında, müze-
lik eserlerin toplanması ve Atatürk İlkokulu’nda depo-
lanmasıyla başlar ve daha sonra bu eserler Şehit Nusret 
İlkokulu’na taşınır. Mevcut müzemizin 1965 yılında 
temeli atılır ve 1969 yılında ziyarete açılır. 

Şanlıurfa Müzesi 

Geçmişten günümüze il genelinde yapılan arkeolojik 
kazılarda çıkarılan ve vatandaşlardan alınan müzelik 
eserlerle günümüz müzesi oluşturulmuştur. Şanlıur-
fa Arkeoloji Müzesi sahip olduğu 74.000 eser sayısı ile 
Türkiye’nin 5. büyük müzesidir. Müzede sergilenen 
eserlerin sayısal niteliğinden çok taşıdığı tarihi ve kültü-
rel özellikleri önemlidir. Müzemiz, eserlerin özellikleri 
ve nitelikleri bakımından dünyanın en önemli müzele-
rinden biridir.  Paleolitik dönemden günümüze değin 
birçok eseri Şanlıurfa Müzesi’nde görmek mümkündür. 
“11.500 Yıllık Dünyanın En Eski Heykeli : Balıklıgöl 
Heykeli” müzemizde sergilenmektedir. Şanlıurfa Müze-
sinde; üç adet arkeolojik, bir adet etnografik eser salonu 
olmak üzere 4 adet teşhir salonu, çok amaçlı salon, kü-
tüphane, idari bölümler, depolar, laboratuar ve fotoğraf-
hane yer almaktadır. 

Dünyanın En Eski Heykeli : Balıkgöl Heykeli



Birçok ilin sahip olduğu kültür ve turizm potansiyelini o 
ilin müzesinde bulabilirsiniz. Ancak Şanlıurfa’nın sahip 
olduğu kültürel mirasını bir müzeye sığdırmak müm-
kün değildir. Şanlıurfa, il genelinde yapılan arkeolojik 
kazı sayısı ile Türkiye’nin en çok kazı yapılan ilidir. Bu 
bağlamda kent merkezi ve iki ilçe merkezi kentsel sit 
alanı ilan edilmiştir. Yani Şanlıurfa adeta “Açık Hava 
Müzesi”’dir. 

Teşhir Salonlarından Bir Görünüm

MAHMUD NEDİM KONAĞI (ŞANLIURFA 
KURTULUŞ MÜZESİ)
Devlet Hastanesi yakınındadır. 1903 tarihinde inşa edil-
miştir. Avrupai tarzda konak mimarisi ile geleneksel 
tarzda Urfa evi mimarisinin kaynaştığı bir özelliğe sahip 
olan ve oldukça geniş bir alana yayılan konak, haremlik 
ve selamlık bölümlerindeki düzgün kesme taş yapılar-
dan meydana gelmiştir. 1940’lı yıllarda Halk Tiyatrosu 
bu binada gösteriler yapmıştır. Urfa Kurtuluş Savaşı’nda 
Fransızlar tarafından işgal edilerek karargâh olarak kul-
lanılmıştır. Urfa kurtuluş milislerinin attığı mermilerin 
izleri hala yapının duvarlarında görülebilmektedir. Ko-
nak, Şanlıurfa Valiliği tarafından onarılmış ve 11 Nisan 
2009’da “Şanlıurfa Kurtuluş Müzesi” olarak hizmete 
sunulmuştur. Ayrıca Konağın bir bölümü, Devlet Türk 
Halk Müziği Korosu’na tahsis edilmiştir.

Mahmud Nedim Konağı

Kurtuluşu Örgütleyen 12’ler

Millet Hanı

Millet Köprüsü

Vali Fuatbey Caddesi (Büyükyol) 

FIRFIRLI CAMİİ(ON İKİ HAVARİ KİLİSESİ 
– AZİZ HAVARİLER KİLİSESİ)
Vali Fuat Bey Caddesi’nde (Yeniyol) bulunan yapı, 
Oniki Havari Kilisesi olarak da adlandırılmıştır. Os-
manlı Döneminde yapı üzerinde rüzgârgülü benzeri 
materyaller olduğundan halk arasında “Fırfırlı Kilise” 
olarak isimlendirilmiştir. Yapı kilise olarak inşa edil-
miştir. Kaynaklara göre Hıristiyanlık açısından büyük 
önem taşıyan ve Van bölgesindeki Varak Manastırında 
bulunan “Varak Haçı” 1092 yılında Urfa’ya getirilerek 
bu kiliseye konulmuştur. Caminin mihrabı üzerindeki 
kitabeden anlaşıldığına göre 1956 yılında kiliseden ca-
miye çevrilmiştir. 

Yapı kesme taştan, üç nefli bazilika plan düzeninde ya-
pılmıştır. Yapının batı cephesi ile köşe kulelerinde son 
derece güzel bir taş işçiliği görülmektedir. Naosun(ana 
ibadet mekânın) orta nefi(bölümü) kubbe ile yan nefleri 
ise tonozla örtülmüştür.
Yapının dikkat çeken yönlerinden birisi de yarım sütun-
lar ile dış cephelerdeki taş duvarda bulunan bezemeler-
dir. 

Fırfırlı Camii 

Fırfırlı Camii İçten Görünüm

SELAHADDİN EYYUBİ CAMİİ ( AZİZ JO-
HANNES PRODROMOS ADDAİ KİLİSESİ)
Yapı, Vali Fuat Bey Caddesi’nde (Yeniyol) bulunmak-
tadır. 457 yılında Piskopos Nona tarafından yaptırılan 
Vaftizci Yahya Kilisesi’nin üzerine 19.yy başlarında inşa 
edildiği tahmin edilmektedir.  Dönemi ve bölgedeki en 
büyük kilise olması dolayısıyla katedral olarak da adlan-
dırılmıştır. Yapı uzun yıllar harap durumda kalmış ve 
bir ara elektrik santrali olarak kullanılmıştır. 28 Mayıs 
1993’te onarımı yapılarak cami olarak ibadete açılmış-
tır. Caminin girişi batı yönünde olup, son cemaat yeri 
de daha önceki kilisenin narteksinden(giriş bölümü) 
yararlanılarak yapılmıştır. İbadet mekânı oldukça geniş 
ölçüde pencerelerle aydınlatılmıştır. Yapı üzerindeki 
pencerelerin kenarlarında kiliseden kalan yarım sütun-
lar ve birbirlerine dolanmış ejder kabartmaları bulun-
maktadır. İlk kilisenin Selahaddin Eyyubi tarafından 
bir dönem cami olarak kullanılmasından dolayı yapı 
camiye dönüştürüldüğünde aynı isimle anıla gelmiştir. 
Cami, 2010-2011 yılında, Vakıflar Genel Müdürlüğü ta-
rafından onarılmıştır.



Selahaddin Eyyubi Camii

Selahaddin Eyyubi Camii İçten Görünüm

KÜÇÜK HACI MUSTAFA HACIKAMİLOĞ-
LU KONAĞI (CEVAHİR KONUKEVİ)
Şanlıurfa merkezinde, Vali Fuat Caddesi (Büyükyol-
Yeniyol)’nin, Halil-ür Rahman Gölü’ne yakın kesimin-
de, Selahaddin-i Eyyubi Camii’nin karşısındadır. 

Bu tarihi konak, 19. yüzyılın ikinci yarısında inşa edil-
miştir. Haremlik ve selamlık olmak üzere iki bölümü 
vardır. İnşa malzemesi kesme taştır. Küçük Hacı Mus-
tafa Hacıkâmiloğlu Konağı olarak da bilinen bu konak, 
emekli valilerden Cemal Mirkelamoğlu’nun varisleri 
temsilen sağladığı maddi ve manevi destek sonucunda 
Şanlıurfa Valiliğince İl Özel İdaresi adına 1991 yılında 
satın alınarak restore edilmiştir.

Cevahir Konukevi

Harran Üniversitesi Uygulama Oteli 

Şanlıurfa Valiliği-ŞURKAV Geleneksel El Sanatları 
Müzesi ve Satış Merkezi

MOZAİKLER ŞEHRİ URFA
HALEPLİBAHÇE MOZAİKLERİ
Şanlıurfa merkezdeki Halil’ür-Rahman Gölü’nün yanı 
başında, gecekondular altında kalan Antik Edessa Ken-
tinin Grek kültür kalıntılarından en önemlisi çok renkli 
ve usta bir üslûpla yapılan Halepli Bahçede mozaik-
lerdir. Grek imparatorluk mozaik geleneği,  M.Ö. 132-
M.S.244 yılları arasında hüküm süren Osrhoene Krallığı 
döneminde yerel bir üslupla devam etmiştir.

Savaşçı Amazon Kraliçesi Melanipe

Bu antik kentin sınırları içerisindeki Halepli Bahçede, 
2007 yılında yapılan kazılarda, günümüzden 3.000 yıl 
önce Egeden, Karadeniz’e ve Anadolu’nun içlerine uza-
nan kültür havzasında, erkek egemenliğine karşı savaşan 
kadınların av sahnesi mozaiği bulundu. Mozaiklerin ilk 
tespiti Yrd.Doç.Dr Bahattin ÇELİK ve Arkeolog Ali 
UYGUN tarafından yapıldı.  

Savaşçı Amazon Kraliçesi Hippolyte

Halepli Bahçe Mozaiklerinde “Savaşçı Amazon Kra-
liçelerinin Mozaiğe Resmedilmiş Dünyadaki İlk 
Örnekleri”ne rastlanılmıştır. Uzmanlar, Halepli Bahçe 
Mozaiklerini mozaik tekniği, sanatı ve 4 mm2 ebadında 
Fırat Nehri’nin orijinal taşlarından yapılması ve benzeri 
özelliklerinden dolayı, dünyanın en kıymetli mozaiği 
olarak tanımlamaktadırlar.

Savaşçı Amazon Kraliçesi Antiope

Halepli Bahçe’de Şanlıurfa Valiliği imkânlarıyla Şanlı-
urfa Arkeoloji Müzesi Başkanlığında ve arkeologlarımı-
zın nezaretinde, ilk etapta 100 m2’lik mozaik gün ışığına 
çıkarılmıştır. Av sahnesi mozaiğinin kenar bordürle-
rinde, geometrik motifler, bitki desenleri, güvercin, ka-
natsız Eros, sincap, ördek, kaplan, keklik, ceylan ve tazı 
figürlerine yer verilmiştir. 

Savaşçı Amazon Kraliçesi Penthesileia



Savaşçı Amazon Kraliçesi Penthesileia

Haleplibahçe’de yapılan kazı çalışmaları sonucu farklı 
mozaikler de ortaya çıkmıştır. Bunlar arasında en önem-
lilerinden biri Truva Savaşı’nın kahramanlarından 
Akileus(Aşil)’dir. Alanda Aşil’in hayat hikâyesini konu 
alan taban mozaiği, Şanlıurfa Müzesi arkeologları tara-
fından ortaya çıkarılmıştır.

Aşil Mozaiği

Aşil Mozaiği’nde Kentauros

Kazı çalışmalarında ortaya çıkarılan ve Roma dönemi-
ne tarihlenen yerden ısıtmalı hamam da alanın nedenli 
önemli bir yerleşim yeri olduğunu gözler önüne sermek-
tedir. 

 Roma Hamamı

ATEŞİN SERİN VE SELAMET OLDUĞU 
YER  HALİL-ÜR RAHMAN GÖLÜ (BALIK-
LIGÖL) 
Kalenin kuzeyinde bulunan Balıklıgöl, Hz.İbrahim’e 
Ateşin serin ve selamet olduğu mekândır. Rivayetlere 
göre; M.Ö. 2.000 yıllarında Urfa’da yaşayan Nemrut Bin 
Ken’an’ın ilahlığını reddeden ve akıl yoluyla Rabbini 
bulan ilk insan Hz. İbrahim, Nemrut ve ahalisinin ta-
pındığı putları kırınca ateşe atılmasına karar verilmiş, 
Mucize-i İbrahim bu mekânda gerçekleşmiştir. Bu ef-
sane semavi dinlerce ve nesilden nesile aktarılan halk 
hafızasındaki bilgilerce de kabul edilmektedir.  

Halil-Ür Rahman Gölü (Balıklıgöl)

HALİL-ÜR RAHMAN CAMİİ 
(DÖŞEME CAMİİ)
Halil ür-Rahman Gölü’nün(Balıklıgöl) yanında yer al-
maktadır. Cami halk arasında “Döşeme Camisi” olarak 
ta isimlendirilmektedir. 504 tarihinde Rahip Urbisyus 
tarafından Hz. İsa Peygamber’in annesi Hz. Meryem 
adına bir kilise inşa ettirilmiştir. Meryem Ana Kilisesi 
diye kayıtlara geçen bu kilise, Abbasi Halifesi Me’mun 
döneminde(813-833), camiye dönüştürülmüştür. Mi-
nare, Selahattin Eyyubi’nin Yeğeni El Melik’ül Eşref 
Muzafferüddin Musa tarafından 1211–1212 yıllarında 
onarılmıştır. Yapı, Kanuni Sultan Süleyman(1520-
1566) döneminde bugünkü halini almıştır. 1810 yılın-
da yapı kapsamlı bir onarım görmüştür. Evliya Çelebi 
Seyahatnamesi’nde bu camiden İbrahim Halil Tekkesi 
olarak bahsetmektedir.

Halil-Ür Rahman Camii

RIZVANİYE CAMİİ 
Halil-ür Rahman Gölü(Balıklıgöl)’nün kuzey kenarında 
bulunan cami, 1736(Hicri.1149) yılında Rakka Valisi 
Rıdvan Ahmet Paşa tarafından yaptırılmıştır. Mihraba 
paralel ve üç kubbeli olarak inşa edilmiştir. Caminin do-
ğusunda tek şerefeli bir minare yer alır. Harim giriş ka-
pısı iki renkli malzeme kullanılarak yapılmıştır. Harim 
kısmı(ana ibadet mekânı) her yönden açılan pencereleri 
ile oldukça aydınlıktır. Süsleme olarak yapının en ilginç 
kısmı şüphesiz giriş kapısının Osmanlı kündekari tekni-
ğinin en güzel örneklerinden birine sahip olmasıdır. Ah-
şap kapı, çivi kullanılmadan geçme ve kakma tekniğiyle 
yapılmıştır. Kapı üzerinde zengin bitkisel ve geometrik 
desenler bulunmaktadır.  

Rızvaniye Camii

AYNZELİHA GÖLÜ
Halil-ür Rahman Gölü’nün hemen güneyinde, Urfa Ka-
lesinin önünde yer almakta olup, 150m2 alanı bulunan 
bir göldür. Bu göldeki balıklar da mekânın kutsal oldu-
ğuna inançla yenmez. Rivayetlere göre, Hz İbrahim ateşe 
atılacağı zaman, Nemrut’un kızı Zeliha, Hz. İbrahim’in 
dinine iman ettiğini söyler ve babası tarafından ateşe atı-
lır. Zeliha’nın düştüğü yerde bir göl oluşur. Bu göle de 
Aynzeliha (Zeliha Gölü veya Pınarı) adı verilir.

Aynzeliha Gölü



URFA KALESİ
Urfa Kalesi’nin M.Ö. 9500 yıllarına ait neolitik bir alan 
üzerine kurulduğu tahmin edilmektedir. Kalenin yanı 
başında çıkarılan ve Şanlıurfa Müzesinde sergilenen 
11.500 yılık Balıklıgöl Heykeli ve Kale alanı, Balıklıgöl 
havzasının tarihini gözler önüne sermektedir. 

6.yy’ye ait kayıtlarda kaleden bahsedilmemektedir. Kale 
ile ilgi ilk kayıtlar 11.yy’ye aittir. Buna göre kale 6 yy. ile 
11. yy arasına tarihlenebilir. Netice itibariyle kale ilgili 
kabul edilen görüş: M.S. 812-814 yılları arasında Abba-
siler döneminde yapıldığıdır. Kalenin üzerindeki korint 
başlıklı iki sütun Edessa Karalı IX. MANU döneminde, 
M.S. 240-242 yılları arasında birer anıt sütun olarak ya-
pılmıştır. Kaledeki iki sütunun yükseklikleri 17.25 m. 
sütunların çevresi ise 4.60 metredir. Doğudaki sütunun 
kente bakan yüzünün 3 metre yukarısındaki Süryanice 
kitabede: “Ben askeri komutan BARŞAMAŞ (Güneşin 
oğlu)’in oğlu AFTUHA. Bu sütunu ve üzerindeki hey-
keli veliaht Prens MANU kızı,  kral MANU eşi, hanıme-
fendim ve velinimetim kraliçe ŞALMETH için yaptım” 
yazılıdır. Urfa Kalesi’nin, üç tarafı kayadan oyma hendek 
ile çevrilidir. Ayrıca Aynzeliha Tüneli ile kale ile Ayn-
zeliha Gölü arasında geçit sağlanmıştır. Urfa Kalesi’nde 
yapılacak bir arkeolojik kazıda M.Ö. 9.500 yılından Os-
manlı Dönemine birçok uygarlığa ait kültürel varlık ve 
bu uygarlıklara ait yapı kalıntıları bulunacaktır. 

Şanlıurfa Kalesi

MEVLİD-İ HALİL MAĞARASI 
Mevlid-i Halil Mağarası, Dergah Platosu içerisinde 
Balıklıgöl civarında yer alır. Mevlid,  “Kutlu Doğum” 
demektir. Hz. İbrahim Peygamberin bu mağarada doğ-
duğuna inanılır. Halk tarafından Mevlid-i Halil Mağara-
sından çıkan suyun zemzemden sonra en şifalı su olduğu 
kabul edilmektedir. 

Mevlid-İ Halil Mağarası 

HASAN PADİŞAH CAMİİ
Balıklıgöl civarında, Akarbaşı mevkiinde bulunmak-
tadır. Urfa Salnamesine göre; Hasan Padişah Camii, 
15.yy’in ikinci yarısında, Akkoyunlu Hükümdarı Uzun 
Hasan tarafından, 14.yy’ye tarihlenen Tok Temur 
Mescidi’ne bitişik olarak yaptırılmıştır.  Hasan Padişah 
Camii, kitabelere göre; 1574’de Osmanlı Sultanı Selim 
Han döneminde, Şeyh Abdulkadir oğlu Hacı Yakub 
tarafından onartılmıştır. Yapı daha sonra; 1575, 1585, 
1796, 1859 yıllarında tekrar onarım görmüştür. Avlunun 
kuzeyinde tek şerefeli bir minaresi mevcuttur. Halil’ür 
Rahman Gölü’nden gelen su, bu caminin avlusundan 
geçer.

Hasan Padişah Camii 

HÜSEYNİYE ÇARŞILARI 
(BAKIRCILAR ÇARŞISI)
Hanlar Bölgesinde yer alan çarşılar, mimari olarak; 
kuzey güney yönünde birbirine paralel olarak uzanan 
ve her biri 15’er çapraz tonozla örtülü iki kapalı çarşı-
dır. Çarşılar, 1887 yılında Hartavizâde Hüseyin Feri-
deddin tarafından yaptırılmıştır. Çarşılarda sağlı sollu 
dükkânların kapılarının üzerinde karşılıklı olarak ay-
dınlatma pencereleri yer alır. 
İnşa edildiği yıllarda halı, kilim, keçe ve benzeri yaygı-
ların satıldığı yer olarak kullanılmıştır. Bir ara yemenici 
Pazarı olarak kullanılmış ve son olarak bakırcı esnafına 
tahsis edilmiştir. Çarşılardan biri bakırcılar diğeri ise 
kuyumcular tarafından kullanılmaktadır. 

Hüseyniye Çarşıları

Mençek Hanı 

KAZZAZ PAZARI (BEDESTEN)
Gümrük Hanı’nın güneyine yer alır. 1562 yılında inşa 
edilmiştir. 1740 tarihli Rızvan Ahmet Paşa Vakfiyesi’nde 
Bezzazistan adıyla geçen bu çarşının tamir ettirildiği ya-
zılıdır. Kapalı çarşı şeklindeki Bedesten düzgün kesme 
taşlardan yapılmıştır. Doğuda Han Önü Çarşısı’na açılan 
ana kapısı, Sipahi Pazarı’na açılan Batı kapısı, Pamukçu 
Pazarı’na açılan güney kapısı ve Gümrük Hanı’na açılan 
kuzey kapısı olmak üzere 4 kapısı bulunmaktadır. Batı 
kapısının, sipahi pazarındaki bir dükkânın bozulmasıyla 
açıldığı vakfiyesinden anlaşılır. 

Çarşıda sağlı sollu iki sıra halinde uzayan dükkânlar bir 
metre yüksekteyken 1998 yılındaki Şanlıurfa İli Kültür 
Eğitim Sanat ve Araştırma Vakfı (ŞURKAV)’nın yaptı-
ğı yenileme sırasında yer seviyesine indirilmiştir. Yapı 

günümüzde yöresel giysi ve aksesuarların satıldığı çarşı 
olarak kullanılmaktadır. Şanlıurfa Bedesteni Anadolu’da 
otantik değerini yitirmeyen ender çarşılardandır.

Kazzaz Pazarı (Bedesten)

GÜMRÜK HANI
Hanlar Bölgesinde yer alır. Kanuni Sultan Süleyman za-
manında 1563 yılında Urfa Sancakbeyi Halhallı Behram 
Paşa tarafından yaptırılmıştır. Evliya Çelebi Seyahatna-
mesinde “Yetmiş Hanı” olarak anılan Gümrük Hanı, 
Şanlıurfa’daki hanların en güzel ve anıtsal örneklerin-
dendir.  Dış cepheleri kaplayan iki renkli kesme taşlar-
dan dolayı “Alaca Han” adıyla da bilinir. 

Avlusundan Halil-ür Rahman Gölü’nün suyu geçmekte-
dir. İki katlı bu hanın avlusunda çayhaneler bulunmak-
tadır. Giriş eyvanının üzeri mescit olarak değerlendiril-
miştir.  2001 yılında Rızvaniye Vakfı’nın katkılarıyla 
Şanlıurfa İli Kültür Eğitim Sanat ve Araştırma Vakfı 
(ŞURKAV) tarafından restore edilmiş tir.

Gümrük Hanı

SİPAHİ PAZARI
Gümrük Hanı’nın batısına bitişik olarak inşa edilmiş, 
kapalı bir çarşıdır. Gümrük hanı ile aynı tarihte hana 
gelenler için ek bir bina olarak yaptırılmış olduğu tah-
min edilmektedir. Düzgün kesme taşlardan inşa edilmiş 
kuzey-güney istikametinde beşik tonozla örtülüdür. 
Dört kapısı vardır. Kazaz Pazarına açılan kapının bir 
dükkânın bozulmasıyla gerçekleştirildiği 1741 tarihli 
Rızvan Ahmet Paşa Vakfiyesi’nden anlaşılmaktadır.
1997 yılında Şanlıurfa Valiliğince restore edilen çarşı gü-
nümüzde Halıcılar Çarşısı olarak kullanılmaktadır.

Sipahi Pazarı



Arasta Hamamı

İsotçular Çarşısı

Hanönü Çarşısı

Hacıkamil Hanı

Kürkçü Pazarı

Kürkçü

DEBBAKHANE (DEBBAĞHANE)
Büyükbaş hayvancılığın yaygın olduğu Şanlıurfa’da, 
Debbağlık sanatının geçmişi çok eski lere dayanmak-
tadır. Bu sanat günümüzde fabrika türü derilere yenik 
düşerek yok olma noktasına gelmiştir. Gön debbağ-
lığı ve deri debbağlığı olmak üzere iki bölüme ayrılan 
bu zanaatın her bölümü ayrı debbağhânelerde ve ayrı 
ustalar tarafından icra edi lirdi. Gön debbağları aşağı 
debbağhânede, deri debbağları da yukarı debbağhânede 
çalışırlardı. 1883 tarihli Halep Vilâyet Salnamesi’nde 
her iki debbağhâneden söz edilmektedir. Bugün deri işi 
yapan birkaç ustayı Kürkçüler Pazarında görmek müm-
kündür.  Günümüzde dabbakhane kuş yetiştiricilerine 
ev sahipliği yapmaktadır. 

Dabbakhane 

Debbağ

Kuş Dükkanı

Urfa Kuşları

MECLİS EVİ (ŞAHAP BAKIR EVİ – İSA BE-
DEN EVİ)
Arabizade Reşit Efendi evi olarak ta bilinen bu ev Pınar-
başı Mahallesi’nde yer alır. Bu eve bir tetirbe (çıkmaz 
sokak) sonundaki kapıdan girilir. Kapısı geleneksel Urfa 
evlerinin birçoğunda olduğu gibi çift çenetlidir (çift ka-
natlı). Kapı üzerindeki madalyon şeklindeki kitabede 



yer alan H.1192 (M.1778) tarihi büyük olasılıkla evin 
yapılış tarihidir. Haremlik ve selamlık bölümlerinden 
oluşan tarihi ev, kapı arası, hayat, havuz, çiçeklik, zer-
zembe (kiler), tandırlık, camhane (duvardaki derin niş-
ler), eyvan, haremlikle selamlık arasında yemek servisini 
sağlayan dönme dolap gibi Urfa evlerinin tüm unsurla-
rını taşımaktadır.

Şanlıurfa Merkezde mülkiyeti Özel İdare’ye ait olan iki 
katlı ve iki bölümden oluşan Meclis Evi,  Valilik Ma-
kamının uygun görüşü ile İlimizde oluşturulan “Kültür 
ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu”na tahsis 
edilmiştir.

Meclis Evi

MEVLEVİHANE CAMİİ
Haşimiye Meydanı’nın doğusunda bulunan yapı, 18. 
Yüzyılda Urfa’daki Mevleviler için, Mevlevihane olarak 
inşa edilmiştir. Tekkelerin kapatılmasından sonra yapı, 
cami olarak ibadete açılmıştır. Yapı, Vakıflar Genel 
Müdürlüğü’nce restore edilmiştir. Cami kare planlı ve 
üzeri tek kubbe ile örtülüdür. Yapının batı cephesine 
bitişik olan çarşı, daha önce kasaplar çarşısı iken yapılan 
kamulaştırma çalışmalarından sonra hediyelik eşyaların 
satıldığı bir çarşıya dönüştürülmüştür. 

Mevlevihane Camii

TARİHİ URFA SOKAKLARI ve 
KABALTILAR
Şanlıurfa’nın tarihi mimari dokusunun önemli bir kıs-
mını sokaklar ve evler oluşturmaktadır. Yüzlerce güzel 
ev ve sokaktan oluşan bu dokunun önemli bir kısmının 
bozulmadan günümüze ulaşmış olması kültürümüz, 
açısından büyük bir kazançtır. Sivil mimari ve anıtsal 
mimari dokusunun önemli bir kısmını koruyarak gü-
nümüze ulaşmış ender şehirlerden biri olan Şanlıurfa, 
UNESCO’nun Dünya Kültür Mirası Listesi’ne aday bir 
ildir. Çok sayıdaki tarihi sokak arasında Arabi Camii So-
kağı, At Pazarı Sokağı, Güllüoğlu Sokağı, Hüseyin Paşa 
Sokak, İrfaniye Sokak, Karanlık Kapı Sokak, Madenli 
Sokak, Yorgancı Sokak ve Zincirli Sokak yüksek duvar-
ları, sokağa taşkın cumbaları, kabaltı denilen beşik tonoz 
örtülü geçitleriyle izleyenleri büyülemektedir.  Kabaltı, 
Şanlıurfa’da birçok sokakta rastlanan, genellikle 5-15 
m. Uzunluğunda olan, kemerli geçitlere verilen isimdir. 
Kabaltları genellikle orada oturan belirli kişilerin adla-
rıyla bilinir. Hac Abo Kabaltısı gibi..

Kazancı Bedih Sokağı

Mahkeme Sokak (1009. Sk.)   

Kazancı Bedih Sokağı’nda Kabaltı

ELLİSEKİZ MEYDANI
Nimetullah Mahallesindeki Osmanlı Dönemine ait dört 
sokağa açılan tarihi yapıların yoğunlaştığı önemli bir 
meydandır. Bu meydanın güneyinde Kurtuluş İlköğ-
retim Okulu (Numune Mektebi- 19. yy. sonları), doğu-
sunda Şeyh Saffet Tekkesi(1892), Şeyh Saffet Çeşmesi 
(1891) ve Muhammet Muhyiddin Türbesi (1795), ku-
zeyinde Reji Kilisesi (1861), kuzeybatısında ise 15. yy’a 
ait Nimetullah Caminin yer aldığı bu meydan, adeta bir 
“Hoşgörü Meydanı” görünümündedir. 

58 Meydanı (Hoşgörü Meydanı)

Şeyh Saffet Çeşmesi

REJİ KİLİSESİ (AZİZ PETRUS ve AZİZ PAU-
LUS KİLİSESİ)
Aziz Petrus ve Aziz Paulus Kilisesi, Ellisekiz 
Meydanı’nın kuzeydoğusundadır. Yapı, 6. yüzyıla ait bir 
kilise kalıntısının üzerine, 1861 yılında inşa edilmiştir. 
Kilise, Hz. İsa’nın iki havarisinin anısına inşa edildiğin-
den onların ismini taşımaktadır. Yapı, 1924 yılına yani 
Urfalı Süryanilerin Halep’e(Suriye) göç edişlerine kadar, 
aktif olarak kullanılmıştır. 

Aziz Petrus ve Aziz Paulus Kilisesi, 1924 yılında Te-
kel idaresi tarafından önce tütün fabrikası sonra üzüm 
deposu olarak kullanılır. Kilise, halk tarafından Tekel 
kelimesinin Fransızca karşılığı olan Regie (Reji)’den 
dolayı “Reji Kilisesi” olarak isimlendirilmiştir. Kilise-
den çıkarılan yazılı mezar taşları Urfa Müzesi’nde gön-
derilmiştir. Kilise, Şanlıurfa Valiliği tarafından 1998 
yılında restore edilerek, 24 Mayıs 2002 tarihinde “Vali 
Kemalettin Gazezoğlu Kültür Merkezi” olarak hizmete 
girmiştir. Bugün hala çeşitli sosyal etkinlikler için kul-
lanılmaktadır. 

Reji Kilisesi



Reji Kilisesi İçten Görünüm

NİMETULLAH CAMİİ (AK CAMİİ)
Nimetullah Camii, Nimetullah Mahallesinde, Ellisekiz 
Meydanı’nda yer alır. 1500’lü yıllarda Urfa Sancakbeyle-
rinden Nimetullah Bey tarafından inşa ettirildiği tahmin 
edilmektedir. Kayıtlara göre cami için; Hacı Nimetullah 
bin Asker 1721’de, ardından Hacı Haydar Ağa 1755’te 
vakıfta bulunmuştur. Camideki tarihi belirlenemeyen 
bir kitabede yapı için: “Bu eski ve harabe bir kilise iken 
tamir edilerek camiye çevrildi” ifadesi yer alır. Firuz Bey 
adı geçen bu kitabe, muhtemelen 1779-1781 arasında ha-
zırlanmıştır. 

Harim kısmına(ana ibadet mekânı) girişteki kapı Klasik 
Osmanlı zevkini yansıtır. Harim kısmında ana kubbe-
nin yan taraflarına yarım kubbeler eklenmiş, bu şekilde 
alan genişlemiştir. Burada amaç daha fazla cemaatin aynı 
mekânda ibadet etmesini sağlamaktır. Yapıda süsleme 
olarak; mihrab nişindeki sekizgenlerin oluşturulduğu 
geometrik süslemeler dikkat çeker. 

Silindirik tek şerefeli minare Şanlıurfa’daki en uzun 
minare olması bakımından önem arz eder. Avluyu çev-
releyen medrese odaları 1695 yılında Abbas Ağa tarafın-
dan yaptırılmıştır. Avlunun kuzey kısmındaki zeminde 
bulunan üç mezardan ikisi Nimetullah oğlu Rûz Bey 
(?-1520) ve Lütfü oğlu Ali Bey (?-1594)’e aittir. 

Nimetullah Camii

Nimetullah Camii Portali

Kazancı Bedih Sokağı (1001.Sk.)

YORGANCI SOKAK 
Şanlıurfa’nın tarihi dokusunun korunduğu en önemli 
bölgelerden olan Kültür Adası olarak tanımlanan tarihi 
adanın kuzey kesimini oluşturan sokaktır. Batıda Yıldız 
Meydanı’ndan başlayıp ku zeye doğru devam ettikten 
sonra doğuya yö nelerek Hüseyin Paşa Sokak ile birle-
şen Yor gancı Sokağının en güzel bölümü, Abdülkadir 
Hakkâri Evinin ve bir kabaltının yer aldığı bölümdür. 
Birçok evin restore edildiği bu sokakta bazı evler yöresel 
kültürün yaşatıldığı birer konukevine dönüştürülmüş-
tür.

Yorgancı Sokak

YILDIZ SARAYI KONUKEVİ
Geleneksel Urfa ev mimarisinin en güzel örneklerinden 
biri olan tarihi ev, haremlik ve selamlık olmak üzere iki 
ana bölümden oluşur. Geniş avlusu ve süslemeleriyle 
dikkat çeken yapı, restore edilerek konukevine dönüştü-
rülmüştür. Halen, “Yıldız Sarayı Konukevi” olarak, ola-
rak hizmet vermekte ve sıra gecesi organizasyonlarına ev 
sahipliği yapmaktadır. 

Yıldız Sarayı Konukevi

ULU CAMİİ 
Cami, şehir merkezinde Divanyolu Caddesinde yer alır. 
Yapım tarihi belirlenemeyen, “Kızıl Kilise” olarak ad-
landırılan, eski bir kilisenin yerine inşa edilmiştir. Eski 
yapıya ait avlu duvarları, sütunlar, sütun başlıkları ve 
çan kulesi halen mevcuttur. 

Caminin inşa kitabesi bulunmamaktadır. Bu yüzden 
kim tarafından ve ne zaman yapıldığı kesin olarak bilin-
memektedir. 1170-1175 yıllarında Zengiler tarafından 
yaptırıldığı tahmin edilmektedir. Kitabelere göre Ulu 
Camii; 1684, 1779, 1780 ve 1870 tarihlerinde onarım gör-
müştür. Mihraba paralel üç sahından(bölümden) oluş-
maktadır. Bunun dışında mihrab önünde bir de kubbe 
yer alır. Harim kısmında(ana ibadet alanı-iç kısım) dört 



giriş kapısı yer alır. Son cemaat yeri de dâhil olmak üzere 
yapıda, üst örtü olarak, tonoz kullanılmıştır. Urfa Ulu 
Camii plan olarak, Halep Hükümdarı Nureddin Mah-
mud Zengi tarafından tamir ettirilip bugünkü şeklini 
alan Halep Ulu Camii’ne benzemektedir. Bu nedenle 
Urfa Ulu Camii’nin de aynı dönemde yaptırıldığı tah-
min edilmektedir. İslam fetihlerinden sonra, sütunlarda 
kullanılan kırmızı mermerler ve kilise ile ilişkisinden 
dolayı “Mescid ül- Hamra (Kırmızı Mescit)” olarak 
isimlendirilmiştir. Payeler üzerine oturan ve her biri 
çapraz to nozlarla örülü on dört sivri kemerle avluya açı-
lan cemaat yeri Anadolu’da ilk kez Urfa Ulu Camii’nde 
bulunmaktadır.

Caminin harim kısmında bir kuyu yer alır. Halk arasın-
daki bir inanışa göre Hz. İsa’nın, Kral Abgar’a, Havarisi 
Thomas’la gönderdiği mendil bu kuyuya düşmüştür. Bu 
nedenle camiinin içindeki kuyunun suyu, şifalı olarak 
kabul edilir.

Minareye, Cumhuriyet döneminde bir saat eklenerek 
saat kulesine dönüştürülmüştür. Minare, aynı zamanda 
şehrin ilk ve tek saat kulesi görevini de görmektedir.

Kızıl Kiliseye ait kalın duvarlarla çevrili camii avlu-
sunun kuzeybatı kesimi mezarlıktır. Bu mezarlıktaki 
türbede, 1823 yılında vefat eden, Halidi Tarikatı’nın 
kurucusu Mevlana Halid Ziyâeddin Hazretleri’nin kü-
çük oğlu Şehabeddin Ahmet’in mezarı bulunmaktadır. 
Türbe,  Şanlıurfa İli Kültür Eğitim Sanat ve Araştırma 
Vakfı (ŞURKAV) tarafından restore edilmiştir. Cami, 
2010-2011 yılında, Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafın-
dan onarılmıştır.

Ulu Cami 

Ulu Cami Minaresi 

HACI HAFIZ AHMET(BALAK) EFENDİ EVİ  
(GÜZEL SANATLAR GALERİSİ)
Divan yolu postane bitişiğindedir. İki avlulu evin, se-
lamlık kapısı üzerindeki kitabeden 1889 tarihinde inşa 
edildiği anlaşılmaktadır. Düzgün kesme taşlardan yapıl-
mış olup haremlik ve selamlık bölümü geleneksel Urfa 
evlerinin en güzel örneklerindendir. Kapı ve pencere 
kanatlarındaki ağaç işçiliği ile odalarda göz tabir edilen 
ahşap raflardan oluşan nişler Urfa evlerindeki ağaç işçi-
liğini yansıtır.

1979 yılında Kültür Bakanlığınca kamulaştırılarak res-
tore edilip 1998 yılında Devlet Güzel Sanatlar Galerisi 
olarak hizmete açılmıştır. Şanlıurfa’da kamulaştırılan 
ilk tarihi yapıdır. Geleneksel el sanatları merkezi ve ser-
gi salonu olarak hizmet vermektedir. 

Güzel Sanatlar Galerisi

KÖY YATI MEKTEBİ (İL KÜLTÜR VE 
TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ VE KÜLTÜR 
BAHÇESİ)
İnşa tarihi bilinmemektedir. İnşası yarım bırakılan bu 
yapı, 1930 yıllarında Mutasarrıf Münir Bey tarafından 
tamamlanarak bugünkü halini almıştır. Önceleri Sanayi 
Mektebinin nakledilmesi düşünülmüşse de daha sonra 
çevre köylerden gelen kız öğrenciler için yatılı okul ola-
rak kullanılmıştır. 

Mimari ve Üslup olarak 1903 yılında inşa edilen Yusuf 
Ziya Efendi Konağına (Eski Osmanlı Bankası binası) 
benzer özelikler taşıdığı için aynı dönemde yapıldığı 
söylenebilir. Kesme taşlardan inşa edilmiş iki katlı U 
şeklinde bir plana sahiptir. Yapı 1993 yılında Şanlıurfa 
Valiliğince restore edilmiş ve bir süre Özel İdare binası 
olarak kullanılmıştır. 2005 yılında İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü’ne devredilmiştir. 4200 m2 lik bir alan sahip 
olan bu bina ve müştemilatı restore edilmiştir. Yapılan 
restorasyon çalışmaları sırasında bahçe düzenlemesi 
yapılarak “Kültür Bahçesi” olarak sosyal etkinliklerin 
yapılmasına müsait bir duruma getirilmiş, ayrıca bahçe 
içine Halepli Bahçe Amazon Mozaikleri, Göbeklitepe 
Stelleri, Edessa Mozaikleri gibi birçok eserin kopyaları 
yapılmıştır. Urfa Mimarisinin güzel örneklerinden biri 
olan bu yapı, halen İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü hiz-
met binası olarak kullanılmaktadır. 

Kültür Bahçesi

HARB-I UMUMÎ ŞEHİTLERİ ANITI
Şehir merkezinde İl Kültür Turizm Müdürlüğü önün-
dedir. I. Dünya Savaşı’nın bütün cephelerinde savaşa 
katılan Urfalı şehit ve gazilerin hatıralarına 1917 yılında 
yaptırılmıştır.  8.5 metre yüksekliğindeki anıtın kuze-
yinde 2, güneyinde ise 2 kitabe olmak üzere toplam 4 
kitabe mevcuttur.

Kuzey cephe üst kitabede: “Bu Hacer samit değil, iklil-i 
cihâdı ekberdir. 1335” (Bu taş, sessiz değil, büyük sa-
vaşın tacıdır. 1917). Kuzey cephe alt kitabede: “Harb-ı 
Umumi Şühedaya Fatiha 1330–1332” (I.Dünya Savaşı 
şehitlerine fatiha. 1912–1914).

Güney cephe üst kitabede: “Cây-ı cihâda giden erlere 
Nusret ola. 1334” (Cepheye giden erlere yardım ola. 
1916). Güney cephedeki alt kitabe ise, kuzey cephe alt 
kitabenin aynısıdır. Anıt üzerindeki yazıların tümü, 
ünlü Urfalı Hattat (Lobut) Ahmet Vefik Efendi tarafın-
dan yazılmıştır.

İlk yapıldığında, Sarayönü Caddesine dikilen anıt, 1983 
yılında Urfa Belediye Başkanı Alaattin Turhan tarafın-
dan Atatürk Bulvarındaki Ziraat Bankası önündeki kav-
şağa yerleştirilmiştir. 2010 yılında yol çalışmaları nede-
niyle Belediye Başkanı Ahmet E. Fakıbaba döneminde 
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü önüne taşınmıştır.  

Harb-ı Umumî Şehitleri Anıtı 

MUSTAFA KEMAL PAŞA ANIT ÇEŞMESİ
Mustafa Kemal Paşa Anıt Çeşmesi, Gaziantep-
Diyarbakır-Mardin yolu kavşağındaki park içersindedir. 
Halk arasında Yol Gösteren Çeşmesi ve ya Çanakkale 
Şehitleri Abidesi diye de bilinmektedir.

Anıt çeşme, 1917 yılında Mutasarrıf Şehit Nusret Bey 
tarafından, I. Dünya Savaşı’nda Çanakkale’de, Mustafa 
Kemal Paşa ve komutasında savaşan Urfalı şehit ve ga-
zilerin hatırasına yaptırılmıştır. İlk yapıldığı yılda Vali 
konağı önüne dikilen anıt, 1972 yılında Vali Turgut Sa-
yın tarafından bu günkü yerine taşınmıştır. 9 m. yüksek-
liğindeki abidenin üzerinde Kafkas yolu, Ankara yolu, 
Bağdat yolu ve şehir merkezine giden Mustafa Kemal 
Paşa caddesini gösteren yazılar ve ok işaretleri bulunur. 

Bu anıt, Mustafa Kemal Paşa henüz Atatürk unvanını 
almadan O’nun adına Türkiye’ de dikilen ilk anıt olması 
bakımından, önem taşımaktadır. 



Mustafa Kemal Paşa Anıt Çeşmesi 

DÜNYANIN EN ESKİ ARKEOLOJİK TAPI-
NAĞI GÖBEKLİTEPE
Göbeklitepe, M.Ö. 9.500 yani günümüzden 11.500 yıl 
öncesine tarihlenen “Dünyanın En Eski Arkeolojik 
Tapınağı”’dır. 80 dönümlük alana sahip olan ören yeri, 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca 2005 yılında 1. Dere-
ce arkeolojik sit alanı ilan edilmiştir. İnsanoğlu ilk kez, 
Neolitik dönemde avcılık ve toplayıcılık ile birlikte 
tarıma da yönelmiştir. Yabani şekilde yetişen buğday, 
arpa, mercimek türü ürünleri deneme yanılma yoluyla 
ekmeye başlamış, zamanla en iyi ürünü bulmuştur. Yine 
bu dönemde hayvanların evcilleştirilmesi gerçekleşmiş, 
ilk dini ve sivil mimari örnekleri ortaya çıkmaya başla-
mıştır.

Göbeklitepe

Şanlıurfa İl Merkezi’nin 17 km doğusunda Örencik 
(Karaharabe) Köyü’nün 3 km kuzeydoğusunda yer alan 
Göbeklitepe, adını bölgede bulunan taş yatır mezardan 
(ziyaretten) almaktadır. İlk kez 1963 yılında İstanbul ve 
Chicago Üniversitelerinin işbirliği ile hazırlanan “Gü-
neydoğu Anadolu Bölgesi Araştırma Projesi” çerçeve-
sinde gerçekleştirilen yüzey araştırmalarında, İstanbul 
Üniversitesinden Prehistorya Bölüm Başkanı Prof. Dr. 
Halet ÇAMBEL ve Chicago Üniversitesinden Prof. Dr. 
Robert BRAIDWOOD tarafından keşfedilmiştir. 

 Aslanlı Stel

1995 yılında Şanlıurfa Müze Müdürlüğü başkanlığında 
ve Alman Arkeoloji Enstitüsü’nden Arkeolog Harald 
HAUPTMANN’ın danışmanlığında yüzey araştırmala-
rı yapılmış ve 1996 yılından 2006 yılına kadar Şanlıurfa 
Müze Müdürlüğü başkanlığında ve Alman Arkeoloji 
Enstitüsü’nden Arkeolog Klaus Schmidt danışmanlığın-
da kazı çalışmaları sürdürülmüştür.  Göbeklitepe’deki 
kazı çalışmaları 2007 yılından itibaren Bakanlar Kurulu 
kararı ile Alman Arkeoloji Enstitüsünden Arkeolog Kla-
us Schmidt başkanlığında yürütülmektedir.

Boğa, Tilki Ve Turnalı Stel

Göbeklitepe’de ortaya çıkarılan ilginç buluntular arasın-
da çöl varanı, sürüngen kabartmaları, ağzı açık ve dişleri 
korkunç bir şekilde betimlenen kurt kafaları, yaban do-
muzları, turna, leylek, tilki, ceylan, yabani eşek, yılan, 
akrep, yabani koyun, aslan örümcek ve kafası olmayan 
insan kabartması, erkeklik organı abartılı olarak tasvir 
edilmiş erkek heykelleri vb. ortaya çıkan bulgular 11.500 
yıl önce yerleşik hayata geçen bu dönem insanının inanç-
larını yansıtan önemli bulguları oluşturmaktadır.

Aslan Kabartmalı Stel 

Mimarlık tarihi, insanoğlunun avcı ve toplayıcı toplum-
dan yerleşik topluma geçmesi ile başlar. Göbeklitepe’de 
bulunan 11.500 yıllık yapılar, mimarlık tarihinin baş-
langıcı olarak kabul edilmiştir. İnsanoğlunun tek tanrılı 
dinlerden önceki çok tanrılı döneme ait ilk tapınağı, 
M.Ö. 5.000 yılına tarihlenen Malta Adası’ndaki tapınak 
olarak biliniyordu. Göbeklitepe yerleşiminin tespiti ile 
bu bilgiler geçerliliğini yitirmiş ve insanoğlunun ilk ta-
pınağının günümüzden 11.500 yıl öncesine tarihlenen 
“Göbeklitepe Tapınağı” olduğu bilimsel verilerle kanıt-
lanmıştır. Bu tespit ile birlikte arkeoloji tarihi yeniden 
yazılmaya başlanmıştır.

Hayvan ve Bitki Kabartmalı Stel

Dünyada kabul gören arkeolojik görüşe göre insanoğ-
lunu avcı ve toplayıcı yaşam biçiminden yerleşik haya-
ta geçmesindeki en önemli faktörler; açlık korkusu ve 
korunma içgüdüsüdür. Ancak Göbeklitepe bu tabuyu 
yıkmıştır. Zira yapıldığı dönem göz önüne alındığında; 
yerleşik yaşama geçişte dinsel inanışların da etkinsinin 
olabileceğini ispatlamıştır. 

Tilki Kabartmalı Stel

2. Gün: URFA’NIN KALBİNDEN GÜNEŞİN DO-
ĞUŞUNA GEZİ
Eyyüp Peygamber Makamı(Çile Mağarası ve şifalı su), 
Deyr Yakup Manastırı, Harran Gezisi ( Şeyh Hayat El 
Harrani Türbesi, Hz. Yakup Kuyusu, Harran Kalesi, 
Harran Höyüğü, Harran Üniversitesi ve Ulu Camii, 
Harran Kümbet Evleri, İmam Bakır Türbesi, Bazda Ma-
ğaraları, Han el Bar’ur Kervansarayı, Suayp Antik Şehri, 
Soğmatar Antik Şehri, Eyyubnebi Beldesi (Hz. Eyyub, 
Hz. Rahme ve Hz. Elyesa Türbeleri), 



SABRIN SULTANI 
Hz. Eyyûb (a.S.) makamı 
Şanlıurfa Hz. Eyyûb için ata yurdudur. Eyyubnebi Belde-
si ve Şanlıurfa merkez eksenli hayat hikâyesi üç dinin de 
yazılı kaynaklarında tafsilatlı olarak anlatılır. Şanlıurfa 
Merkezin güneyindeki Eyyûb Peygamber Mahallesi’nde 
Eyyub Peygamber Makamı olarak bilinen külliyede 
“Çile Mağarası” ve “Şifalı Kuyu” bulunmaktadır. 

Eyyub Peygamber Camii  

Hz. Eyyûb kıssası Urfa’da halk arasında anonimleşmiş 
bir tarzda ve yazılı kaynaklardan aktarılan rivayetlerde 
şöyle anlatılır: Cenâb-ı Hakk, yöre insanları arasında 
seçkin bir kulu olan Hz. Eyyûb’u peygamberlikle gö-
revlendirir. O’nu ve ailesini maddi ve manevi bakımdan 
öylesine zenginleştirir ki, O’na birçok evlât verir, malı-
na, davarlarına bereket girer. Birçok köyü, bu köylerde 
bereketli toprakları ve sürülerce davarı olur. Böylece 
bölgenin hatırı sayılır zenginlerinden biri olur. 

Cenâb-ı Hakk, O’nu imtihan için, önce malını ve davar-
larını, sonra tüm evlâtlarını elinden alır. Varlıklar içe-
risinden yokluklar içerisine, sefil bir hayata sürüklenir. 
O ise “Veren Allah, alan Allah” diyerek, isyana, hüzne 
girmeden haline şükrederek sabreyler. Sarsılmaz bir 
imanla metanetini kaybetmez, ibadetine devam eder. İh-
tiyarlık çağında ağır bir hastalığa tutulur. Her tarafı yara 
bere içinde kalır. Çevresindeki uzak, yakın akrabaları 
ve son olarak hanımı bulaşıcı bir hastalığa tutulduğuna 
kani olup, onu bir bir terk ederler. Hiç kimsenin değil de 
hanımı Rahme’nin kendisini terk etmesine içerlenir ve 
sağlığına kavuşunca onu yüz değnekle muhakkak ceza-
landıracağına yemin eder. Hz. Eyyûb’u köyden kovarlar. 
Hanımı Rahme onu köyün dışında oldukça uzakta bir 
mağaraya, yani Şanlıurfa Merkez İlçedeki Eyyûb Pey-
gamber Makamı olarak bilinen ve asırlardır ziyaret edi-
len “Çile Mağarası”na bırakıp köye geri döner.

Çile Mağarası Dış Görünüm

Hanımı Rahme zaman zaman mağaraya gelip onu ziya-
ret eder. Beraberinde yiyecekler getirir. Bir müddet kal-
dıktan sonra onu tekrar yalnızlığına terk eder. Böylesi 
bir durumda, eşinin yalnız bırakması ve şeytanın musal-
lat olup kalbine vesvese koymak istemesi bu yüce insanı 
aslâ sarsmaz. İbadetinden ve zikrinden alıkoymaz. Vü-
cudunun her tarafını kurt kaplar. O ise yarasını kemiren 
bu kurtçukları yere düştüklerinde kaldırıp vücuduna 
koyarak “Buyurun rızkınızı yiyiniz.” deyip büyük bir 
dayanıklılık ve sabır örneği gösterir. Ne zaman ki kurt-
lar kalbine sirayet etmeye çalışınca bu Azîz Peygamber 
Allah’u Teâla’ya iltica ederek: “Allah’ım! Vücudumu 
hastalıktan zayıflık ve takatsizlik kapladı. Sana zikir ve 
taâde mecalim kalmadı merhamete muhtaç bir hale gel-
dim. Sana sığındım, bana merhamet et! Sen ise merha-
metlilerin en müşfikisin ey Rabb’im !” diye dûa eder.
Çile Mağarası, tarihî kaynaklarda Eyyûbiye Karyesi” 
diye geçen yerleşim alanındadır. 

Çile Mağarası İç Görünüm 

Cenâb-ı Hakk, sevgili kulu Hz. Eyyûb’un duasını ka-
bul eder. Topuğunu yere vurmasını, çıkacak olan su ile 
yıkanmasını ve bu soğuk suyu içmesini emr eyler. Hz. 
Eyyûb emr-i İlâhî’yi yerine getirir ve topuğunu yere vu-
rur, yerden mucizevî soğuk bir su fışkırır. Hz. Eyyûb bu 
serin sudan yıkanıp içerek vücudunun hem içini, hem 
dışını onunla temizler. Böylece hastalıklardan kurtulur. 
Bu su kaynağı Şehir Merkezindeki Eyyûb Peygamber 
Makamında “Şifalı Kuyu” olarak bilinen yerdir. Suyu 
soğuk ve temiz olup hiç kurumaz. Tarih buyunca birçok 
komutan ve kral hastalığı iyileşsin diye bu su ile yıkan-
mıştır Hıristiyanlar ve Müslümanlar tarafından bu su 
şifalı olarak kabul edilmiştir. Şifalı Kuyu’nun 100-200 
metre kadar batısındaki kalıntıların altında kayalardan 
oyulmuş bir hamam olduğu, bu hamamda cüzamlı has-
taların ve romatizma hastalıkların tedavisinin yapıldığı 
yazılı ve sözlü kaynaklarda belirtilmektedir. 

Şifalı Kuyu

DEYR YAKUB (YAKUB MANASTIRI) 
Deyr Yakub (Yakub Manastırı), Merkeze 10 km. uzak-
lıkta, güneydeki dağların üzerinde yer alır. Halk ara-
sında Hz. İbrahim Peygamber’in mücadele ettiği Kral 
Nemrut’un burayı seyfiye alanı olarak kullandığına ina-
nılır. Bu bölgedeki yapı için, halk arasında “Nemrut’un 
Tahtı” ya da “Cin Değirmeni” ifadeleri kullanılır. 

Manastırın kuzeybatısında bir anıt mezar yer alır. Bu 
mezar anıtında, doğuya bakan pencerenin altında iki 
satırlık kitabe mevcuttur. Bu kitabenin ilk satırı Grekçe 
(Eski Yunanca), ikincisi satırı Pamyra Süryanicesi ile ya-

zılmıştır. Her iki yazıtta da şu cümle yazılıdır : “ Şardu 
Bar Ma’nu’nun karısı Amaşşemeş)” Bu yazıtlardan bu 
yapının adı geçen kişi için yaptırıldığı anlaşılmaktadır.  
Yazıt, muhtemelen 2. yüzyılın sonuna veya 3. yüzyılın 
başlarına aittir. Manastırın da bu tarihlerde yaptırıldığı 
tahmin edilmektedir.  

Deyr Yakub (Yakup Manastırı) 

ŞEYH HAYAT EL-HARRANİ   
Hayat el-Harrani, Harran’da doğmuştur. Asıl adı, Şeyh 
Yahya Hayat b.Abdulaziz’dir. Hayat el-Harrani olarak 
tanınmıştır. Öldükten sonra tasarrufu devam eden ke-
ramet sahibi, önemli bir şahsiyettir. Kendisiyle çağdaş 
olan Sultanlar mutlaka Hz. Şeyhi ziyaret etmiş, onunla 
görüşmekten şeref duymuşlar ve hayır duasını almışlar-
dır. 

Selahatin-i Eyyubî, Halep hükümdarı ve Urfa fatihi 
Nureddin Mahmud Zengi Hz. Şeyhi ziyaret eden İslam 
Fetihlerinin önemli komutanlarıdır. 

Şeyh Hayat El-Harrani Türbesi ve Camisi

Şeyh Hayat el-Harranî’nin kuraklık günlerinde cema-
atiyle birlikte yağmur duasına çıktığında asla boş dön-
mez, Allah’ın inayetiyle mutlaka yağmur yağardı. Şeyh 
Hayat el-Harrani 1185 tarihinde vefat etmiş ve mescidi-
nin yanına defnedilmiştir. Şeyhin vefatından 10 yıl son-
ra Türbesi inşa edilmiştir. Cami ve türbe, Harran şehir 
surlarının dışında yer almaktadır. 

Şeyh Hayat El-Harrani Türbesi Sandukası



Şehy Hayati el- Harrani türbesinin kuzeyinde yer alan 
çevrilmiş alandaki tarihi kuyu, Hz. Yakub Kuyusu  
(Bir-i Yakup)  olarak bilinmektedir.  

Hz. Yakub Kuyusu (Bir-i Yakup)    

HARRAN KALESİ 
Harran Kalesi, şehrin güneydoğusunda şehir suruna bi-
tişik olarak inşa edilmiştir. İslami kaynaklarda kalenin 
yerinde bir Sabii tapınağının bulunduğundan bahsedi-
lir. Emevi halifesi II. Mervan’ın 10 milyon dirhem altın 
harcayarak yaptırdığı sarayın, kalenin esasını oluşturdu-
ğu tahmin edilmektedir. 90x130 metre boyutlarındaki 
kale üç katlıdır. Düzensiz dikdörtgen planındaki kale-
nin dört köşesinde onikigen birer kule bulunmaktadır. 

Harran Kalesi 

HARRAN HÖYÜĞÜ

Arkeolog Dr. Nurettin Yardımcı başkanlığında 2003 
yılından buyana höyükte yapılan kazı çalışmaları çeşitli 
devirlere ait eserler ortaya çıkarılmıştır. Höyükteki kazı-
larda, M.Ö. 7. bine Halaf devrine tarihlenen buluntuları, 
Eski Tunç devrine ait figürin ve figürin başları, M.Ö. 
1.950 Eski Assur dönemine tarihlenen silindir mühür-
ler, M.Ö. 6. yüzyıla tarihlenen Kral Nabuna’id ve Sin 
mabedinden bahseden çivi yazılı pişmiş toprak tablet 
ve adak kitabeleri bulunmuştur. Höyük ve çevresi tarih 
öncesi çağlardan beri Halaf, Ubeyd, Uruk, Tunç Çağları, 
Hitit, Hurri, Mitanni, Assur, Babil, Helenistik, Roma, 
Bizans ve İslam devrinde de Emeviler, Abbasiler, Fa-
timiler, Zengiler, Eyyubiler ve Selçuklular gibi önemli 
uygarlıkları sinesinde barındırmıştır. Kazılardan elde 
edilen eserler Şanlıurfa Müzesi’nde sergilenmektedir. 
İslam Devrine ait şehir kalıntılarında ortaya çıkan mi-
mari yapılar, dar sokaklara açılan bitişik nizamlı ve 
avluya açılan odaları bulunan dikdörtgen ve kare planlı 
evlerden oluşmaktadır. Mimari kalıntılar arasında insan 
gücüyle döndürülen değirmenler, zamanın öğütme sa-
nayisi hakkında bilgi vermektedir. Açığa çıkarılan kent 
kalıntıları, ayrıca gelişmiş bir şehir planlamacılığı ve o 

devrin sosyo-ekonomik yaşam düzeyi hakkında da bilgi 
vermektedir. 

HARRAN ÜNİVERSİTESİ  
Dünyanın ilk Üniversitesinin Harran’da kurulduğu 
yönünde araştırmalar vardır. Harran, ünlü Tıp ve Ma-
tematik bilgini Sâbit bin Kurrâ’nın; dünyadan aya olan 
uzaklığı ilk olarak doğru hesaplayan ünlü astronomi 
bilgini El-Battanî’nin; atomun ve cebir ilminin mucidi 
sayılan Cabir bin Hayyan’nın; ünlü din bilgini Şeyhü’l 
İslam İbn-i Teymiyye gibi birçok bilim adamının yetiş-
tiği ve ders verdiği okul, özü itibarı ile Medeniyetlerin 
Doğduğu ve Buluştuğu Kent’tir. Harran, dünyadaki üç 
büyük felsefe ekolünden “Harran Ekolü”nün merkezi-
dir. Urfa tarihini incelediğimizde “Harran Felsefe Eko-
lü” ve “Urfa (Edessa) Felsefe Ekolü” olarak ortaya çıkan 
iki düşünce mektebini görmekteyiz. Bu Ekollerin oluş-
masında Harran’daki mütercimlerin, Yunan Felsefesi 
konulu Latince yazılmış eserlerden Arapçaya yaptıkları 
çeviriler önemli rol oynamıştır. Böylece batı felsefesi 
yeniden yorumlanarak İslam medeniyetinin oluşumuna 
katkı sağlamıştır. Daha sonra batı, aydınlanma çağın-
da İslam âlimlerinin yorumladığı batı felsefesini kendi 
dillerine çevirerek bugünkü batı medeniyetini oluştur-
muşlardır. Halen batı üniversitelerinde Tarihi Harran 
Üniversitesi’nde yetişmiş olan bilginlerin eserleri ders 
kitapları olarak okutulmakta ve adlarına kürsüler bu-
lunmaktadır.

Tarihi Harran Üniversitesinin Kurulduğu Alan 

HARRAN ULU CAMİİ 
Harran, M.S. 639 yıllarında Halife Hz. Ömer zamanında 
İslam hâkimiyetine geçmiştir. Harran, İslam devrinde 
Emeviler döneminde son halife II. Mervan zamanında 
da bir süre başkent olmuştur. İslam Devri’nin önemli 
eserlerinden olan Ulu Cami veya Cennet Cami, Harran 
höyüğünün kuzeydoğu eteğinde yer alır. Caminin doğu 
cephesi mihrabı, şadırvanı ve minaresinin büyük bir bö-
lümü korunmuştur. Türkiye’de İslam mimarisinde ya-
pılmış en eski cami olan Harran Ulu Cami, M.S. 744-750 
tarihleri arasında Emeviler devrinde Halife II. Mervan 
tarafından yaptırılmış ve daha sonra çeşitli zamanlarda 
onarımlar görmüştür. Ulu Cami 104x107 m. ebadında 
bir alanı kaplar, minarenin zaman içinde yok olan ah-
şap merdivenleri, aslına uygun bir şekilde 105 basamaklı 
olarak yeniden yapılmıştır. 

Harran Ulu Camii 

HARRAN KÜMBET EVLERİ 
Harran’la özdeşleşen Kümbet Evler(Konik Evler), 
Harran’a özgü evlerin büyük çoğunluğu hala mevcudiye-
tini korumaktadır. Bu evlerin benzerlerine, Şanlıurfa’ya 
bağlı Suruç ve Birecik kırsalındaki köylerde de rastlamak 
mümkündür. Ancak, Harran’daki evlerin diğerlerinden 
ayrılan bariz farkı, üst örtüsünde tuğla kullanılmasıdır. 
Harran’daki evlerinin tuğla ile örtülmesinin iki sebebi 
vardır. Biri, bölgenin çöl olmasından dolayı ağaç malze-
menin bulunmayışı, diğeri ise, Harran’da bol miktarda 
bulunan tuğla malzemedir. Evlerin yüksekliği içerden 
en çok 5 metreye varan konik külahlar, 30–40 tuğla di-
zisi ile örülmüştür. Örgüleri düzensiz bir şekilde balçık 
sıva ile bağlanan üst örtü duvarlar, içerden ve dışarıdan 
yine bu harçla sıvanmıştır. Harran evleri bölge iklimine 
uyumlu olarak yazın serin kışın sıcaktır.

Harran Kümbet Evleri 

İMAM BAKIR (HZ.) CAMİİ VE TÜRBESİ 
Harran’ın 3 km. kuzeydoğusunda İmam Bakır Köyü’nde 
12 İmamdan beşincisi olan Ebu Ca‘fer İmam Muham-
met Bakır’a atfedilen bir türbe ve bitişiğinde onun adını 
taşıyan bir cami yer alır. Halife Hz.Ömer zamanında 
(miladi 639’da) Urfa ve Harran’ın fethi savaşına katılan 
Ebu Ca‘fer İmam Muhammet’in kopan bir parmağının 
buraya gömülerek üzerine türbenin yapıldığı ve köye 
“İmam Bakır” adı verildiği söylenilmektedir. 

İmam Bakır Camii

İmam Bakır Sandukası 

BAZDA MAĞARALARI 
Bazda Mağaraları, Harran-Han el-Ba’rur yolunun 16. 
km. sinden itibaren yolun her iki tarafında tarihi taş 
ocakları bulunmaktadır. Bazda mağaraları 19.km.de 
yolun sağındadır. “Bazda”, “Albazdu”, “Elbazde” veya 
“Bozdağ Mağaraları” adıyla bilinir ve tanınır. Kayalara 
yazılmış Arapça kitabelerden, bu taş ocağının 13. yüzyıl-
da “Abdurrahman el-Hakkâri”, “Muhammet İbn-i Ba-



kır”, “Muhammed el-‘Uzzar” gibi şahıslar tarafından iş-
letildiği anlaşılmaktadır. Çevredeki Harran, Şuayp şehri 
ve Han el-Ba‘rur yapıları için yüzlerce yıl taş alınması 
neticesinde her iki mağarada da çok sayıda meydan, tü-
nel ve galeriler meydana gelmiştir. Bunlardan özellikle 
büyük olanı yer yer iki katlı bir şekilde oyulmuş ve yük-
seklikleri 10-15 metreye varan ayaklar bırakılarak ortada 
meydanlar oluşturulmuştur. Ayrıca uzun galeri ve tünel-
lerle dağın çeşitli yönlerine doğru çıkışlar sağlanmıştır.

Bazda Mağaraları  

HAN EL-BA’RUR 
Harran’ın 26 km. güneydoğusundaki Göktaş Köyü’nde 
bulunan Han El-Ba’rur, Eyyubiler dönemine tarihlen-
mektedir. Tektek Dağları olarak anılan dağlık bölgede 
Harran-Bağdat yolu güzergâhında bulunan kervansaray; 
mescit, muhafız odası, ahırlar, hamam ve yazlık odalar-
dan oluşmaktadır. Yapı, Anadolu Selçuklu kervansa-
raylarının tüm özelliklerini taşımaktadır. 43.30x44.80 
metre ölçülerinde kareye yakın bir avluyu çevreleyen 
kervansarayın biri kuzeyde, diğeri de batıda olmak üzere 
iki kitabesi bulunmaktadır. Giriş kapısı üzerindeki ki-
tabeden anlaşıldığına göre kervansaray, İsa oğlu İmad 
oğlu Hacı Hüsameddin Ali Bey tarafından 1219 tarihle-
rinde yaptırılmıştır. Hanın ismi olan “Ba‘rur” kelimesi 
Arapça’da “Keçi gübresi” anlamındadır. Rivâyete göre, 
hanı yaptıran kişi, burayı kuru üzümle doldurmuş, yol-
dan geçen veya kervansarayda konaklayan misafirlerine 
ikram edermiş. Geleceğe dönük olarak “Benden sonra 
gelenler burayı keçi gübresi ile dolduracaklardır.” de-
miştir. Yapı, Moğol istilasından sonra harap hale gelmiş 
ve yerli halk tarafından uzun yıllar ahır olarak kullanıl-
mıştır. Gerçektende keçi gübresi ile dolması düşündürü-
cü ve bir o kadar da anlamlıdır.

Han El-Ba’rur 

ŞUAYB ANTİK ŞEHRİ
Şuayb Antik Şehri, Hanel Ba’rur’dan 13 km. sonradır. 
Harran’a ise 39 km uzaklıktadır. Şuayb Antik Şehri, 
Geç Roma dönemine (M.S. 4-5. yüzyıl) tarihlenen bir 
yerleşim yeridir. Efes’i andıran mimarisinden dola-
yı Güneydoğu’nun Efes’i olarak da tanımlanır. Şuayb 
Peygamber’in buradaki bir mağarayı ev ve ibadethane 
olarak kullandığı rivayet edilir. 

Şuayb Antik Şehri  

Bu antik kent ismini bu rivayetten alır. Halen bölgedeki 
bir mağara Şuayb Peygamberin makamı olarak ziyaret 
edilmektedir. Bu yerleşim yerinde çeşitli tarihlerde 
bilim adamlarının yaptığı araştırmalar sonucu varılan 
ortak görüş, Şuayb Şehri isminin Arapçada “Eski İnsan 
Şehri” anlamına geldiği ve bu yerleşim içinde yer alan 
evlerin ise Harran Ovası’nda yaşayan insanların yazlık-
ları olduğu şeklindedir. 

Hz. Şuayb Mağarası 

Bu evler tipik Roma evleri tarzında yapılmış olup üçgen 
alınlıklı, çatılı ve etrafı duvarla çevrili bir avlu ve evin 
altında yer alan ana kayaya oyulmuş bir kilerden oluş-
maktadır. Her evin içinde bir su kuyusu bulunmaktadır. 
Evlere girişler avlu duvarlarında yer alan kapılardan 
yapılmaktadır. Bu kapılar ise ızgara planlı sokaklara 
açılmaktadır. 

Hz. Şuayb Mağarası  İçten Görünüm

SOĞMATAR ANTİK ŞEHRİ
Şuayb Antik Şehri’nden 18 km. sonra, Soğmatar Antik 
Şehri’ne varılır. Burası, Harran’a ise 57 km. mesafede-
dir. Roma dönemine (M.S. 2. yüzyıl) tarihlenen bölge, 
Abgar Krallığı döneminde Harranlıların Tektek Dağları 
bölgesinde; ay ve gezegen tanrıları için tapındıkları bir 
kült merkezi olduğu bilimsel olarak tespit edilmiştir. 
Soğmatar kült yerinde; Ay tanrısı Sin’e tapınılan bir 
mağara (Pognon Mağarası), yamaçlarında yer yer tanrı 
kabartmalarının ve zemine kazılmış yazıtların olduğu 
bir tepe (Kutsal Tepe), 6 adet kare ve yuvarlak planlı 
mozole (Anıt Mezar), iç kale ve ana kayaya oyulmuş çok 
sayıda kaya mezarı bulunmaktadır. 

Sin ve Samaş Kabartmaları

Soğmatar kült yeri, özellikle M.S. 165 yıllarında Partların 
(İranlılar) Urfa bölgesine yaptıkları yoğun saldırılardan 
dolayı bölgeden kaçan halk tarafından kurulmuş ve İs-
lam Dönemi’ne kadar kült merkezi özelliğini korumuş-
tur. Şuayb Şehri yerleşimindeki insanların Soğmatar’ı 

mezarlık ve ibadet yeri olarak kullandıkları Soğmatar’da 
bulunan bazı dinsel motiflerin bulunmasından anlaşıl-
maktadır. Soğmatar’da, Şuayb Şehri gibi su ihtiyacını 
karşılamak için ana kayaya oyulmuş su kuyuları bulun-
maktadır. Soğmatar Antik Kentindeki tarihi kuyunun 
Hz. Musa Kuyusu olduğu rivayet edilir. 

Venüs Anıt Mezarı
 
Soğmatardan sonra devam eden yol 35 km. sonra sizi 
Urfa-Viranşehir yol kavşağına çıkarır. Bu yoldan doğu-
ya, Viranşehir istikametine 29 km gidilince Eyyub Nebi 
Beldesi yol ayrımı karşınıza çıkar. Yol ayrımından 16 
km. sonra ise Sabrın Sultanı Hz. Eyyub Peygamberin 
defnedildiği mukaddes beldeye varırsınız, Eyyubnebi 
Beldesi…  

Sin Tapınağı (Pognon Mağarası)    

EYYUBNEBİ BELDESİ
Hz. Eyyub Türbesi
Urfa-Mardin karayolunun 85 km.sinden sapan 16 km.lik 
asfalt yolun sonunda Şanlıurfa Merkez ilçeye 101 km. 
olan Eyyüpnebi Beldesi’nde  Hz. Eyyûb’un ve eşi Hz. 
Rahme’nin türbeleri ve Hz. Eyyûb’u görmeye gelen Hz. 
Elyesa Peygamberin makamları, Hz. Eyyûb’un güneşle-
nirken sırtını dayadığı taş bulunmaktadır. 

Eyyub Peygamber Türbesi 

Bu beldenin 400 yıldan beri Eyyüb Nebi adıyla anıldığı 
vakfiyesinden anlaşılmaktadır. Bağdat seferi sırasında 
bu köye uğrayarak mezarları ziyaret eden Osmanlı padi-
şahı IV. Murat, çevredeki 17 köyün gelirini bu türbelerin 
bakımı için vakfetmiştir. Yüzlerce yıldır bilhassa dini 
bayramlarda ve arife günlerinde bu mezarlar binlerce 
kişi tarafından ziyaret edilmektedir. Efsaneye göre, Hz. 
Eyyub’un otururken sırtını dayadığına inanılan büyük 
bir bazalt taş “Sabır Taşı” ise, türbesinin batısındadır ve 
ziyaret edilir.



Hz. Eyyûb, Urfa’da şifa bulduktan sonra Eyyûbnebi 
Beldesi’ne geri dönmüştür. Burada uzun süre yaşamış 
mal, mülk ve evlat sahibi olmuştur. İmtihan öncesi sahip 
olduğu zenginliğe fazlasıyla sahip olmuştur. Hz. Eyyûb 
(a.s.)’un 93, bir başka görüşe göre 164 yaşında vefat etti-
ği rivayet edilir. Hz. Eyyûb (a.s.) Eyyûbnebî Beldesi’ne 
defin edilmiştir.

Hz. Eyyub (A.S) Türbesi İç Görünüm 

Hz. Rahme Hatun Türbesi
Eyyûb Nebî köyü höyüğünün kuzey-batı yönünde, hö-
yüğe 50 metre mesafedeki makam, Hz. Eyyûb’un Hanı-
mı Hz. Rahme’nin türbesi olarak ziyâret edilmektedir. 
Hz. Eyyûb hastalanınca eşi Hz. Rahme O’na yeterli ilgiyi 
göstermemiş ve Hz. Eyyûb’u Çile Mağarası’nda tek başı-
na bırakarak oradan ayrılmış ve köyüne geri gitmiştir. 
Hanımını çok seven Eyyûb’u bu durum çok üzmüştür 
ve O, Rabbi’ne sığınmıştır. Hz. Eyyûb hastalığında ka-
rısı tarafından ihmal edilince ona: “Eğer Allah beni şu 
hastalıktan kurtarırsa, sana yüz değnek vururum!” diye 
yemin etmişti. Hastalıktan şifa bulunca Cenâb-ı Hakk, 
bu yeminden Hz. Eyyûb’a bir kurtuluş yolu gösterdi. 
Kurân-ı Kerîm’de me’âlen şöyle buyrulur: “Ey Eyyûb! 
eline yüz daldan destelenmiş bir demet al da onunla ha-
nımına vur ve yemininde hânis olma!” dedik. Doğrusu 
biz onu sabırlı bulmuştuk. Ne iyi kuldu; muhakkak ki o 
Allah’a yönelirdi. (Sâd: 44)

Hz. Rahme Hatun Türbesi

Hz. Elyesa (A.S.) Türbesi  
Hz. Elyesa (a.s.) Hz. Eyyûb’un çağdaşıdır. Hz. Elya-
sa (a.s)’da diğer peygamberler gibi hep hicret etmiştir. 
Şam diyarından göç ederek Hz. Eyyûb (a.s)’u görmeye 
gelen Hz. Elyesa, Eyyûbnebi Köyü’ne vardığında yolu-
na şeytan çıkar, yaşlı bir insan kılığında Hz Elyesa’ya 
görünür ve O’na musallat olarak “Ey yaşlı insan boşuna 
yorulma Eyyûb’u bulamasın O buralardan göç etti çok 
uzaklara gitti bu yaşlı halinle O’nu bulman mümkün de-
ğil” diyerek Hz. Elyesa’yı kandırır. Hz. Elyesa artık yaş-
lanmıştır yürüyecek gücü kalmamıştır, hemen oracıkta 
Rabbine sığınarak ruhunu teslim almasını niyaz eyler. 
Rivayet edilir ki Hz. Elyesa, Hz. Eyyûb’la buluşmaya 
ramak kala oracıkta ruhunu Rahman’a teslim eder. Bir 
diğer rivayete göre Hz. Elyesa, Hz. İdris, Hz. İsa gibi o 
noktada Rabbi tarafından göğe çekilmiştir. Hz. Eyyûb 
(a.s.) türbesinin güneybatısında köye 500 metre kadar 
mesafedeki makam Hz. Elyesa (a.s.) Türbesi olarak bi-
linmekte ve asırlardır Hz. Elyesa makamı olarak ziyaret 
edilmektedir. 

Hz. Elyesa (A.S.) Türbesi  

3. Gün: URFA’NIN KALBİNDEN GÜNEŞİN BATI-
ŞINA GEZİ
Atatürk Barajı, Keloşk, Deyr Şebek, Halfeti (Sahil Şeri-
di, Fırat’ta Tekne Gezisi), Birecik (Kelaynak Üretim ve 
Koruma İstasyonu),

TÜRKİYE’NİN GURURU 
ATATÜRK BARAJI
Türkiye’de ki elektrik üretimini artırmak ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi’ndeki 9 ili kapsayan tarım arazilerini 
sulamak amacıyla 1958 yıllarında Fırat Nehri’nden ya-
rarlanarak bir baraj yapılmasına karar verilir. 1960 yılın-
da Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğü, projeyi 
başlatır. 10 Ocak 1991 tarihinde Atatürk Baraj’ında su 
tutulmaya başlanır. Haziran 1992’de ise elektrik üreti-
mine geçilir. Tamamı Türk mühendisleri tarafından 
gerçekleştirilen Atatürk Barajı, dünyanın en verimli 
arazilerinden biri olan Harran Ovasını sulamaya başla-
mıştır. 

Atatürk Barajı

Bunun neticesinde yılda 1 kez ürün alınan bu bereket-
li topraklardan 2-3 ürün alınmaya başlanmıştır. Bunun 
yanında ürün deseni çeşitlilik göstermiş, pamuk başta 
olmak üzere soya, defne, mısır, ayçiçeği gibi birçok ürü-
nünde ekimi yapılmaya başlanmıştır. 

Atatürk Barajı gövde dolgusu bakımından dünya 
3’üncüsü; yükseklik yönünden dünya 9’uncusu; göl hac-
mi yönünden ise dünya 8’incisidir. Türkiye’nin ise en 
büyük barajıdır.

Turizme olumlu katkı sağlayan bu hayati proje kapsa-
mında baraj gölünde, yelken, kano, yüzme gibi birçok su 
sporuna yönelik organizasyonlar yapılabilmektedir.  

Tünel Çıkış Ağzı 

KELOŞK KALINTILARI 
Birecik İlçemizin İnceler Köyü sınırları içinde yer alan 
yapılar, yöre halkı tarafından “Kalecik’’ anlamına gelen 
“Keloşk’’ olarak bilinmektedir. Roma Dönemine tarih-
lenen alanda iki yapı kalıntısı ve bir kaya mezarlığı yer 
almaktadır. Alanda çevreyi gözetleyecek bir konumda 
inşa edilmiş olan yapının ‘Keçiburcu’ ve ‘Harapsor’ 
kalıntıları gibi Roma Dönemine ait bir karakol olduğu 
tahmin edilmektedir.     

Keloşk Kalıntıları

Keloşk

SAKLI CENNET HALFETİ
Şanlıurfa merkez ilçesine 112 km mesafede olan ilçenin 
yüzölçümü 646 km² olup, merkez belediye dışında bir 
belde belediyesi ile 35 köy ve 34 mezradan oluşmakta-
dır. Batısında Gaziantep iline bağlı Araban, Yavuzeli 

ve Nizip ilçeleri, kuzeyinde Adıyaman iline bağlı Besni 
ilçesi, doğusunda Bozova, güneyinde ise Birecik ilçesi 
bulunan Halfeti’nin denizden yüksekliği 525 metredir. 
İlçe merkezinin Fırat sahili yeşil bir kıyı şeridi şeklin-

dedir. İlçe merkezi bu kıyı şeridi üzerinde ve sarp kaya-
lıkların yamacında kurulmuştur. İlçe de hububat, Urfa 
fıstığı ve üzüm üretimi önemli bir yer kaplamaktadır.

Halfeti arazisindeki ekilebilir alanlar dışındaki taşlık ve 
kıraç araziler, halkı küçükbaş hayvan yetiştiriciliğine 

yöneltmektedir. İlçenin iklimi Fırat Nehrinin etkisiyle 
Akdeniz iklimi karakteristiği gösterir.

Halfeti 

İlçe M.Ö. 855 yılında Asur Kralı III. Salmanassar tara-
fından zapt edildiği zaman “Şitamrat” adını taşıyordu. 
Yunanlılar bunu değiştirerek “Urima” adını vermiş-
lerdir. Süryaniler ise, ilçe için “Kal‘a Rhomeyta” ve 
“Hesna d’Romaye” adlarını kullanmışlardır. Arapların 
eline geçtikten sonra “Kal‘at-ül Rum” adı takılmıştır. 
XI. Yüzyılda Bizanslıların eline geçince bu kez “Roma-



ion Koyla” adını almıştır. 1290 yılında Memluk Sultanı 
Eşref tarafından fethedilen ilçeye “Kal‘at-ül Müslimin” 
adı verildi. Yavuz Sultan Selim zamanında Osmanlıla-
ra egemenliğine geçen ilçe, günümüzde de kullanılan  
“Urumgala” ve “Rumkale” adlarını almıştır.

Halfeti’de Bir Sokak

İlçenin bir kısmı Birecik Barajı’nın göl suları altında 
kalmıştır. Yeni yerleşim yeri olarak ilçe merkezine 7 
km. mesafedeki Karaotlak mevkii seçilmiş ve yerleşime 
açılmıştır. Kentin simgesi haline gelen ‘siyah gül’ yerli 
yabancı tüm konukların ilgisini çekmekte, önemli bir 
ticaret potansiyeli içermektedir. Teknelerle, Aziz Ner-
ses Kilisesi’nin, Barşavma Manastırı’nın ve daha birçok 
tarihi yapının yer aldığı Rumkale’ye, kaya kilisesinin 
yer aldığı tarihi Savaşan köyüne ulaşım olanaklı hale 
gelmiştir.

Tekneden Halfeti Sahili

RUMKALE
Rumkale, Birecik Ovası’nın ve Halfeti’nin kuzeyinde, 
Fırat Nehri’nin kıyı kesiminin doğusunda, Şanlıurfa yo-
luna bakan bir tepe üzerindedir ve Birecik’i kuzeyinden 
ve kuzeydoğusundan sınırlar. Rumkale, Asurlular döne-
minde Şitamrat ismiyle tanınmıştır. Daha sonra Urima 
adını almış ve 12. yüzyılda Ermeni Piskoposluğu’nun 
merkezi haline gelmiştir. 1292 yılında Memluklu Sulta-
nı Melik el-Eşref tarafından ele geçirilmiştir. 1516 yılın-
da Mercidabık Savaşı’ndan sonra Osmanlı egemenliğine 
giren Rumkale, Halep Eyaletine bağlanmıştır. 1737 yı-
lında eyalet haline getirilerek, derebeyleri ve yerel yöne-
ticiler tarafından idare edilir. 20. yüzyılın başlarında bir 
kaza halinde idi ve kazanın merkezi de Halfeti kasabası 
idi. Bu dönemde, merkez nüfusunu Türkler ve Kürt-
ler, köylerin nüfusunu ise Ermeniler ve Yezidiler oluş-
turmaktaydı. Rumkale’de bugün gezilip görülebilecek 
eserler şunlardır: Kale, Aziz Nerses Kilisesi, Barşavma 
Manastırı kalıntıları.  

Rumkale

FEYZULLAH EFENDİ KONAĞI
Halfeti yöresinin ileri gelenlerinden Feyzullah Efendi 
tarafından 1901 yılında(H. 1319) inşa edilmiştir. İnşaa-
tı iki yıl sürmüştür. 1000 m2 bir alan üzerinde iki katlı 
olarak yapılmış olan bina, ilk katta 10, ikinci katta ise 4 
oda olmak üzere toplam 14 odalıdır. Birecik Barajı suları 
altında kalacağından dolayı Harran Üniversitesi tarafın-
dan, taşları numaralandırılarak Mardin yolu üzerine ya-
pılan Osman Bey Kampüsüne taşınmış ve aslına uygun 
olarak inşa edilmiştir.

Feyzullah Efendi Konağı 
( Harran Üniversitesi / Osmanbey Kampüsü)

BİRECİK
Birecik ilçesi Şanlıurfa Merkez ilçesine 80 km uzaklıkta 
olup, yüzölçümü  852 km2  dir. İlçe merkez belediye ile 
birlikte 3 belediye ve bunlara bağlı 69 köy ve 84 mezra-
dan oluşmaktadır. Birecik  kuzeyde  Halfeti,  kuzeydo-
ğuda  Bozova,  doğuda  Suruç  ilçeleri,  güneyde  Suriye,  
batıda  Gaziantep  iliyle  çevrilidir. 

Birecik Köprüsü 

Birecik,  yüzey  şekillerinin  elverişliliği  ve  Fırat  Irma-
ğı  kenarında  önemli  bir  köprübaşı  olması  nedeniyle,  
eski  çağlardan   beri  çeşitli  yerleşmelere  sahne  olmuş-
tur.  Hititlerin  egemenliğinde yörenin  adının ‘’Birthe’’ 
olduğu  söylenir.  MÖ 9. yüzyılda  Asurların  eline  geçen  
Birecik,  daha  sonra  sırasıyla  Pers,  Makedonya,  Roma  
ve  Bizans  egemenliklerini  yaşadı.  780’de  Arapların 
hâkimiyetine giren ilçe, 11.  yüzyıldan sonraki   Selçuklu  
egemenliğinden  ardından yeniden  Bizans hâkimiyetine 
girmiştir. Artuklu,  Eyyübi,  Akkoyunlu  ve  Karakoyun-
lu  dönemlerini,  1502’de  başlayan  Safevi  egemenliği  
izledi.  Birecik  1517’de  Osmanlı  topraklarına  katılan 
ilçe   19.  Yüzyıl  sonralarında  Halep  vilayetinin  Urfa  
sancağına  bağlı  bir  kaza  olmuştur. 1919’da  bir  süre  
İngiliz  işgalinde de kalmıştır. 

GÖRÜLMESİ GEREKEN DİĞER YERLER

ŞEYH MES‘UD TÜRBESİ
Şanlıurfa’daki türbelerin en eski tarihlisi olan bu yapı, 
aslında dört eyvanlı kapalı Selçuklu medrese leri tarzın-
da inşa edilmiş bir medrese yapısıdır. Doğudaki eyvanın 
alt kısmındaki odada Şeyh Mesut’un mezarı, eyvan içer-
sinde de sandukası bulunmaktadır. Şeyh Mesut, Hoca 
Ahmet Yesevi’nin halifelerinden biridir. Nişabur’dan 
Anadolu’ya gelerek halka İslamiyeti öğretmekle görev-
lendirilmiştir. Uzun yıllar Urfa’da Müslümanlığa hizmet 
etmiş evliyadandır. Yapının 100 metre kadar batısında 
bulunan bir sarnıcın yanındaki kaya üzerine yazılmış 

Arapça kitabede şunlar yazılıdır: “Bu sarnıc, Nişaburlu 
Said Hengel’in oğlu Mes‘ud tarafından 10 Receb 579 (m. 
30 Ekim 1183) tarihinde oyulmuştur. Kim Allah’ı yardı-
ma çağırırsa, Allah ona ve bütün Müslümanlara yardım 
ve merhamet etsin.” 

Şeyh Mes’ud Türbesi

GERMUŞ KİLİSESİ
Germuş Kilisesi, Merkezin 10 km kuzeydoğusunda Ger-
muş dağlarının, eteklerinde kurulan Germuş Köyü’nde 
yer alır. Köyün bugünkü ismi Dağeteği’dir. 19.yy’de 
yapıldığı tahmin edilmektedir. Kilise alanı, bir akarsu, 
bir kilise(Aziz Yakup Kilisesi) ve kilisenin toplantı mey-
danından oluşur. Kilise, taştan ve iki katlı olarak inşa 
edilmiştir. Bu köy, Atatürk tarafından Üceymi Sümer 
Paşa adında Irak kökenli Hamidiye Paşası bir şeyhe hibe 
edilmiştir. Birinci Dünya savaşında Osmanlı Devletinin 
Suriye cephesinde önemli yardımları görülen bu Paşa, 
savaştan sonra Türkiye’ye gelmiş ve buraya yerleşmiştir. 
Asıl ismi Üceymi Sadun Paşadır. 1934’ te yürürlüğe giren 
soyadı kanunuyla birlikte “Sümer” soyadını almıştır.

Germuş Kilisesi

KARAALİ KAPLICALARI
Şanlıurfa’nın 40 km. güneydoğusunda bulunan Karaali 
Köyü’ndeki sıcak su kaplıcası, pamuk sulama amacıyla 
yapılan sondaj esnasında tesadüfen bulunmuştur. Yapı-
lan etütler sonucunda bölgede 90.000 dekarlık bir alanın 
sıcak su rezervini kapsadığı tespit edilmiştir. Kaplıca 
Otel Tesisleri ve Kapalı Havuz Tesisleri İl Özel İdaresi 
tarafından yapılmış olup, 34 odalı 68 yataklıdır. 150.000 
m3 /saat sıcak su kapasitelidir. 1997 yılında hizmete açıl-
mıştır. 54 daireden oluşan bir apart otel de Şubat 2000 
‘de hizmete açılmıştır. 49–55 derecedeki sıcak suyun, 
sinir sistemi, eklem, cilt, dolaşım ve benzeri hastalıklar 
için şifa özelliği taşıdığı tespit edilmiştir. Karaali Kap-
lıcaları, Kaplıca Turizmi dışında seracılık amaçlı da 
kullanılmaktadır. 

Karaali Kaplıcaları (Tesis)



Karaali Kaplıcaları (Havuz)

ULUSLARARASI ETKİNLİKLER

HALİL İBRAHİM BULUŞMALARI
Uluslararası Halil İbrahim Buluşmaları üç büyük sema-
vi dinin peygamberlerinin atası İbrahim Peygamber’in 
doğduğu yer olan Şanlıurfa’dan başlayıp bütün dünyaya 
ulaşacak, ülkeler arasında iyilik köprüleri kuracak ve 
bütün insanlığı onun engin zenginliğinde buluştura-
cak bir iyilik hareketi olarak başlatılmıştır. Uluslararası 
Halil İbrahim Buluşmaları’nın amacı; misafirperverlik, 
paylaşım, gönül genişliği, yardımseverlik, cömertlik, be-
reket vb. insani hasletlerin ışığında, Hazreti İbrahim’in 
binlerce yıl öncesinden günümüze açtığı yoldan gi-
derek, onun ayak izlerini takip etmektir. Uluslararası 
Halil İbrahim Buluşmaları’nda, dünya üzerinde faaliyet 
gösteren bütün yardım kuruluşlarının Şanlıurfa’da bir 
araya gelerek, faaliyetlerini burada sergilemeleri, bilgi, 
birikim ve tecrübelerini paylaşmaları hedeflenmektedir. 
Buluşmalar kapsamında düzenlenen kongre, panel vb. 
etkinliklerle dayanışma, yardımlaşma, sevgi, hoşgörü 
gibi konular üzerinde verimli değerlendirmeler ve çalış-
malar yapma imkânı doğmaktadır. 

EYYUBNEBİ DÜNYA SABIR GÜNÜ
Sabrın sultanı olarak bilinen Hz. Eyyub’un sabır yönünü 
ön plana çıkartarak Viranşehir İlçemize bağlı Eyyubnebi 
Beldesinde düzenlenen bu etkinlik yıl içerisinde çeşitli 
afet, savaş trafik kazası, sağlık gibi nedenlerle musibet-
lere uğramasına rağmen sabırlı olma erdemliği gösteren 
yurt içi ve yurt dışında tespit edilen kişilerin davet edi-
lerek, onlarla söyleşi yapılması ve topluma örnek olma-
larının sağlanması amaçlanmaktadır.

PEYGAMBERLER ŞEHRİ ŞANLIURFA ULUS-
LARARASI KÜLTÜR VE SANAT FESTİVALİ
Her yıl düzenli olarak icra edilen festivalimiz, kültür ve 
sanat ağırlıklı olarak düzenlenmektedir. Edebiyat şölen-
leri, konserler, isot ve çiğ köfte yarışmaları, ebru ve hat 
yarışmaları, resim ve fotoğraf sergileri, ulusal ve uluslar 
arası halk oyunları gösterileri, çeşitli ikramlardan oluşan 
etkinliklerle gerçekleşmektedir.

KARAKEÇİLİ ULUSLAR ARASI KÜLTÜR 
ŞENLİKLERİ
Siverek ilçesi karakeçi köyünde yapılan bu şenliğe ülke-
mizin değişik yerlerinde yaşayan karakeçi aşiretine men-
sup kişiler ayrıca yerli ve yabancı davetliler katılmakta-
dır. Bu şenliğin amacı Türk birlik ve beraberliğinin 
pekiştirilmesidir. Şenlikte aşirete mensup genç kızlar 
yöresel kıyafetler sergilemekte, katılımcılar arasında yö-
reye ait çeşitli oyunlar oynanmakta, Türkî cumhuriyet-
lerinden gelen dans grupları gösteriler yapmaktadır. 

KISAS (AŞURE) ŞENLİKLERİ
Her yıl Mayıs ayı içerisinde, aşure kültürünün yaşatıl-
ması, gelecek nesillere aktarılması, halk ozanlarının 
halkla buluşturulması amaçlanmaktadır. Etkinlikler 
çerçevesinde halk konserleri, aşure ikramı ve çeşitli et-
kinlikler gerçekleştirilmektedir.
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139
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155

172
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96

173

53

54

55

95

1

174

3

97

14

15

98

99

10

93

94

2

153

154

69

138

BALBAN ET VE SÜT ÜRÜNLERİ

BAYAR TARIM ÜRN. PET. NAK. TUR. SAN. VE 

TİC. LTD. ŞTİ.

BAYTUZ TARIM ZİRAİ İLAÇ GÜBRE

BEKİR ALÇİÇEK FISTIK

BEKİROĞLU TEKNİK TARIM

BEKİROĞLU TEKNİK TARIM

BELİT AKARYAKIT İNŞ. KUYUM. GIDA TEKS. 

ELEK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BENSAN TARIM PET. NAK. TEKS. GIDA İNŞ. 

TEM. TUR.SAN.TİC. LTD. ŞTİ.

BERA OTEL

BEREKETLİ TARIM

BOZAN SARI VE OĞULLARI LTD. ŞTİ.

BRT TARIM GÜBRE TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

BURAK TİCARET

CEFA TAR. İNŞ.GIDA PET.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

CEYLAN TIP MERKEZİ

ÇAKMAK METAL TANKER VE ZİRAİ ALETLER

ÇAKMAK TİCARET

ÇAKMAK TİCARET

ÇİZİK TARIM ÜRÜNLERİ

DAĞYUDAN TAR. GI. İNŞ.SAN.DIŞTİC.LTD.ŞTİ.

DAĞYUDAN TAR. GI. İNŞ.SAN.DIŞTİC.LTD.ŞTİ.

DAĞYUDAN TAR. GI. İNŞ.SAN.DIŞTİC.LTD.ŞTİ.

DAĞYUDAN TAR. GI. İNŞ.SAN.DIŞTİC.LTD.ŞTİ.

DEDOOĞLU TAR. GIDA KİMYA PET. NAK. TUR. 

SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DİCLE TEKSTİL. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ECETEKS PAMUK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ELİF TEKSTİL GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ABİKANOĞLU GÜBRE HAY.HUB. İNŞ. LTD. ŞTİ.

ACARLAR FİDANCILIK ZİRAİ İLAÇ TAR. NAK. 

SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AK TARIM TİCARET

AKOVA TARIM LTD. ŞTİ.

AKSA KUYUMCULUK TARIM PET. GIDA SAN. 

VE TİC. LTD. ŞTİ.

ALTINSUYU TARIM

ALTINTAŞ İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ALTINTAŞ İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ALTINTAŞ İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ALTIYAN TİCARET- ZAHİRECİ

ANI YOĞURT

ARGUNDOĞAN TARIM

ARGUNDOĞAN TARIM

ARKAN TARIM İTH.İHR. GIDA SAN. VE TİC. A.Ş.

ASYA LALE

ASYA LALE

ATAN TİCARET VE TARIM ÜRÜNLERİ

AYDIN TARIM

AYDIN TİCARET

AYKAR TARIM ÜRÜN. TOH. GIDA İNŞ. NAK. 

SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AYKAR TARIM ÜRÜN. TOH. GIDA İNŞ. NAK. 

SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BADILLI ZİRAİ ALET. İML.TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

BADILLI ZİRAİ ALET. İML.TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

BADILLI ZİRAİ ALET. İML.TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

BAKLİTA BULGUR (NİRAN GRUP TEKS. İTH. 

İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.)

BALBAN BULGUR İMAL. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
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164

108

108

164

177

152

47

143

163

11

179

109

68

70

180

110

111

112

113

114

12

115

GENKA SULAMA İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GERÇEK TİCARET

GİZLİGÖL TİCARET

GÖK FİDANCILIK SULAMA SİST. VE 

FİDANCILIK

GÖKKAYA TAR. GIDA İNŞ.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

GÜLÇAYIR YAĞ KÜSPE TEKS. PET. GIDA LAS. 

EML. İNŞ. TAAHH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÜL HAYAT TIP MERKEZİ

GÜL-PET PETROL

GÜLTAŞ TARIMSAL SULAMA SİSTEMLERİ

GÜR TARIM İLAÇLARI VE ÜR. SAN. İÇ VE DIŞ 

TİC. LTD. ŞTİ.

GÜR TARIM İLAÇLARI VE ÜR. SAN. İÇ VE DIŞ 

TİC. LTD. ŞTİ.

GÜVEN VİRANŞEHİR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HASAN SAYGI GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HASAN SAYGI GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HAYIRLI KARDEŞLER TARIM ÜRN. PAZ. İNŞ. 

SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

İBRAHİMOĞLU TARIM ÜRÜNLERİ PAZARLAMA

İKBAL TARIM İNŞ. NAK. TEM. GIDA İTH. İHR. 

SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

İPERLER TARIM

KABULLER TARIM TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

KAMİK ZİRAİ ÜRÜNLER GIDA İNŞ. SAN. VE TİC. 

LTD. ŞTİ.

KARAAĞAÇLILAR TARIM ÜRÜNLERİ SAN. VE 

TİC. LTD. ŞTİ

KARABURÇ TARIM İNŞ. GIDA SAN. VE TİC. 

LTD. ŞTİ.

150

159

160

161

178

104

142

162

105

4

150

144

69

162

178

145

106

163

156

85

107

ELİF TEKSTİL GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ELMAS SULAMA SİSTEMLERİ

ELMAS SULAMA SİSTEMLERİ

ELMAS SULAMA SİSTEMLERİ

ERDEMLİ TİCARET

ERDİL TARIM ÜRÜNLERİ

ERİŞEN PAMUK ÇIRÇIR PRESSE FABRİKASI

ERTAR TARIM İTH. İHR. TEKS. TAR. SAN. TİC. 

LTD. ŞTİ.

ERTÜRK TİCARET

EYYÜPOĞLU MÜH. ELEK. ENJ. TOP. SATIŞ 

LTD. ŞTİ.

FATİH YAĞ VE TARIM ÜR.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

FERHAT TEKSTİL GIDA TARIM ÜR. İTH. İHR. 

PAZ. SAN. VE TİC. A.Ş.

FIRAT BULGUR MERCİMEK TARIM ÜRÜN. HİZ. 

NAK. İTH. İHR. LTD. ŞTİ. (TADIMLIK BULGUR)

FIRAT GÜBRE VE TARIM ÜRN. İNŞ. NAK. SAN. 

PAZ. TİC. LTD. ŞTİ.

FIRAT GÜBRE VE TARIM ÜRN. İNŞ. NAK. SAN. 

PAZ. TİC. LTD. ŞTİ.

FİDANLI TEKS. GIDA İNŞ.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

FUATOĞLU TARIM NAK. GIDA PET. ÜRÜN. İNŞ. 

SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GAP SULAMA SİSTEMLERİ PLAST. TEKS. İNŞ. 

TAAH. GIDA NAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GAP TRAKTÖR VE BİÇERDÖVER SAN. VE TİC. 

LTD. ŞTİ.

GAPECE FISTIK İŞLEME FABRİKASI

GENÇ ÇOBANOĞLU TARIM GIDA İNŞ. SAN. 

TİC. LTD. ŞTİ.
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152
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116

56

192

117

181

61
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118
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165

56

123

166

135

136

137

NESLİBRAHİM GIDA İNŞ. TAR. HAY. İTH. İHR. 

SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

NEZİROĞULLARI PET. TAR. ÜRN. NAK. İNŞ.

TEKS. TUR. SAN. VE LTD. ŞTİ.

OKAY TARIM ZİRAİ İLAÇ

OKAYLAR GIDA TAR. TEKS. İNŞ. SAN. TİC. 

LTD. ŞTİ.

OKSAN GIDA İNŞ. TARIM NAK. SAN. VE TİC. 

LTD. ŞTİ.

ÖNKOL TARIM EV GEREÇ. OTO. LTD. ŞTİ.

ÖNKOL TARIM EV GEREÇ. OTO. LTD. ŞTİ.

ÖZ BAYLAR ZİRAİ İLAÇ VE GÜBRE

ÖZBUDAK İPLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZDOĞAN TARIM ÜRÜN. NAK. PET. PAZ. SAN. 

VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZRIŞVANLIOĞLU TARIM TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

ÖZTOKMAK TARIM GÜBRE LTD. ŞTİ.

PAFLAR GIDA SAN. TİC. A.Ş.

PAFLAR GIDA SAN. TİC. A.Ş.

PAMUKSAN YAĞ VE KÜSPE SANAYİ LTD. ŞTİ.

PAYLAŞIM TARIM GIDA İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ

PAYLAŞIM TARIM GIDA İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ

PAYLAŞIM TARIM GIDA İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ

POLAT TRAKTÖR VE TARIM ÜRÜN. SAN. VE 

TİC. LTD. ŞTİ.

POLKİM TARIM

RAY TARIM ÜRÜNLERİ PAZARLAMA

RTS TARIM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SALENİŞ TİCARET

SANCAK TAR. ÜR. PET. ÜRÜN. TAR. NAK. GIDA 

MAD. İNŞ. İTH. İHR. SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

KARABURÇ TİCARET

KARACADAĞ PİRİNÇ TARI. NAK. GIDA İNŞ. 

TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KARAKAYALI MERMER TAR. TEM. TEK. NAK. 

İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

KARAKUŞ MÜHENDİSLİK MÜŞ. VE MÜT. A.Ş.

KAYALAR TARIM PET. NAK. GIDA TUR. SAN. 

TİC. LTD. ŞTİ.

KILIÇLAR FİDANCILIK FİDAN YETİŞTRİME 

DAĞITIM VE PAZARLAMA

KİRAZ SULAMA SİSTEMLERİ

KONAK-AY GIDA TARIM ÜRÜN. TEKS. İNŞ. 

SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KONALSA TARIM ÜRÜN. KİM. MAD. NAK. SAN. 

TİC LTD. ŞTİ.

KOYUNCU BULGUR VE YEM SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

KOYUNCU BULGUR VE YEM SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

KURT KARDEŞLER TARIM ÜRÜN. DAĞ. PAZ. 

TİC. LTD. ŞTİ.

KURT TARIM TARIM ÜRN. PAZ. 

LOKMAN KARAHAN TAR. SULAMA SİSTEMLERİ

M. CAN TARIM ÜRÜNLERİ

MİZAN TARIM ÜRÜN. GIDA GÜBRE SAN. İTH. 

İHR. VE TİC. LTD. ŞTİ.

NANSAN YAĞ. VE SULAMA SİSTEMLERİ

NAZ ÇUVAL İTH. İHR. PET. ÜRN. İMAR. TAAH. 

SAN. LTD. ŞTİ.

NAZ ÇUVAL İTH. İHR. PET. ÜRN. İMAR. TAAH. 

SAN. LTD. ŞTİ.

NAZ ÇUVAL İTH. İHR. PET. ÜRN. İMAR. TAAH. 

SAN. LTD. ŞTİ.
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8
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78
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180
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74

190

81
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83

75

191

126

129

130

SARACOĞLU TARIM

SAYGI GIDA SAN. TİC. A.Ş.

SAYGI GIDA SAN. TİC. A.Ş.

SERHAT İNŞ. GIDA TURİZM LTD. ŞTİ.

SİZEM UN PET. TEKS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SİZEM UN PET. TEKS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SİZEM UN PET. TEKS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SÖYLEMEZ PLASTİK

ŞANLI BİTKİSEL YAĞ (OVA TİCARET İNŞ. VE 

SAN. A.Ş.)

ŞANLI ENDÜLÜS TARIM MARKET LTD. ŞTİ.

TAPIŞIK OTO. GÜBRE VE ZİRAİ İLAÇ. SAN. VE 

TİC. LTD. ŞTİ.

TARMAK TARIM

TOKDEMİR TARIM

TOROS GÜBRE KADİR SATICI

UĞUR BULGUR GIDA TAR. HAY. İNŞ. SAN. TİC. 

LTD. ŞTİ.

UĞUR ŞEKER TARIM

URFA FISTIK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

URFA FISTIK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

URFA FISTIK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

YAMANOĞLU GIDA TARIM ÜRÜN. PAZ. SAN. 

VE TİC. LTD. ŞTİ.

YAZAR TARIM

YONSA TARIM ÜRÜN. TEKS. TAAH. HAZ. SAN. 

VE TİC. LTD. ŞTİ.

ZAHİR TARIM NAK. İNŞ. İTH. İHR. SAN. TİC. 

LTD. ŞTİ.

ZENPA TARIM ÜRÜNLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.



REKLAM İNDEKS









BAKLAGİLLERİN TOPTAN TİCARETİ

56

AK-AL-DO MEK. ELEKTRONİK CİH. 
İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yusuf Paşa Zincirli Kapı Japon Pasajı No:74 
Merkez/Şanlıurfa

ALTINTAŞ İTH. İHR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Veteriner Fakültesi
Bitişiği/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 30
Fax: 0414. 247 08 37

HALİL KANSU
Zahireciler Borsası No:77 Merkez/Şanlıurfa

İSA KIZILDEMİR
Zahireciler Borsası No:19 Merkez/Şanlıurfa

İSMAİL AYDIN
Zahireciler Borsası No:230 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 25 21

KARACADAĞ PİRİNÇ İŞLETME 
VE PAKETLEME
Şanlıurfa Yolu Üzeri Devlet
Hastanesi Karşısı 
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 01 71

KARASU TAAH. TAR. SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:7 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 00

KIZILDEMİR TEKS. İNŞ. SAN. TİC.
LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:19 Merkez/Şanlıurfa

MAHMUT ÇELİK

Zahireciler Borsası No:31 Merkez/Şanlıurfa

M.CAN TARIM ÜRÜNLERİ

Akçakale Yolu Üzeri

Zahireciler Borsası

No: 136 Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 53 27

MEHMET ARKAN

Zahireciler Borsası No:222 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 05 65

ORHAN KORELİ

Zahireciler Borsası No:260 

Merkez/Şanlıurfa

REŞAT GÜZEL

Zahireciler Borsası No:60 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 06 49

SABRİ YILDIRIM

Zahireciler Borsası No:81 

Merkez/Şanlıurfa

Sayfa

53-54-

55

Sayfa

56

Sayfa

56





CANLI HAYVANLARIN TOPTAN TİCARETİ

58

FİDANOĞLU TEKSTİL İTH. İHR. 
SAN. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. Tedaş Binası No:7 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 351 18 18

GAP BESİCİLİK ET VE ET ÜRN. 
GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı Urfa İşhanı Kat 2 No:211 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 06 67

GAP GIDA İTH.İHR. SAN VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Sanayi Sitesi Cesur Cd. No:63 Belediye 
Dükkanları Merkez/Şanlıurfa

HALİL KUTLUAY
Yenişehir Mh. Emniyet Cd. Balaban Apt. 
No:7 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 215 20 21

HARRANOVA BESİ VE TARIM 
ÜRÜNLERİ A.Ş.
Mardin Yolu Üzeri 4 Km Merkez/Şanlıurfa

HASAN GÖKTAŞ
Yenice Köyü Merkez/Şanlıurfa

İLYAS İNŞ. TAR. ÜRN. İTH. 
SAN. LTD. ŞTİ.
Haşimiye Meydanı Otobüs Durağı Karşısı 
No:3 Merkez/Şanlıurfa

İSMAİL GÖKTAŞ
Yenice Köyü Merkez/Şanlıurfa

LAMİ GÖKTAŞ
Yenice Köyü Merkez/Şanlıurfa

MAHMUT ABRAK
Bahçeli Evler Mh. 2 Sk. Hudaybiye Apt 
No:13 Merkez/Şanlıurfa

MAHMUT GÖKTAŞ
Yenice Köyü No:22 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET AY
Yenişehir Mh. 10 Sk. Beta Apt No:12 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 316 01 06

MÜSLÜM ÇÖLBAY
Demirci Pazarı No:7 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 215 60 15

ÖMER FARUK CANBEYLİ
Kamberiye Mh. Kamiller Sk. No:18 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 58 32

ÖZ YILDIZ TARIM GIDA NAK.
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Karakoyun İş Merkezi No:5 / 34 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 216 88 99
Fax: 0414. 216 88 99

ŞANLIURFA ET HAYVAN ÜRÜN 
İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Urfa İşhanı Kat 4 No:432 Merkez/Şanlıurfa

ŞANMAR ALIŞVERİŞ MERK. İNŞ.
TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
Tuğay Karşısı No:A/B Merkez/Şanlıurfa

YILDIZ GIDA ET VE ET ÜRÜN. İNŞ. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı Kürkçüoğlu İşhanı No:2 / 43 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 67 68





HAM HALDE AĞAÇ TOPTAN TİCARETİ

60

GAP FİDANCILIK TARIM GIDA 

ÜRÜN. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

Mardin Yolu Üzeri 10. Km Merkez/Şanlıurfa

KILIÇLAR FİDANCILIK FİDAN 

YETİŞTİRME DAĞITIM VE 

PAZARLAMA

Merkez: Akçakale Yolu Üzeri

Külünçe Köyü 

11. Km. Şanlıurfa

Tel: 0414. 254 41 81

Şube: Çevre Yolu Üzeri Fidancılar 

Sitesi Şanlıurfa

RUHAT AKTAŞ

Akçakale Yolu Üzeri 15. Km Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 254 44 61

Sayfa

61



61

HAM HALDE AĞAÇ TOPTAN TİCARETİ



HAM HALDE AĞAÇ TOPTAN TİCARETİ
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HUBUBAT MAMÜLLERİ TOPTAN TİCARETİ

64

ALTINTAŞ İTH. İHR. TİC. 
SAN. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:100 Merkez/Şanlıurfa

ASYA GIDA İMALAT PAZ. SAN. 
DIŞ. TİC. A.Ş.
Akçakale Yolu Ziraat Fak Karşısı 

Merkez/Şanlıurfa

BULFA GIDA TİC. SAN.LTD. ŞTİ.
Hamidite Mh. Müderris Hoca Sk. Vuslat Apt 

No:7 / A Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 13 21

DAĞYUDAN TARIM GIDA İNŞAAT SANAYİ 

VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

Akçakale Yolu Üzeri 10 Km Merkez/Şanlıurfa

DOĞAN BULGUR GIDA TAR. ÜRÜN. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:16 Merkez/Şanlıurfa

HALİL AKTAŞOĞLU
Eyübiye Mh. Harran Kapı Cd. No:22 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 215 31 31

IŞIKLAR GID SAN. TİC. A.Ş.
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 

Merkez/Şanlıurfa

IŞIKLAR GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Harran Üniversitesi Cd. No:2 

Merkez/Şanlıurfa

KASAP UN SAN TİC. PAZ. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri No:6 Merkez/Şanlıurfa

KILAVUZ GIDA İNŞ. TEKS. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 13 Km Merkez/Şanlıurfa

KIRIM BULGUR GID. TEKS. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu No:131 Merkez/Şanlıurfa

KÖROĞLU UN NAKLİYAT SANAYİ 
TİCARET LTD. ŞTİ.
Ceylanpınar Yolu Üzeri Viranşehir/Şanlıurfa

KÜÇÜKLER GIDA SAN. 
TİC. LTD.ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:256 Merkez/Şanlıurfa

MAHMUT BİNGÖL
Kurtuluş Mh. Tünel Civar No:13 

Birecik/Şanlıurfa

MAHMUT TOK
İstasyon Cd. Belediye Dükkanları No:23 

Akçakale/Şanlıurfa

Tel: 0414. 411 33 77

MEHMET DURMAZ

Akziyaret Köyü Merkez/Şanlıurfa

MEHMET ÖNDER

Akçakale Yolu Üzeri No:3 Merkez/Şanlıurfa

MUSTAFA AKDEMİR

Meydan Mh. Huzur Sk. No:27 

Birecik/Şanlıurfa

ODABAŞI UN GID. SAN. A.Ş.

Akçakale Yolu Üzeri No:120 Merkez/Şanlıurfa

ÖZHARRAN GIDA TEKS.

SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

Akçakale Yolu Harran Cd. Merkez/Şanlıurfa

SAYGI GIDA SAN TİC A.Ş

Karşıyaka Mh. Eski Nizip Yolu No:3 

Birecik/Şanlıurfa

SİZEM UN PETROL TEKSTİL SAN. 

TİC. LTD. ŞTİ.

1.Organize Sanayi Bölgesi 10 Cd. No:1 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 13 13

TAŞÇI BULGUR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

Akçakale Yolu Üzeri 10. Km Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 48 24

UĞUR BULGUR GIDA TAR. HAY. 

İNŞ. SAN. TİC .LTD.ŞTİ.

Hayati Harrani Mh. Tedaş Binası Arkası 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 23 37

UZMAN GIDA İTH. İHR. TUR. SAN. 

TİC. LTD. ŞTİ.

Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 10 25

Fax: 0414. 369 10 24

YAMANOĞLU GIDA TARIM ÜRÜN. 

PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

Zahireciler Borsası No:79 Merkez/Şanlıurfa

YÜREKLİ TARIM ÜR. GIDA SAN. 

TİC. LTD. ŞTİ.

Organize Sanayi Bölgesi 4 Cd. 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 16 92

Fax: 0414. 369 16 93
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ALTINTAŞ İTH. İHR. TİC. 
SAN. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:100 Merkez/Şanlıurfa

BAKLİTA BULGUR
NİRAN GRUP
Akçakale Yolu 10 Km.
Baklita Bulgur Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 48 24 - 25
Fax: 0414. 247 48 28

BULFA GIDA TİC. SAN.LTD. ŞTİ.
Hamidite Mh. Müderris Hoca Sk. Vuslat Apt 
No:7 / A Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 13 21

DAĞYUDAN TARIM GIDA 
İNŞ. SAN. VE DIŞ 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 10 Km 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 11 01
Fax: 0414. 247 11 02

DOĞAN BULGUR GIDA TAR. ÜRÜN. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:16 Merkez/Şanlıurfa

FIRAT BULGUR MERCİMEK
TAR. ÜRÜN. HİZ. NAK. 
İTH. İHR. LTD. ŞTİ.
Ayvanat Mh. Hastane 1. Sk.
No: 12 Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 10 12

HASAN SAYGI GIDA
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Karşıyaka Mh. Eski Nizip 
Yolu Üzeri No: 6 Şanlıurfa
Tel: 0414. 661 00 10

KILAVUZ GIDA İNŞ. TEKS. SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 13 Km Merkez/Şanlıurfa

KIRIM BULGUR GID. TEKS. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu No:131 Merkez/Şanlıurfa

KOYUNCU BULGUR VE
YEM SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Zıraat Fakültesi
Arkası Eski Yenice Köyü Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 44 16

PAFLAR GIDA SAN. TİC. A.Ş.
Cumhuriyet Cd. 

No: 168 Şanlıurfa

Tel: 0414. 312 57 73

SAYGI GIDA SAN TİC. A.Ş.
Eski Nizip Yolu  Karşıyaka Mh.  

No:3 Birecik/Şanlıurfa

Tel: 0414. 661 00 22

Fax: 0414. 661 02 55

TAŞÇI BULGUR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 10. Km Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 48 24

UĞUR BULGUR GIDA 
TAR. HAY. İNŞ. SAN. 
TİC. LTD.ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri

No: 123 Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 23 37

Fax: 0414. 247 20 22

YAMANOĞLU GIDA TARIM 
ÜRÜN. PAZ. SAN. VE
TİC. LTD. ŞTİ.
Harran Ünv. Cd. Zahireciler
Borsası No: 111 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 49 63
Fax: 0414. 247 49 64

YÜREKLİ TARIM ÜR. GIDA SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 4 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 16 92
Fax: 0414. 369 16 93

Sayfa

69

Sayfa

69

Sayfa

68-70

Sayfa

71

Sayfa

72

Sayfa

73

Sayfa

74

Sayfa

75

Sayfa

65-66-

67



69

BULGURCULAR



BULGURCULAR

70



71

BULGURCULAR



BULGURCULAR

72



73

BULGURCULAR



BULGURCULAR

74



75

BULGURCULAR



BULGURCULAR

76









UNCULAR

80

ASYA GIDA İMALAT PAZ. SAN. 
DIŞ. TİC. A.Ş.
Akçakale Yolu Ziraat Fak Karşısı 

Merkez/Şanlıurfa

IŞIKLAR GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Harran Üniversitesi Cd. No:2 

Merkez/Şanlıurfa

KÖROĞLU UN NAKLİYAT SANAYİ 
TİCARET LTD. ŞTİ.
Ceylanpınar Yolu Üzeri Viranşehir/Şanlıurfa

ODABAŞI UN GID. SAN. A.Ş.
Akçakale Yolu Üzeri No:120 Merkez/Şanlıurfa

SİZEM UN PETROL TEKSTİL SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
1.Organize Sanayi Bölgesi 10 Cd. 

No:1 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 13 13

Fax: 0414. 369 15 25

ÖZHARRAN GIDA TEKS.
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Harran Cd. Merkez/Şanlıurfa
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ABDÜLKADİR DOĞAN

Yeni Şıra Pazarı No:33 Merkez/Şanlıurfa

AÇELYA İNŞ. TUR. İTH. İHR. SAN. 

VE TİC. LTD. ŞTİ.

Özdiker Bağdat Çarşısı Kat 1 No:50 

Merkez/Şanlıurfa

AHMET GÖKTAŞ

Şanlıurfa İşhanı Kat 1 No:114 

Merkez/Şanlıurfa

AHMET YILDIZ

Yeni Halpazarı No:192 Merkez/Şanlıurfa

ALİ CAZ

Şutim Yeni Hal Pazar C Blok No:92 

Merkez/Şanlıurfa

ARTAÇ İNŞ. TEKS. SAN. VE 

TİC. LTD. ŞTİ.

Hamidiye Mh. Doruk Sk. Güneş Apt. 

No:1 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 315 16 29

BAHYEDDİN TATLI

Yeni Şıra Pazarı No:54 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 18 20

BARAN MÜHENDİSLİK İNŞ. TURZ. 

DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

Esentepe Mh. Erkan Sk. Ali Uludağ Apt. 

No:4 / A Merkez/Şanlıurfa

BEKİR ALÇİÇEK FISTIK

Gaziantep Yolu 3. Km. Fıstık Hali

No: 23 Birecik/Şanlıurfa

Tel: 0414. 661 00 11

CEMİL KAYA

Yeni Şıra Paz No:61 Merkez/Şanlıurfa

DEMİRBAŞ ELEK. TEKS. İTH. İHR. 

SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

Özdiker Bağdat Çar. 1 Kat No:58 

Merkez/Şanlıurfa

ESVET TAR. SER. İNŞ. NAK. SAN. 

TİC. LTD. ŞTİ.

Ertuğrul Gazi Mh. Prof Selçuk Atilla Cd. Velit 

Apt. No:1 Merkez/Şanlıurfa

EYYÜP PETROL İNŞ. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Şutim Şıra Bölümü No:30 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 38 09

EYYÜP SABRİ AŞİT
Yeni Halpazarı No:93 Merkez/Şanlıurfa

EYYÜPOĞLU MÜHENDİSLİK ELK. 
İNŞ. SAN. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
Esentepe Mh. Erkan Sk. Ali Uludağ Apt. 
No:4 / A Merkez/Şanlıurfa

FETHİ ŞEKER
Özdiker Bağdat Çarşısı Kat 1 No:39 
Merkez/Şanlıurfa

GAP-YAPI MİMARLIK MÜH. MÜŞ. 
İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Esentepe Mh. Temiz Sk. Hacer Apt No:2 
Merkez/Şanlıurfa

GAPECE FISTIK İŞLETME 
FABRİKASI
Organize Sanayi Bölgesi
3. Cd. 10. Sk. No:3 Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 14 17 - 369 14 18

HALİL BAYRAM
Yeni Halpazarı No:31 Merkez/Şanlıurfa

İBRAHİM KIZILELMA
Yeni Halpazarı No:64 Merkez/Şanlıurfa

İSMAİL YEDİKARDEŞ
Yeni Halpazarı No:97 Merkez/Şanlıurfa

MAHMUT KIZILELMA
Yeni Halpazarı No:64 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET KAYA
Yeni Hal Pazarı No:81 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET YAŞAR PARLAKÇI
Yeni Hal Pazarı No:83 Merkez/Şanlıurfa

MUSTAFA GÖKTAŞ
Özdiker Bağdat Çarşısı 2 Kat No:126 Merkez/

Şanlıurfa

NAZ İTH. İHR. PET. ÜRÜN. İMALAT 
TAAH. TURZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Esentepe Mh. Erkan Sk. Ali Uludağ Apt 

No:4 / A Merkez/Şanlıurfa

ÖMER KAYA
Yeni Şıra Pazarı No:67 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 312 27 26

ÖM-MEÇ İNŞ. TUR. TEKS. PET. 
İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Osman Gazi Mh. Mustafa Bozcan Sk. Divitçi 

Apt. Kat:1 No:2 Merkez/Şanlıurfa

REŞİT BEĞENİLMİŞ
Yeni Halpazarı No:82 Merkez/Şanlıurfa
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STC FISTIK SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri Cezaevi Kavşağı No:4 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 20 77

SUPHİ BULUT
Yeni Halpazarı No:61 Merkez/Şanlıurfa

ŞEREF KONDU
Yeni Halpazarı No:40 Merkez/Şanlıurfa

ŞERİFOĞLU PAZARLAMA İTHALAT 
İHRACAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Kapaklı Pasajı 2.Kat No:175 Merkez/Şanlıurfa

ŞEYHANLILAR İNŞ. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Yenişehir Mh. M.Akif Ersoy Cd. Badıllı Sait 
Bey Apt No:1 / 4 Merkez/Şanlıurfa

TEMSAK GIDA TARIM ÜRÜN.SAN.
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeni Şıra Paz No:62 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 314 44 04

URFA FISTIK SANAYİ VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 
18.Cd. No:3 Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 18 20

ZAHTER GIDA SAN TİC LTD ŞTİ
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 10 60
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ABDULLAH DEMİR

Yeni Şıra Pazarı No:108 Merkez/Şanlıurfa

ABDULLAH GÜZEL

Yeni Şıra Pazarı No:66 Merkez/Şanlıurfa

ABUZER PALA

Kasap Pazarı No:6 Merkez/Şanlıurfa

ADİL ÖZEYRANLI

Yeni Şıra Pazarı No:70 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 312 52 45

AHMET ÇİFTÇİ

Evren Sanayi Sitesi 3 Cd. No:19 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 357 53 00

Fax: 0414. 357 58 00

AHMET ŞEMSEDDİN ÇETİNADAM

Yani Halpazarı No:130 Merkez/Şanlıurfa

ALİ AK

Yeni Şıra Pazarı No:110 Merkez/Şanlıurfa

BAHRİ YAKAN

Yeni Şıra Pazar No:102 Merkez/Şanlıurfa

BALBAN ET VE SÜT ÜRÜNLERİ
Akçakale Yolu Üzeri 

5. Km. Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 14 73

Fax: 0414. 247 14 74

ÇAKMAK TİCARET
Yeni Buğday Pazarı

C Blok No: 5 Siverek/Şanlıurfa

Tel: 0414. 552 16 75

CELAL YILMAZ
Şire Pazarı No:101 Merkez/Şanlıurfa

CUMA KILIÇ
Yeni Halpazarı No:87 Merkez/Şanlıurfa

DOĞAN İNŞ. İTH. İHR. TUR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Refahiye Mah. Diyarbakır Yolu Üzeri Şanlı Apt 

Kat 1 No:1 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 312 38 03

GENÇ İLETİŞİM PET. TAR. 
TEKS. NAK. TEM. GIDA 
TURZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Karatepe Yolu Üzeri Yolbilen Köyü 4 Km. 

Viranşehir/Şanlıurfa

Tel: 0414. 511 05 15

Fax: 0414. 511 97 12

HÜSEYİN BEREKET
Yeni Şıra Paz No:107 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 313 25 40

HÜSEYİN UZUNLAR
Yeni Halpazarı No:157 Merkez/Şanlıurfa

İBRAHİM HALİL İLK
Meşekiye Mh. Çiftehan Civarı No:39 

Merkez/Şanlıurfa

İSA YILDIRIM
Yeni Şıra Paz No:128 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 315 82 98

İSMAİL BEREKET
Yeni Şıra Pazarı No:107 Merkez/Şanlıurfa

İSMAİL ELDEN
Yeni Şıra Pazarı No:65 Merkez/Şanlıurfa

İZZET TOPRAK
M.Pınar Cd. No:224 Suruç/Şanlıurfa

Tel: 0414. 315 42 86

MAB RENT A CAR TURİZM GIDA 
İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Ertuğrul Gazi Mh. Yunus Emre Cd. Barış Apt. 

Altı No:No:5 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 314 66 00

MAHMUT KAHRAMAN

Yeni Şıra Pazarı No:130 Merkez/Şanlıurfa

MAHMUTOĞULLARI GIDA İNŞ. İT. 

İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

Yeni Şıra Pazarı No:86 Merkez/Şanlıurfa

MCO BİLGİSAYAR YAZILIM SANAYİ 

VE TİCARET LTD. ŞTİ.

Atatürk Bulvarı Bulvarı Aksoy Apt. 

No:2/4 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET ÇELİK

Yeni Şıra Pazarı No:3 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET ÇİÇEK

Yeni Şıra Pazarı No:35 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 313 38 75

MEHMET EMİN GERGER

Yeni Şıra Paz No:13 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET EMİN İLGİNOĞLU

A Merkez/Şanlıurfa
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MEHMET FATİH US

Yeni Şıra Pazarı No:45 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 313 12 33

MEHMET SEVİLİRGÖZ

Yeni Şıra Pazarı No:118 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET SIDDIK SUNAY

Eski Halpazarı Civarı No:25 Merkez/Şanlıurfa

MUSTAFA ALTUN

Yeni Şıra Pazarı No:11 Merkez/Şanlıurfa

MUSTAFA ELDEN

Şutim Şıra Bölümü B Blok No:109 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 312 36 61

Fax: 0414. 314 63 92

MÜSLÜM KALKAN

Yeni Şıra Pazarı No:119 Merkez/Şanlıurfa

ÖMER ÇİÇEK

Yeni Şıra Paz No:122 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 14 18

SAĞIROĞLU İNŞ. TUR. GIDA İTR.
TEKS. PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Esmerçarşı Cd. No:103 Siverek/Şanlıurfa

SA-Nİ GIDA TEKS. SAN. 
TİC. LTD.ŞTİ.
Yeni Şıra Paz No:104 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 312 88 94

SÜLEYMAN HİCRİ
Zahireciler Borsası No:37 Merkez/Şanlıurfa

ŞÜKRÜ GÜZEL
Yeni Şıra Pazarı No:1 Merkez/Şanlıurfa

TUĞBAY TEKS. İNŞ. GIDA 
TEM.HİZM. NAK. TAAH. 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ
Özdiker Kuyumcular Çarşısı Giriş Kat 

No:34/P Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 215 08 34

YAHYA US
Yeni Şıra Pazarı No:46 Merkez/Şanlıurfa

YUSUF ASLAN
Şıra Paz No:33 Merkez/Şanlıurfa

ZEKİ YAVUZ
Şıra Pazarı No:128 Merkez/Şanlıurfa
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ABDULKADIR AYDOĞDU
Yenibuğdaypazarı 2 Blok No:6 
Viranşehir/Şanlıurfa

AYHANLAR HALI SAHA İNŞ. 
TARIM GIDA İTH. İHR. SAN. 
VE TİC. LTD.ŞTİ.
A.Kale Yolu Üz.22.Km Yanaçaltı Köyü Gökçe 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 266 10 19

HACI ÇAKMAK
Buğday Pazarı C Blok No:5 Siverek/Şanlıurfa

HALİL EKİNCİ
Zahireciler Borsası No:135 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 33 35

İKBAL TAR. İNŞ. GIDA. İTH. İHR. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No 214 Merkez/Şanlıurfa

NURETTİN ASLANLI
Akçakale Yolu Zahireciler Borsası No:78 
Merkez/Şanlıurfa

ÖZAŞ EĞİTİM PET. NAK. TARIM 
BESİCİLİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Tel: 0414. 471 20 69
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ABDULKADİR BİNİCİ
Zahireciler Borsası No:272 Merkez/Şanlıurfa

ABDULKADİR ÇELİK
Zahireciler Borsası No:50 Merkez/Şanlıurfa
4142470517

ABDULKADİR KAMIK
Zahireciler Borsası No:224 Merkez/Şanlıurfa

ABDULKADİR KULAK
Zahireciler Borsası No:190 Merkez/Şanlıurfa
2470629

ABDULKADİR TÜRKDİLİ
Zahireciler Borsası No:264 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 33 66

ABDULKADİR YILDIRIM
İmam Keskin Buğday Pazarı C Blok No:23 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 02 30

ABDULLAH BALIKÇI
Zahireciler Borsası No:178 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 92

ABDULLAH ÇİFTÇİ
Zahireciler Borsası No:125 Merkez/Şanlıurfa

ABDULLAH TACAR
Zahireciler Borsası Meydanı No:145 
Merkez/Şanlıurfa

ABDULLAH YILDIRIM
Zahireciler Borsası No:268 Merkez/Şanlıurfa

ABDURRAHMAN KAYA
İmam Keskin Buğday Pazarı H Blok No:19 
Merkez/Şanlıurfa

ABDURRAHMAN SEVGİLİOĞLU
Zahireciler Borsası No:247 Merkez/Şanlıurfa

ABDÜLKADİR DERVİŞOĞLU
Zahireciler Borsası No:239 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 36 86

ABİT HÜLÜL
Zahireciler Borsası No:200 Merkez/Şanlıurfa

ABUZER DOĞANTÜRK
Zahireciler Borsası No:153 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 16 20

ACAR GIDA TEKSTİL İNŞ. TAR. 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Buğday Pazarı No:24 Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 27 06

ADLAN TACAR
İmam Keskin Buğday Paz 4 Blok No:26 
Merkez/Şanlıurfa

AGRO-TEK TARIM GIDA MÜH. 
TEKSTİL İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:158 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 33 35

AĞASLAN TEKSTİL TAAH. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 10 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 84

AHMET LÜTFİ PEKER
Zahireciler Borsası No:246 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 05 12

AHMET ÖNAL
Zahireciler Borsası No:149 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 16 75

AHMET ŞEMSETTİN ÖNCEL
Zahireciler Borsası No:229 Merkez/Şanlıurfa

AHMET YAMAN
Zahireciler Borsası A Blok No:4 
Merkez/Şanlıurfa

AHMET YILDIRIM
Zahireciler Borsası No:189 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 08 04

AKÇAKALE S.S 1022 NOLU 
ÇUKUROVA PAM. YER FIST. 
YAĞ. TOH. TAR. SAT. KOOP.
Fatih Sultan Mehmet Mh. İstasyon Cd. 
No:186 Akçakale/Şanlıurfa

AKDENİZ GÜBRE VE TARIM ÜRÜN. 
İNŞ. NAK. PET. ÜRÜN. GIDA SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mh. Mızar Yolu No:148 
Suruç/Şanlıurfa
Tel: 0414. 612 17 70

AKSA KUYUMCULUK TARIM PET.
NAK. GIDA TUR. SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Buğday Pazarı
4. Blok No:13 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 512 05 05

AKYÜREK KARDEŞLER GÜNEY 
ANADOLU TARIM YAĞMURLAMA 
SAN. TİC. A.Ş.
Karacadağ Cd. No:90 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 67 98

ALBİRLİK İNŞ. GIDA TAR.
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:102 Merkez/Şanlıurfa

ALGÜL ZAHİRECİLİK NAK.
OTO. PET. TEKS. TAR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:33 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 03 94

ALİ AKTAŞOĞLU
Eyüp Nebi Mh. Akçakale Yolu Üzeri 
No:156 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 21 23
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ALİ ALTANDAĞ
İmam Keskin Buğday Pazarı G Blok No:27 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 00 11

ALİ ÇİÇEK
Zahireciler Borsası No:102 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 05 92

ALİ ÇİFTÇİ
İmam Keskin Buğday Pazarı B Blok No:36 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 41 81

ALİ DEMİR
Zahireciler Borsası No:218 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 18 23

ALİ KAÇMAZ
Zahireciler Borsası No:147 Merkez/Şanlıurfa

ALKANLAR TAR. ÜRN. TİC. 
SAN. LTD. ŞTİ.
İstasyon Cd. No:39 Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 22 64

ALMASLAR TAR. GID. OTOM. PET. 
NAK. İNŞ. TUR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Şarkpınar Mh. Yeni Buğday Paz. No:220 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 62 08

ALPER ZİRAİ ÜR. SAN. TİC.
LTD. ŞTİ.

Zahireciler Borsası No:83 Merkez/Şanlıurfa

ALTIN KARDEŞLER AK. YAK. TAR.
GIDA NAK. İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
11 Nisan Beldesi Topçular Mevki 
Suruç/Şanlıurfa
Tel: 0414. 611 79 29

ALTIYAN TİCARET
Yeni Buğday Pazarı
A Blok No: 20 
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 553 37 16

ALTINBAŞAK ZAHİRECİLİK GIDA 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası Duran İş Hanı No:7 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 50 57

ARİPEK TAR. ÜRÜN. GIDA TEKS.
İNŞ. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri Medya Parkı Yanı 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 07 81

ARKAN TARIM İTH. İHR.
GIDA SAN. VE TİC. A.Ş.
Akçakale Yolu Üzeri Zahireciler 
Borsası No: 257 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 34 48
Fax: 0414. 247 18 55
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ATAN TİCARET VE
TARIM ÜRÜNLERİ
Yeni Buğday Pazarı 8. Blok
No: 17 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 77 66

AVAT KARAYILAN
Zahireciler Borsası No:186 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 05 66

AYDIN TARIM
Zahireciler Borsası Akçakale
Yolu Üzeri No: 234 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 91

AYGÜN TOH. TAR. İNŞ. TURZ. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Uğrak Köyü Akçakale/Şanlıurfa

AYKAR TAR. ÜRN. TOH.
GIDA İNŞ. NAK. SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Zahireciler 
Borsası No:259 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 14 99
Fax: 0414. 247 19 91

AYTAŞ GIDA TEKS. TUR. İTH. 
İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Uğurlu Köyü Aygün Pet. Merkez/Şanlıurfa

BAHATTİN VERT
Sanayi Sitesi Keresteciler Blğ No:3 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 41 66
Fax: 0414. 315 89 93

BAHRİ ÇİÇEK
Zahireciler Borsası No:231 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 05 87

BAKIR AYTAÇ
Zahireciler Borsası No:259 Merkez/Şanlıurfa

BEKİR ALTINDİŞ
İmam Keskin Buğday Pazarı C Blok No:5 
Merkez/Şanlıurfa

BENSAN TARIM PET. NAK. 
TEKS. GID. İNŞ. TEM. TUR. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ
Hububat Kompleksi 2. Blok
No:1 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 67 45

BEYAZKUŞ TARIM TURZ. İNŞ. GID. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Japon Pasajı Kat 2 No:58 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 215 05 05

BİHTER GÜNBEĞİ
Zahireciler Borsası No:188 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 21 40

BİLTAŞ MÜH. DANIŞ. HİZ. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri Zahireciler Borsası 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 33 44

BİNİKASIMOĞLU TARIM PET. 
TEKS. NAK. İNŞ. TURİZİM SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Şarkpınar Mh. Yeni Buğday Pazarı No:34 

Viranşehir/Şanlıurfa

Tel: 0414. 511 33 90

BOZKUR TARIM İTH. İHR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:249 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 06 38

BURAK TAŞIMACILIK TEM. GID. 
İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İpekyol Mh. İpekyol Cd. Sade Apt Altı 

No:14/E1 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 315 74 54

BURAK TİCARET
Zahireciler Borsası 

No: 99 Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 04 60

Fax: 0414. 247 09 63

CEFA TARIM İNŞ. GIDA 
PET. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez: Akçakale Yolu 10.Km.

Şube: Zahireciler Borsası 

No:66 Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 27 33

CELAL AYĞAN
Yeni Buğday Pazarı 1 Blok No:16 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 511 22 89

CELAL ÇAKMAK
Zahireciler Borsası No:94 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 46 26

CELAL ÇİÇEK
Zahireciler Borsası No:240 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 03 11

CELAL İLGİZ
Kışla Mh. Eski Urfa Cd. Viranşehir/Şanlıurfa

CELAL MELİK
Zahireciler Borsası No:85 Merkez/Şanlıurfa

CEMİL ÇAYLAN
Zahireciler Borsası No:209 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 51 30

CENGİZ RAĞBETLİ
İmam Keskin Buğday Pazarı D Blok No:6 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 03 19
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CEYTEM TEMİZLİK İNŞ. TUR. 
GIDA. KIRT. MAK. İTH. İHR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Gölbaşı Mh. Hastane Cd. No:10 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 49 82

CUMA MİLLİ
İmam Keskin Buğday Paz. F Blok No:3 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 27 32

ÇAĞRITEKİN GÜNHAN TEKSTİL 
İNŞ. TAR. GID. KİM. PET MAK. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Şarkpınar Mh. Eski Derik Cd. Yeni Buğday 
Paz No:56 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 33 77

ÇAKMAK TİCARET
Yeni Buğday Pazarı
No: 5 Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 16 75

ÇAYAN GIDA İNŞAAT TEKS. SAN. 
VE TİCARET LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:269 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 26 92

ÇELEBİ GIDA SAN. TİC. AŞ.
Hürriyet Cd. Şanlıurfa Yolu Üzeri 
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 30 64

ÇİÇEK TAR.ÜR. PAZ. SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:36 Merkez/Şanlıurfa

ÇİZİK TARIM ÜRÜNLERİ
Akçakale Yolu Üzeri

Zahireciler Borsası 

No:136 Şanlıurfa

ÇOBANOĞLU TARIM NAK. GID. 
MADD. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Şarkpınar Mh. Eski Derik Cd. Yeni Buğ. Paz. 

No:35 Viranşehir/Şanlıurfa

DEDOOĞLU TAR. GIDA
KİM. PET. NAK. TUR.
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Buğday Kompleksi

7. Blok No:5 Viranşehir/Şanlıurfa

DEMKOL GIDA TAR. TEKS. NAK. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:182 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 01 16

DOĞAN GIDA SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Şarkpınar Mh. Eski Derik Cd. No:176 

Viranşehir/Şanlıurfa

Tel: 0414. 511 55 56

Fax: 0414. 511 55 57
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DÜNYA ZİRAAT TARIM ÜRÜN. GIDA 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:212 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 05 26

EMİN ERDOĞAN
Zahireciler Borsası No:129 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 08 11

EMİN ŞEYHANLI
Zahireciler Borsası No:151 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 01 50

EPA İNŞAAT GÜBRE PETROL 
ÜRÜN. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Mh. İnönü Cd. No:254 Hilvan/Şanlıurfa

Tel: 0414. 681 23 42

ERDİL TARIM ÜRÜNLERİ
Yeni Buğday Pazarı B Blok

No: 3 Siverek/Şanlıurfa

Tel: 0414. 552 13 24

ERTÜRK TİCARET
Akçakale Yolu Üzeri

Zahireciler Borsası

No: 271 Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 01 15

ESMAY ELEKTRİK TARIM HAYV.
TEMİZ. SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Hacı Muhammet Yıldız Pasajı No:8 

Suruç/Şanlıurfa

EYYÜP SEYFİOĞLU
Yeni Buğday Pazarı 1 Blok No:17 

Viranşehir/Şanlıurfa

EYYÜP TORGUT
Yeni Mh. M.Sedat Cd. No:1 / B 

Hilvan/Şanlıurfa

FARUK ÇAYAN
Zahireciler Borsası No:62 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 08 85

FERAT TARIM HAY. NAK. İNŞ. GIDA 
HİZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. Sipahi Pazarı Üstü No:50 

Siverek/Şanlıurfa

Tel: 0414. 553 39 36

FERİDUN TURAN
Zahireciler Borsası No:34 Merkez/Şanlıurfa

FERİDUN YAVUZER
Zahireciler Borsası No:115 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 39 38

Fax: 0414. 247 39 38

FEYZULLAH BARAN
İmam Keskin Buğday Paz. F Blok No:36 

Merkez/Şanlıurfa

FIRAT BULGUR MERCİMEK 
TAR. ÜRN. HİZ. NAK. İTH. İHR. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Ayvanet Mh. Hastane 1. Nci Sok No:12 
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 10 12
Fax: 0414. 552 10 11

FIRATHAN TARIM ÜRN. GÜB. 
İNŞ. NAK. PET. ÜRÜN. GID. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Hürriyet Mh. Mürşit Pınar Cd. No:105 
Suruç/Şanlıurfa
Tel: 0414. 611 79 51

FUAT ÜÇEŞ
Zahireciler Borsası No:56 Merkez/Şanlıurfa

FUAT YILDIRIM
Zahireciler Borsası No:190 Merkez/Şanlıurfa

FUATOĞLU TARIM NAK.
GIDA PET. ÜR. SAN.
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Emiroğlu Mh. Yeni Buğday
Pazarı 2. Blok No:3
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 47 23

GAP METAŞ İNŞ. GIDA SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası Merkez/Şanlıurfa

GAPSAN GIDA SAN. İTH. 
İHR. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:48 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 03 09

GAPSU TEKS. PET. ÜRN. TAR. İNŞ. 
GID. KUY. TUR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Gölbaşı Mh. Eski Urfa Cd. No:40 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 97 12
Fax: 0414. 511 46 64

GENÇ ÇOBANOĞLU TARIM GIDA 
İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Buğday Kompleksi 3.Ncü Blok No:5 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 93 71
Fax: 0414. 511 93 71

GERÇEK TİCARET
Akçakale Yolu Üzeri 
Zahireciler Borsası 
No:249 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 38

GİZLİGÖL TİCARET
Yeni Buğday Pazarı E Blok
No: 13 Siverek/Şanlıurfa

GÖRENLER İTH. İHR. TEKS. İNŞ. 
ZİR. NAK. PET. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri Yardımcı Köy Yolu Üzeri 
1.Km Merkez/Şanlıurfa
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GÜLBAY TAR. ÜR. İNŞ. SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:100 Merkez/Şanlıurfa

GÜLHAN TURGUT
İmam Keskin Buğday Pazarı F Blok No:7 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 33 68

GÜLİZAR GIDA TUR. İNŞ. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Su Meydanı Mh. İrfaniye Sk. No:22

Merkez/Şanlıurfa

GÜVEN VİRANŞEHİR TARIM
ÜRÜN. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Karacadağ Cd. No:1

Viranşehir/Şanlıurfa

Tel: 0414. 511 32 01

HABİB CERGİBOZAN
Zahireciler Borsası No:49 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 06 37

Fax: 0414. 247 06 40

HACI ASLANOĞLU
Zahireciler Borsası No:169 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 06 54

HACI DOLAP
Zahireciler Borsası No:265 Merkez/Şanlıurfa

HACI HASAN OĞULLARI HUB. İTH. 
İHR. GID. İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:75 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 07 00

HACI TURGUT
Zahireciler Borsası No:110 Merkez/Şanlıurfa

HA-KA NAK. AKARYAKIT İNŞ. TUR.
GIDA TAR. SAN. LTD. ŞTİ.
Yeni Buğday Pazarı C Blok No:14 

Siverek/Şanlıurfa

Tel: 0414. 552 14 17

HALİL ALKAN
Zahireciler Borsası No:11 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 07 10

HALİL BAKIŞ
İmam Keskin Buğday Pazarı G Blok No:2 

Merkez/Şanlıurfa

HALİL DEMİR

İmam Keskin Buğday Pazarı D Blok No:38 

Merkez/Şanlıurfa

2475062

HALİL DEMİRPENÇE
İmam Keskin Buğ Paz A Blok No:14 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 32 34
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HALİL MANTAR
İmam Keskin Buğday Pazarı F Blok No:16 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 314 99 01

HAMZA ASLAN GIDA TAR. İNŞ.
NAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:128 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 05 01

Fax: 0414. 247 05 02

HAMZA YİGİT
Zahireciler Borsası G Blok No:176 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 37 37

HASAN ÇİÇEK
Zahireciler Borsası No:9 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 05 89

HASAN ÇİLGÖZ
Yeni Buğday Pazarı 7 Blok No:No:20 

Viranşehir/Şanlıurfa

HASAN DEMİR
İmam Keskin Buğ Paz A Blok No:9 

Merkez/Şanlıurfa

HASAN ERDİL
Yeni Buğday Pazarı B Blok No:3 

Siverek/Şanlıurfa

Tel: 0414. 552 13 24

HASAN GENÇ
Cumhuriyet Cd. No:96 Merkez/Şanlıurfa

HASAN GÖV
Zahireciler Borsası No:211 Merkez/Şanlıurfa

HASAN KANALAN
Zahireciler Borsası No:185 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 40 67

HASAN SALGUT
Zahireciler Borsası No:89 Merkez/Şanlıurfa

HASER KİMYA TEMİZLİK ÜRÜN. 
İNŞ. GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Evren Sanayi Sitesi 9 Blok 1 Cd. No:38 

Merkez/Şanlıurfa

HAYIRLI KARDEŞLER TARIM 
ÜRÜNLERİ PAZ. İNŞ. SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:69 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 315 25 81

HİKMET KARABULUTLU
Yeni Mh. Yolcu Sk. No:41 Merkez/Şanlıurfa

HÜSEYİN ÇELİKASLAN
Zahireciler Borsası No:172 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 47 80

HÜSEYİN KAÇA
İnönü Bulvarı Buğday Pazarı No:9 

Siverek/Şanlıurfa

HÜSEYİN KIRICI
Zahireciler Borsası No:88 Merkez/Şanlıurfa

HÜSNİ KORKMAZ
Yeni Buğday Komp. 8. Blok No:15 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 511 75 51

İBRAHİM BAKIR
Zahireciler Borsası No:137 Merkez/Şanlıurfa

İBRAHİM DENGİZ
Zahireciler Borsası No:213 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 05 03

Fax: 0414. 247 17 27

İBRAHİM HALİL ÇİÇEK
Zahireciler Borsası No:158 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 09 82

İBRAHİM HALİL KOYUNCU
Yeni Hal Paz Civarı No:74 Merkez/Şanlıurfa

İBRAHİM HALİL KURT
Zahireciler Borsası No:183 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 18 91

İBRAHİM HALİL ŞENATEŞ
Zahireciler Borsası No:71 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 09 12

İBRAHİM KARAGEÇİLİ
Zahireciler Borsası No:161 Merkez/Şanlıurfa

İBRAHİM YORĞUN
Zahireciler Borsası No:3 Merkez/Şanlıurfa

İBRAHİMOĞLU TARIM
ÜRÜNLERİ PAZARLAMA
Akçakale Yolu Üzeri
Zahireciler Borsası
No:141 Şanlıurfa

İDRİS KARABURÇ
İmam Keskin Buğday Pazarı C Blok No:7 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 31 46

İKBAL TARIM İNŞ. GIDAİTH. 
İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Zahireciler Borsası
No:214 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 29

İPER DAY. TÜK. MAL. PET. NAK. 
TEKS. TAR. TUR. İNŞ. SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Tekkiye Mh. Eski Derik Cd. Öztop Psj No:6 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 87 59
Fax: 0414. 511 01 01
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İPERLER TARIM ÜRÜNLERİ
Yeni Buğday Pazarı 4. Blok 
No: 15 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 93 94

İRFAN İZOL
Zahireciler Borsası No:232 Merkez/Şanlıurfa

İSA KARADEMİR
Zahireciler Borsası No:41 Merkez/Şanlıurfa

İSMAİL GÜZEL
Zahireciler Borsası No:64 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 24 01

İSMAİL KILIÇ
İmam Keskin Buğday Pazarı H Blok No:30 
Merkez/Şanlıurfa

İSMAİL MURAT LOBUT
Zahireciler Borsası No:147 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 50 03

İSMET ÖZGER
Atatürk Bulvarı Sanayi Sk. No:5 
Suruç/Şanlıurfa
Tel: 0414. 611 44 43

İZOL TARIM TEKS. SAN. TİC. A.Ş.
Organize San. Bölgesi 4 Cd. No:14 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 12

KABULLER TARIM TİC. VE
SAN. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri
Zahireciler Borsası No:225 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 17 37

KAÇMAZ TARIM GIDA İNŞ. PET.
NAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:14 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 90

KADİROĞLU TAR. ÖZEL GÜVENLİK 
SİS. TEM. HAYV. TUR. SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Eski Belediye Cd. No:21 Merkez/Şanlıurfa

KALENDER GIDA İNŞ. TEKS. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu Bp Bitişiği Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 553 40 16
Fax: 0414. 553 33 84

KAMİK ZİRAİ ÜRÜNLER GIDA 
İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası
No: 224 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 05 67

KAMİL TUNÇAY
Zahireciler Borsası No:239 Merkez/Şanlıurfa

KARABURÇ TARIM İNŞ. 
GIDA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Buğday Paz. D Blok 
No:2 Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 553 36 33
Fax: 0414. 552 16 16

KARABURÇ TİCARET
Yeni Buğday Pazarı
D Blok No:21 Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 36 87
Fax: 0414. 553 37 14

KARADAĞ MÜŞAVİRLİK PROJE 
MÜH. İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:103 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 32 31

KARAHAN BİLİŞİM HİZ. ORG. 
TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
Ertuğrul Gazi Mh. Prof. Selçuk Atilla Cd. 
Hacıoğlu Apt Altı No:1 Merkez/Şanlıurfa

KARAKOYUN TAR. ÜRN. İNŞ. NAK. 
TURZ. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:271 Merkez/Şanlıurfa

KARAKUŞ MÜH. 
MÜŞ. VE MÜT. A.Ş.
Zahireciler Borsası 
G Blok No:194 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 26
Fax: 0414. 247 06 16

KARİNE TAR. İNŞ. PET. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:120 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 05 43

KASIM ERDOĞAN
Zahireciler Borsası No:212 Merkez/Şanlıurfa

KASIM KANSU
Buğday Pazarı No:38 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 03

KENT İNŞ. GID. TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
İpekyolu Mh. Gazi Sk. Bülbül Apt No:3 
Merkez/Şanlıurfa

KES-ÇA GIDA TAR ÜR. TEKSTİL 
İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası Yıldız İşhanı No:14 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 23 57

KIRAN PET. NAK. TAAH. TAR. GID. 
İNŞ. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Karacurun Mh. Yatılı Okul Karşısı Diyarbakır 
Yolu Üz. Hilvan/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 37 55

KONAK-AY GIDA TARIM 
ÜRÜN. TEKS. İNŞ. SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:226 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 82
Fax: 0414. 247 08 52
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KONALSA TARIM ÜR. KİM.
MAD. NAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Fevzi Çakmak Mh. B.Buğday
Pazarı Katip Çelebi Sk. 
No: 51 Karatay/KONYA
Tel: 0332. 342 15 67
Fax: 0332. 342 19 75

KOYUNCU BULGUR VE YEM 
SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Ziraat Arkası Eski
Yenice Köyü Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 44 16

KOZANOĞLU TAR. PET. İNŞ. 
NAK. TEKS. GID. TURZ. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Şark Pınar Mh. Yeni Buğday Paz. No:51 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 53 53

KURT KARDEŞLER TARIM 
ÜRÜN. DAĞ. PAZ. SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Hacı İmam Keskin Buğday Paz. 
F Blok No:5 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 08 93
Fax: 0414. 247 15 55

KURT TARIM 
TARIM ÜRÜN. PAZ. UN 
VE YEM HAMMADDELERİ
Akçakale Yolu Üzeri 
Zahireciler Borsası 
No:183/G Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 18 91
Fax: 0414. 247 20 95

MAHMUT BARAN
İmam Keskin Buğday Pazarı D Blok No:36 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 316 63 98

MAHMUT İLKHAN
Zahireciler Borsası No:26 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 74

MAHMUT TÜRKMENOĞLU
Zahireciler Borsası No:6 Merkez/Şanlıurfa

MAHMUT YAMAN
Zahireciler Borsası No:22 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 11 24

MARMARA MISIR SANAYİ VE 
TİCARET LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 10 Km Meram Tekstil 
Yanı Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 18 08

MAS TARIM BES. TURZM. TAŞIM.
PET. SAN. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
Bahçelievler Mh. 1 Sk. Mithat Paşa Alt. Kat 2 
No:5 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 72 15

MEHMET ALİ KARABULUTLU
Yeni Buğday Pazarı 8 Blok No:19 

Merkez/Şanlıurfa

MEHMET ASLANOĞLU
Zahireciler Borsası No:90 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET BALAN
İmam Keskin Buğday Pazarı A Blok No:32 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 10 63

MEHMET BAYLAN
Zahireciler Borsası No:163 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET CAN ÇİZİK
Zahireciler Borsası No:225 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 53 27

MEHMET ÇALIŞAN
İmam Keskin Buğday Pazarı C Blok No:8 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 07 50

MEHMET EKMEN
Zahireciler Borsası No:99 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 04 60

MEHMET EMİN ARSLAN
Zahireciler Borsası No:26 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 06 12

MEHMET EMİN AYDIN
Zahireciler Borsası Merkez/Şanlıurfa

MEHMET EMİN KABUL
Zahireciler Borsası No:255 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 17 37

MEHMET EMİN RAY
Zahireciler Borsası No:179 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 21 55

MEHMET EMİN UĞUŞ
Zahireciler Borsası No:100 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 16 52

MEHMET FARUK AYDIN
Beykapı Civarı Fırat Otogaz Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 313 50 31

MEHMET GÖK
Zahireciler Borsası No:87 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 06 88

MEHMET HANİFİ MÜSLÜMOĞLU
Cumhuriyet Mh. Ciranşehir Cd. No:220 

Ceylanpınar/Şanlıurfa

Tel: 0414. 471 52 78

MEHMET KURT
Zahireciler Borsası No:208 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 01 99
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MEHMET NECATİ KARADEMİR
Akçakale Yolu Üzeri Zahireciler Borsası 
No:347 / B Deniz Bank Bitişiği Merkez/
Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 39 53
Fax: 0414. 247 39 53

MEHMET OCAK
Karacurun Mh. İnönü Cd. No:63 
Hilvan/Şanlıurfa
Tel: 0414. 681 38 32

MEHMET OLGAÇ
Zahireciler Borsası No:268 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 70

MEHMET ÖKTEN
Zahireciler Borsası No:147 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 07 08

MEHMET REŞAT İMREK
İmam Keskin Buğday Pazarı A Blok No:21 / A 
Merkez/Şanlıurfa

MEHMET ŞÜKRÜ YAPICI
İmam Keskin Buğday Pazarı F Blok No:30 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 34 31

MEHMET VAYSİ ÖZGÜÇ
Ulucami Mh. 1013 Cd. No:1/1 
Ceylanpınar/Şanlıurfa
Tel: 0414. 471 29 62

MEHMET YAMANOĞLU GIDA 
TARIM ÜRÜN. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:79 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 07 43

MEHMET YAVUZER
Zahireciler Borsası No:115 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 39 38

MEHMET YAYGIN TARIM ÜRN. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İmam Keskin Buğday Pazarı B Blok No:26 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 37 70

MEHSAL TAR. TUR. İNŞ. OTO. GID.
PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı No:3 Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 67 25
Fax: 0414. 552 67 23

MEMET KAÇA
Zahireciler Borsası No:23 Merkez/Şanlıurfa

MEŞE TAHIL ÜRN. GIDA HAY. NAK. 
İNŞ. NAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:112 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 71

METİN KAYA
İmam Keskin Buğday Paz. B Blok No:6 
Merkez/Şanlıurfa

METRO ZİRAİ İLAÇ TAR. ÜRÜN. 
İNŞ. TURZ. NAK. İTH. İHR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:10 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 83 31
Fax: 0414. 312 87 44

MFÇ TARIM İNŞ. SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Kaplıca Otel Bitişiği Karaali Köyü No:1 
Merkez/Şanlıurfa

MİS-KAR TAŞ. İNŞ. TAAH. TAR. 
TURİ. PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Cudi Paşa Cd. Karahan Apt. No:3 
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 553 16 69

MİZAN TAR. ÜRN. GIDA 
GÜBRE SAN. İTH. İHR. VE
TİC. LTD. ŞTİ.
H. İmam Keskin Buğday 
Pazarı F Blok No:4 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 07 74
Fax: 0414. 247 28 82

MUHİTTİN ASLAN
Zahireciler Borsası No:223 Merkez/Şanlıurfa

MUHİTTİN ÇELİK
İmam Keskin Buğday Pazarı G Blok No:24 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 43 67

MUSTAFA DAĞTEKİN
Zahireciler Borsası No:151 Merkez/Şanlıurfa

MUSTAFA ERTÜRK
Zahireciler Borsası No:271 Merkez/Şanlıurfa

MUSTAFA GÜMÜŞBOĞA
Zahireciler Borsası No:132 Merkez/Şanlıurfa

MUSTAFA KIZILDEMİR
Zahireciler Borsası No:226 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 10 20

MUSTAFA ŞİMŞEK
Zahireciler Borsası No:40 Merkez/Şanlıurfa

MUSTAFA YILDIZ
İmam Keskin Buğday Paz. D Blok No:14 
Merkez/Şanlıurfa

MUZAFER ATEŞBAKAN
Zahireciler Borsası No:168 Merkez/Şanlıurfa

MUZAFFER SATIŞ
Zahireciler Borsası No:104 Merkez/Şanlıurfa

MÜSLÜM YAVUZTÜRK
Zahireciler Borsası No:238 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 25

NABİ İNALI
Zahireciler Borsası No:97 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 05 41
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NAZ SU VE SU ÜRÜN. TAR. SERAC. 
AMBALAJ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Karakoyun İş Merkez Altı Şafak Otopark İçi 
Merkez/Şanlıurfa

NECATİ KÖSE TAR. ÜR. TOH. HUB.
GIDA İNŞ. NAK. SAN. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:134 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 07 35

NECMEDDİN TURGUT
İmam Keskin Buğday Paz. F Blok No:27 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 33 68

NERGİS SERACILIK TAR. EĞİT. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Kaplıca Otel Bitişiği Karaali Köyü No:1 
Merkez/Şanlıurfa

NESLİBRAHİM GIDA İNŞ.
TAR. HAY. İTH. İHR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri Zahireciler 
Borsası No: 132 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 18 07

NEZİROĞULLARI PET. TAR. 
ÜRN. NAK. İNŞ. TEKS. TUR. 
SAN. VE LTD. ŞTİ.
Kışla Mh. Ceylanpınar Cd. Ekinciler
Pasajı Üstü Kat: 1 No: 2
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 46 48

NİHAT KÖTÜZ
Zahireciler Borsası No:67 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 27 23

NİL GIDA TAR. TİC. SAN. 
TAAH. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:6 Merkez/Şanlıurfa

NİRAN GRUP TEKS. İTH. İHR. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Ünlü Köyü Harran/Şanlıurfa
Tel: 0414. 318 06 76
Fax: 0414. 318 06 26

OCATUR HUB. OTOM. TUR. İNŞ. 
GID. İTH. İHR. SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:119 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 33 68
Fax: 0414. 247 33 68

ORHAN GÜLLE
Zahireciler Borsası Merkez/Şanlıurfa

ÖMER BADİLLİ
İmam Keskin Buğday Pazarı A Blok No:3 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 35 48

ÖMER KANSU
İmam Keskin Buğday Paz. G Blok No:19 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 05 93

ÖMER ORUÇ
Zahireciler Borsası No:220 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 15 18

ÖMER YEŞİLTEPE
İmam Keskin Buğday Pazarı No:5 
Merkez/Şanlıurfa

ÖMER YILMAZ
Zahireciler Borsası No:260 Merkez/Şanlıurfa

ÖN İNCİSU TAR. PLAS. DEM. ÇEL.
İNŞ. KUY. ZİR. MAK. ALET. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:149 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 11 92

ÖZ BESLENEN TAR. ÜRN. NAK. 
PET. TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Eski Derik Cd. No:38 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 04 66
Fax: 0414. 511 44 46

ÖZÇAKAR NAK. PET. TAR. ÜR. İNŞ. 
GIDA TURZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Kışla Mh. Ceylanpınar Cd. Aydoğan Apt. 
No:129 Viranşehir/Şanlıurfa

ÖZÇAPA TARIM TEKSTİL NAK. İNŞ. 
TUR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Şarkpınar Mh. Buğday Pazarı Körfez Böl 
No:11 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 70 40

PAFLAR GIDA TİCARET SAN. A.Ş.
Cumhuriyet Caddesi No:128 
Merkez/Şanlıurfa

POL-ER TURİZM GIDA İNŞ TEKS 
TARIM NAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Hamidiye Mh. Bozan İzollu Sk. Selam Apt Altı 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 36 33

POLSE TARIM GIDA İNŞ. NAK. İTH. 
İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:105 Merkez/Şanlıurfa

RAMAŞ YEM İHRACAT İTHALAT 
SANAYİ VE TİCARET A.Ş
Bahçelievler 9 Sok Deveci Apt Altı Kat 1 No:1 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 681 21 57

RAMAZAN ARHAN
Zahireciler Borsası No:257 Merkez/Şanlıurfa

RAMAZAN AYDEMİR
Yeni Buğday Pazarı D Blok No:11 
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 512 27 46

RAMAZAN AYNELİ
Zahireciler Borsası No:142 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 27 16

RAMAZAN GÜNEY
Zahireciler Borsası No:214 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 29
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RAY TARIM ÜRÜNLERİ 
PAZARLAMA
Akçakale Yolu Üzeri Zahireciler 
Borsası G Blok No:179 Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 21 55

RTS TARIM SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Yolu Üzeri 6 Km Oğul Bey Mevki 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 341 01 89
Fax: 0414. 341 01 79

S.S.ALTINBAŞAK KÖYÜ TARIMSAL 
KALKINMA KOOP.
Altınbaşak Merkez/Şanlıurfa

SALENİŞ TİCARET
Yeni Buğday Pazarı A Blok
No: 21 Siverek/Şanlıurfa

SALİH KARAKAŞ
Zahireciler Borsası No:215 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 28 88

SALİH MODANLI
Zahireciler Borsası No:116 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 07 41

SANCAK TARIM ÜRÜNLERİ
PET. ÜRN. TAR. NAK GIDA 
MAD. TUR. İNŞ. İTH. İHR. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Hububat Kompleksi 1. Blok
No: 7 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 71 99

SAYGI GIDA SAN. VE
TİC. A.Ş.
Eski Nizip Yolu Karşıyaka Mh.
No: 3 Birecik/Şanlıurfa
Tel: 0414. 661 00 22
Fax: 0414. 661 02 55

SEKMANOĞLU TAR. ÜRN. İNŞ. 
NAK. TUR. İTH. İHR. SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:65 Merkez/Şanlıurfa

SELİM KARABURÇ
Buğday Pazarı No:55 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 36 87
Fax: 0414. 553 37 14

SELİM ULUDAĞ TAR. İŞLT. GIDA 
SAN. TİC. A.Ş.
Cumhuriyet Cd. No:113 Merkez/Şanlıurfa

SERHAT İNŞ. GIDA TUR. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:237 Merkez/Şanlıurfa

SERTAÇ KAYA
Zahireciler Borsası No:117 Merkez/Şanlıurfa

SERTTAŞLAR DIŞ TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ
Akçakale Yolu Üzeri Havaalanı Karşısı 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 221 38 39

SEYİDOĞLU TEKSTİL OTOM. 
TARIM AKARYA. NAK. TUR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Şarkpınar Mh. Yeni Buğday Pazarı No:10 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 32 38

SEZON TARIM ÜRÜNLERİ PAZ. 
SAN. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:12 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 30 00
Fax: 0414. 247 30 00

SİNAN ÇİZİK
Zahireciler Borsası No:225 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 01 50

SİNCAN TAR. İNŞ. NAK. PET.
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:242 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 09 28

SOLHAN TARIM ZİRAİ İLAÇ PET. 
GÜB. NAK. İNŞ. TAAH. İTH. İHR. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Koruklu Şehir Nusrat Bey 
Bucağı Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 447 10 77

SUL-PET TAR. PET. GIDA İNŞ. NAK. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:14 Merkez/Şanlıurfa

SUPHİ POLAT
Zahireciler Borsası No:202 Merkez/Şanlıurfa

SURUÇ S.S 289 NOLU ÇUKUROVA 
PAM. YER FIST. YAĞ. TOH. TAR. 
SAT. KOOP.
Mürşitpınar Cd. No:109 Suruç/Şanlıurfa

ŞAHİN YÜCE
Zahireciler Borsası No:71 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 14 76

ŞAKAN GIDA TAR ÜR. TEKSTİL 
İNŞ. SAN TİC LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:258 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 14 99

ŞANLIURFA PINAR NAK. TAR. İNŞ. 
PET. GIDA TUR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:32 Ceylanpınar/Şanlıurfa
Tel: 0414. 471 45 17

ŞANLIURFA S.S 1012 NOLU 
ÇUKUROVA PAM. YER FIST. YAĞ. 
TOH. TAR. SAT. KOOP.
Cumhuriyet Sanayi Sitesi Çayırcıoğlu İşhanı 
Üstü No:130 Merkez/Şanlıurfa

ŞEN HUBUBAT TAR. ÜRN. TOHUM. 
GID. İNŞ. NAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:112 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 71

ŞERİF BENDAŞ
Zahireciler Borsası No:258 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 36
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ŞÜKRÜ ESEN
Zahireciler Borsası No:209 Merkez/Şanlıurfa

ŞÜKRÜ PİŞKİN
Zahireciler Borsası No:193 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 18 88

TOKACI TARIM NAK. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Buğday Pazarı 6. Ncı Blok No:3 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 24 17
Fax: 0414. 511 90 30

TORGUT HUBUBAT GÜBRE 
İNŞ.NAK. TEKS. GIDA İTH. 
İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:116 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 05 66

TOSUN TAR. GID. İNŞ. TEKS. SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:123 Merkez/Şanlıurfa

TUĞRA TAR. ÜRÜN İNŞ. NAK. 
TURZ. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:270 Merkez/Şanlıurfa

UÇAR MISIR KURUTMA TAR. 
NAK. GIDA PET. ÜRÜN. İNŞ. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Aşağı Doruklu Köyü No:1 / 1 
Ceylanpınar/Şanlıurfa

UMUT TAAHHÜT İNŞ. PET. VE 
TURİZM SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Abdülkadir Karahan Cd. 8 Sk. No:1 Sait Apt 
Altı Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 31 64

ÜBEYİT KIRBOĞA
Zahireciler Borsası No:154 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 14

VEYSAN TARIM ÜRÜN PET. NAK. 
TURZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Buğday Pazarı 9. Blok No:19 
Viranşehir/Şanlıurfa

VİRANKENT TEKSTİL VE TARIM 
ÜRÜN. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Kale Mh. Ceylanpınar Cd. No:59 
Viranşehir/Şanlıurfa

VLT İNŞAAT GIDA TAŞ. TAR. PET. 
ÜRÜN. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:136 Merkez/Şanlıurfa

YASİN DEMİR
Zahireciler Borsası No:8 Merkez/Şanlıurfa

YAŞAR ANDİÇ
Karacurun Mh. Erki Derik Çarşısı No:4 
Hilvan/Şanlıurfa

YAYGIN ELK. KUYUM.TARIM İNŞ. 
TEKS. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:195 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 24 97

YAZMALAR PET. ÜRÜN. NAK. 
TEKS. TAR. GID. İNŞ. TEM. 
TURZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Sesiğ Köyü Organize San. Böl.

Viranşehir/Şanlıurfa

YOL TARIM NAK. GID. MAK. 
PET. TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:73 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 42 72

Fax: 0414. 247 42 72

YONCAN TARIM ÜRÜNLERİ 
AL. SAT. İTH. İHR. ZİRAAT 
TEKS. TUR. TİC. LTD. ŞTİ.
İmam Keskin Buğday Paz No:8 Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 15 14

YONSA TARIM ÜR. PAZ. LTD. ŞTİ.
İmam Keskin Buğday Pazarı 

G Blok No:24 Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 15 30

YUNUS ZAN
Yeni Buğday Pazarı 5 Blok No:5 

Viranşehir/Şanlıurfa

Tel: 0414. 511 21 03

YUSUF SALGUT
Zahireciler Borsası No:206 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 07 22

YUSUF YILDIRIM
Zahireciler Borsası No:51 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 28 54

YÜCETEPE TARIM ÜRÜN. 
PAZ. LTD. ŞTİ.
Buğday Pazarı No:1 Merkez/Şanlıurfa

YÜKSELEN İNŞA. OTO. TEKS. TAR. 
GIDA NAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Stadyum Yanı Karakoyunlu Apt Kat 1 No:19 

Merkez/Şanlıurfa

ZAHİR TARIM NAK. İNŞ. İTH. VE 
İHR. SAN. LTD. ŞTİ.
Hayati Harrani Mh. Ziraat Fak.

Karşısı No: 436 Şanlıurfa

Tel: 0414. 312 96 58

ZEKERİYA ESEN
Zahireciler Borsası No:76 Merkez/Şanlıurfa

ZENPA TARIM ÜRÜNLERİ
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Buğday Pazarı Kompleksi

2. Blok No: 2Şanlıurfa

Tel: 0414. 511 62 01

ZEYNEL KARABURÇ
Zahireciler Borsası No:238 Merkez/Şanlıurfa
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ABDULLAH EKİNCİ
Yeni Halpazarı No:91 Merkez/Şanlıurfa

AHMET GÜZEL
Yeni Şıra Paz No:19 Merkez/Şanlıurfa

ALİ ASLAN
Zahireciler Borsası No:252 Merkez/Şanlıurfa

ALİ GÜNEŞ
Yeni Buğday Pazarı A Blok No:5 

Siverek/Şanlıurfa

ASİLLER GIDA TUR. İNŞ. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Yenişehir Mh. M.Akif Ersoy Cd. Şair 

Hikmet Sk. No:4 / E 2.Albayrak Apt Altı 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 316 82 80

ÇELİKHAN GÜB. SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:121 Merkez/Şanlıurfa

DEM-ET DEMİR ET ENTEGRETES.
SAN. TİC. A.Ş.
Akçakale Yolu Üzeri Et Balık Tesisleri 

Merkez/Şanlıurfa

ER-SEY MÜHENDİSLİK İNŞ. 
TUR. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
Esentepe Mah Mh. Erkan Sk. Uludağ Apt. 

No:4 / A Merkez/Şanlıurfa

4143146639

GÜNEŞ İNŞ. TAR. VE YAĞ 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. 11 Nisan Cad. No:85 

Suruç/Şanlıurfa

HALİL TÜRKOĞLU
Otogar Yanı No:80 Merkez/Şanlıurfa

HARRAN İPLİK SAN TİC. A.Ş.
Akçakale Yolu 10.Km Merkez/Şanlıurfa

İSMAİL YÜKSEKYAYLA
Yeni Halpazarı No:80 Merkez/Şanlıurfa

KEMAL RASTGELDİ
Yeni Şıra Pazarı No:14 Merkez/Şanlıurfa

KIZILKANAT PETROL ÜRN. 
TEKSTİL İNŞ. TAR. İTH. İHR. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Ünlü Köyü Kanalyurt Mezrası Harran/Şanlıurfa

Tel: 0414. 318 06 76

Fax: 0414. 318 06 75

MAHMUT PERSE
Yeni Şıra Paz No:81 Merkez/Şanlıurfa

MAHMUT YÜKSEKYAYLA
Yeni Halpazarı No:13 Merkez/Şanlıurfa

MEDİNE NAKLİYAT TEKSTİL GIDA 
İNŞ. SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 20 Km Uğurlu Köyü 

Merkez/Şanlıurfa

MEHMET GÜZEL
Yeni Şıra Pazarın No:18 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET ÖNCEL
Yeni Şıra Paz No:2 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET REŞAT ULUDAĞ
Yeni Halpazarı No:126 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET SEVGİLİ
Yeşildirek Mh. M.Akif Ersoy Cd. Lüks Sk. 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 314 77 68

MERMERKAYA ZAHİRECİLİK GIDA 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:96 Merkez/Şanlıurfa

MESCİ MEŞRUBAT GIDA SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Yolu Üz. 3 Km No:284 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 313 41 72

Fax: 0414. 312 92 62

MUSTAFA KARADAĞ
Yeni Şıra Pazarı No:48 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 314 83 28

MUSTAFA LATİF ŞENBAHAR
Yeni Şıra Paz Merkez/Şanlıurfa

NİZAMEDDİN KAŞKA
Yeni Şıra Paz. No:72 Merkez/Şanlıurfa

REŞAT KEŞKÜŞ
Eski Halpazarı İçi No:3 Merkez/Şanlıurfa

SAFİR PETR. NAK. TAR. GIDA 
TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Bolatlar Köyü Akçakale/Şanlıurfa

SAİT ÖNER
Yeni Halpazarı No:128 Merkez/Şanlıurfa

SUR-VET VETERİNER VE TARIM 
İLAÇLARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Eski Ptt Cd. Ahmet Bican Cami No:56 

Suruç/Şanlıurfa

Tel: 0414. 315 93 11

SÜLEYMAN HIŞMANOĞLU
Zahireciler Borsası Merkez/Şanlıurfa

VEDAT KAYA
Zahireciler Borsası No:250 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 15 44
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ALİ AKTAŞ
Yenice Köyü Merkez/Şanlıurfa

İSMET KARABURÇ
Yeni Halpazarı No:76 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 316 86 06

MEHMET FATİH ÇELİK
Yeni Halpazarı No:171 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 79 77

ÖMER TOPRAK
Akşemsettin Mah. Mh. 1599 Sok. No:1/A 
Merkez/Şanlıurfa

VEYSİ ÇİFTÇİ
Yeni Halpazarı No:134 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 82 11

YUSUF ÇELİK
Yeni Sebze Hali No:28 Merkez/Şanlıurfa
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ABDULHAKİM KADIOĞLU İNŞ. 
GID. TAR. NAK. OTOM. SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 9 Cd. No:16 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 13 77

ADAMOĞULLARI İPLİK TARIM İNŞ. 
TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 12 Km. Merkez/Şanlıurfa

AKBAL GIDA TAR. İNŞ. TEKS. SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 12. Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 09 22

AKBEŞ TEKSTİL ÜRÜN. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Sanayi Sitesi 2 Cd. No:18 Merkez/Şanlıurfa

AKÇAKALE TARIM İNŞ. TEKS.
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Fatih Sultan Mehmet Mh. Dr.İ.H.Olcay Ünüver 
Bulvarı No:45 Akçakale/Şanlıurfa

AKKUCAK TEKSTİL SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 15 Cd. No:4 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 10 11
AKSA ÇIRÇIR TEKSTİL SANAYİ 
TİCARET LTD. ŞTİ.
Organize San Bölgesi 2 Cd. Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 51

AKSOY-YAŞAR TARIM TEKS. GID. 
SONDAJ. PETROL İTH. İHR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 2 Cd. 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 18 24

Fax: 0414. 369 18 25

AKSU TEKSTİL İNŞ. SAN. 
TİC LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 9 Cd. 

Merkez/Şanlıurfa

AKSULAR PAMUK SANAYİ 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 9 Cd. 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 12 33

Fax: 0414. 369 10 33

AKŞAH TEKSTİL SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Mizar Yolu No:183 Suruç/Şanlıurfa

AKTAŞ TEKS SAN TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:128 Merkez/Şanlıurfa

AKYÜREK TEKSTİL OTO İTH. İHR. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Mürşitpınar Cd. No:29 Suruç/Şanlıurfa

Tel: 0414. 313 65 60

Fax: 0414. 369 16 19

ALDAĞ TEKSTİL ÇIRÇIR 
KONFEKSİYON GIDA İNŞ. ELEKT. 
PET. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 2 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 216 03 36

ALTINAS TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yenişehir Mh. 4 Sk. 2.Ulusoy Apt No:6 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 69
Fax: 0414. 315 33 09

ALTINSAN PAMUK TEKS. TAR.ELK. 
ZÜC. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. No:8 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 68
Fax: 0414. 369 16 48

ARJİN TEKS.PET.SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Kamberiye Mh. İklim İşhanı Kat 2 No:8 
Merkez/Şanlıurfa

ARSLAN ÇIRÇIR YAĞ SAN.
TİC. LTD. ŞTİ
Atatürk Köyü Merkez/Şanlıurfa

ASLAN ÇAY TEKSTİL GIDA PET. 
OTO. SAN. VE TİC. LTD.  ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 4 Cd. No:27 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 16 76

AYAZ UĞUR TEKSTİL SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı Yaşar İşhanı No:6 
Merkez/Şanlıurfa

AYAZLAR PAMUKLU SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası G Blok No:209 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 14 33

AYKAN TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 10 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 26 24

BABA TEKSTİL PLASTİK BORU 
İTH. İHR.SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 11 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 95

BALBAN BULGUR İMALAT SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 
5. Km. Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 14 73
Fax: 0414. 247 14 74

BARAJ PAMUKLU SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
İpek Yol Cd. Beşler Apt No:46 / B 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 63 63
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BASMACI PORSELEN YAĞ KÜSBE 
İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize San Bölgesi 4 Cd. Merkez/Şanlıurfa

BAŞAK ÇIRÇIR PAMUK TEKS. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 15 Km. Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 254 45 63

BERTAN ÇIRÇIR İNŞ. TEKS.
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Urfa Yolu 1.Km Akçakale/Şanlıurfa

BEYAZALTIN TAR. ÜR. TİC.
SAN. LTD. ŞTİ.
İstasyon Cd. Cezaevi Karşısı 
Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 38 68

BOZKURT GÜNEY TAR. ÜRN. TİC. 
SAN. LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu 1 Km Akçakale/Şanlıurfa

BUCAKLAR ÇIRÇIR PRESE SANAYİ 
VE TİCARET LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu Üzeri Bucaklar Petrol Yanı 
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 01 65
Fax: 0414. 553 33 84

BÜLBÜL PAMUK TEKSTİL SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mh. Mizar Yolu Üzeri No:118 
Suruç/Şanlıurfa

CEMRE İPLİK VE BÜK TEKS. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa

CEYLAN ÇIRÇIR PRES NAK. İNŞ. 
TAR. GID. TEKS. BES. TEM. PET. 
TURİZM SAN. TİC. A.Ş.
Muratlı Yolu Üzeri 12 Km Dikkili Köyü 

Ceylanpınar/Şanlıurfa

CEYLAN TEKS GID. İNŞ. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:20 Ceylanpınar/Şanlıurfa

CİHAN PETR. TARIM. ÜRN. NAK. 
TEKS. İNŞ. GID. TUR. SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Emiroğlu Mh. Demirci Yolu Üzeri No:79 

Viranşehir/Şanlıurfa

Tel: 0414. 511 33 04

Fax: 0414. 511 33 05

CİHAT PAMUK TEKSTİL YAĞ 
SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
11 Nisan Köyü Jandarma Karşısı 

Suruç/Şanlıurfa

ÇADIRCI TEKS. YAĞ. İNŞ. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İpek Yolu Cd. Beşler Apt. Altı No:46 / D 

Merkez/Şanlıurfa

ÇANAKÇI USLU TEKSTİL TARIM 
GIDA İNŞAAT NAKLİYAT SAN.
TİCARET LTD. ŞTİ.
Bağlar Mh. Şanlıurfa Yolu Üzeri 
Hilvan/Şanlıurfa
Tel: 0414. 681 14 83

ÇAT TEKSTİL GIDA İNŞ. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 22 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 254 44 17

ÇELİK TEKSTİL ÇIRÇIR PRES 
İTH. İHR. SAN. TİC. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 4 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa

ÇITIRIK TEK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu Üzeri Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 30 20

ÇİFTEL ÇIRÇIR PRES YAĞ TAR GID 
AKAR İNŞ NAK. SAN TİC. LTD. ŞTİ.
Hasanveran Köyü Yolu Üzeri 
Siverek/Şanlıurfa

ÇİTAŞ TEKSTİL SANAYİ VE 
TİCARET LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 13 54

ÇİTEKS TARIM OTO. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:58 Merkez/Şanlıurfa

DAĞTEKİN TEKSTİL SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Viranşehir Cd. Dal Sk. No:8 / 1 
Ceylanpınar/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 97

DİCLE TEKSTİL
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 
4. Cd. No: 50 Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 57-58-59

DİREK TEKSTİL İTH. İHR. TAHH. 
BİL. DAH. TİC. LTD. ŞTİ.
Eyyübiye E.B.K. Karşısı No:7 
Merkez/Şanlıurfa

DOĞAN KARDEŞLER PAMUK 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Şarkpınar Mh. Eski Derik Cd. No:62 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 11 11
Fax: 0414. 511 42 75

DOĞAN TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Hamidiye Mh. Bozan İzollu Sk. Doğan Apt. 
Altı No:1 Merkez/Şanlıurfa

DOĞANLAR PAMUK SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Emiroğlu Mh. Mardin Yolu 2. Km 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 53 66
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DURBEY TEKSTİL GIDA TARIM 
PETROL SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 2 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 316 11 90

ECER İPLİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 16 97

ECETEKS PAMUK SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 3 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 14 17 - 18

ELİF TEKSTİL GIDA 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 
4. Cd. Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 91 - 92
Fax: 0414. 369 12 93

EMEK TARIM TEKSTİL SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu 1 Km Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 33 23

EMNUR TEKSTİL GIDA TARIM 
TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 3 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 63

ERİŞEN PAMUK ÇIRÇIR 
VE PRESSE FABRİKASI
Organize Sanayi Bölgesi 
9 Cd. Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 10 80

FERHAT TEKS. GIDA TAR. ÜR. 
İTH. İHR. SAN. PAZ. A.Ş.
Organize Sanayi Bölgesi
9. Cd. No: 3 Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 60 - 61
Fax: 0414. 369 11 62

FIRAT ORGANİK TARIM MAD. PET. 
TEKS. YAĞ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İpek Yol Cd. Necat Bey Apt Altı No:54/B 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 39

FIRAT PAMUK TEKS. YAĞ 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 10 Km Merkez/Şanlıurfa

FIRAT TEKS. YAĞ SAN. TİC. A.Ş.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 40
Fax: 0414. 247 04 38

FIRAT YAĞ İPLİK VE TEKSTİL 
SANAYİ TİCARET A.Ş.
Akçakale Yolu 10 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 40
Fax: 0414. 247 04 38

FİDANLI TEKSTİL GIDA İNŞ. 
SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 10 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 10 66

GAP-ÇETİNER TESİS. AKARYAKIT 
NAK. TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
Atatürk Barajı Adıyaman Yolu Üzeri Pet. Ofisi 
Bozova/Şanlıurfa
Tel: 0414. 721 22 13

GAZİ İPLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Şıra Pazarı No:111 Merkez/Şanlıurfa

GÖKAY TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 53

GÖKSAN TEKSTİL YAĞ SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ
Akçakale Yolu 10 Km Havaalanı Karşısı 
Merkez/Şanlıurfa

GÖKTAŞ YAĞ PETROL ÜRN. SAN.
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 7. Km. Havaalanı 
Karşısı Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 43 00

GÖR-HAS PAMUK SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Demirel Mh. Aynşark Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 512 07 80

GÜLÇAYIR YAĞ TEKS. PET. 
GIDA LAS. EML. İNŞ. TAAH.
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. No:2/3 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 17 22

GÜL-POLAT ÇIRÇIR PRESE 
YAĞ İPLİK TEKSTİL 
TARIM ÜRÜNLERİ 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Siverek Şanlıurfa Yolu Üzeri 5. Km. 
Gül Petrol Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 18 18 - 553 05 02

GÜVENÇ PAMUK YAĞ TEKS. İNŞ. 
GID. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 20 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 16 22

HALİL BÜLBÜL
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 72

HALİL ŞENATEŞ
Şanlıurfa Yolu Üzeri 36 Km Hilvan/Şanlıurfa
Tel: 0414. 681 18 40

HALİS TEKS. PET.SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Otoalım Satım Sitesi İstiklal Cd. No:31 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 75
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HALİT PAMUK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 1 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 75

HAMİM TEKSTİL TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 4 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 57

HAMİT KARCI
Koyun Pazarı No:28 Merkez/Şanlıurfa

HARRAN İŞ İNŞ. TİC. VE 
SAN. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 23 Km Merkez/Şanlıurfa

HEDEF 2007 ÇIRÇIR PRESSE TEK. 
GID. TAR. NAK. İNŞ. TEMZ. TAAH. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Camikebir Mh. 22 Sk. Doğan Apt Kat 2 No:7 
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 553 39 92

HEDEF ÇIRÇIR TEKSTİL VE YAĞ 
SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
İpekyo Cd. Başbuğ Apt. Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 04 50

HIZLI ÇIR İPLİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri Havaalanı Karşısı 8 Km 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 08 40

HİLAL PAMUK YAĞ TEKS. İNŞ. 
GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu Üzeri 2. Km. 
Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 45 15

IŞIKLAR GIDA SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 
OSB TEKSTİL ŞUBESİ
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 33 14

İBRAHİM HALİL ASLANOĞLU
Zahireciler Borsası No:245 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 06 34

İBRAHİM HALİL DENİZ
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414.369 13 28

İBRAHİM HALİL DOĞRU PET. TAR. 
NAK. OTO. TEKS. İNŞ. GIDA SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu Üzeri 4. Km 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 18 55

İMTEKS PAMUK SAN. TİC.LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 1 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa

İSMAİL ATAMAN
Akçakale Yolu Üzeri 10 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 04 80

İZKAŞ YAĞ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 10 46

İZTOP İNŞ. GID. PET. TAR. HİZ. 
TEKS. NAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yeni Mh. 75 Yıl Cd. Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 681 10 72

KAHRAMAN TAR. ÜRÜN. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Kızıltepe Yolu 6 Km Ceylanpınar/Şanlıurfa
Tel: 0414. 471 79 42

KALE ÇIRÇIR PRES YAĞ 
TİC. SAN. LTD.ŞTİ.
İstasyon Cad. No:173 Akçakale/Şanlıurfa

KAMAŞ PAMUK SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa

KARABULUT OTO.NAK. İNŞ. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ
İpek Yol Mh. Cavsak Sk. Kumru Apt No:8 
Merkez/Şanlıurfa

KARAKUCAK ÇIRÇIR OTO. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 01

KARDEM TARIM TEKSTİL PAZ.
SAN. TİCARET LTD. ŞTİ.
Mardin Yolu Üzeri 4 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 21 65

KARDEŞLER TARIM TEKS. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İstasyon Cd. No:1 Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 33 98

KATEKS TEKSTİL SAN TİC. A.Ş
Bahçelievler Mh. 8 Sok Hatice Alay Apt No:1 
Merkez/Şanlıurfa

KEREM TEKS. PET. TAR. ÜRN. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:18 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 07 36

KORAK İPLİK SAN. VE TİC. A.Ş.
Akçakale Yolu Üzeri 10 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 47 37

KUMRU TARIM TEKS. İNŞ. PET. 
NAK. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 66

KÜLAHLI PAMUK SAN. 
TİC. LTD.ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:233 Merkez/Şanlıurfa

KÜLAHLI YAĞ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 3 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 86
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LALE OCAK ÇIRÇIR PRESE 
PET. ÜR. İNŞ. NAK. İTH. 
İHR. SAN. TİC. A.Ş.
Organize Sanayi Bölgesi 9 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 13 77

MAHMUT DAĞ
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 10 28
Fax: 0414. 369 16 50

MAHMUT KARCI
Keçeci Pazarı No:30 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 215 37 51

MEAL PAMUK ÇIRÇIR YAĞ TURZ. 
PET. TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 14 Km Uğurlu Beldesi 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 254 40 26

MEHMET ARSLAN
Organize Sanayi Bölgesi 4 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 17 32

MEHMET FATİH TEKSTİL TARIM 
GIDA İNŞ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Cd. No:7 
Merkez/Şanlıurfa

MEHMET NUR ULUGERGER
Yeni Şıra Pazarı No:120 Merkez/Şanlıurfa

MEHMET REŞAT AKALTUN
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 10 63

MEHMET ZEKİ ERDEM
Çiftehan Civarı No:11 Merkez/Şanlıurfa

MELİKLER TAR. TEKS. GIDA NAK. 
İNŞ. TUR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 15 Merkez/Şanlıurfa

MERAL KARDEŞLER TEK. GÜB. 
PET. NAK. İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yaylak Beldesi Bozova/Şanlıurfa
Tel: 0414. 717 35 70

MERVE TEKSTİL PET. ÜRÜN. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 18 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 254 40 03

MURAT KÖPRÜDÜZ
Diyarbakır Yolu Üzeri 1 Km Hilvan/Şanlıurfa
Tel: 0414. 681 18 40

MURAT TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa

MURAT YAĞ TAR. ÜRN. 
SAN. TİC. A.Ş.
Akçakale Yolu Üzeri 23 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 254 40 10

MÜSLÜM DARTAR
Koyun Pazarı Civarı No:34 / B  Şanlıurfa

NAZ ÇUVAL İTH. İHR. PET. 
ÜRÜN. İMAR. TAAH. SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 
4. Cd. No: 32/1 Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 13 57

NAZAR YAĞ TEKS. SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 15 61

NEHİR ÇIRÇIR TEKS. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Tahılalan Köyü Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 441 33 11

NİHAT ERCANE
24 Karayolu Ercan Petrol Yanı  Şanlıurfa
Tel: 0414. 611 35 55

NURİ KARCI
Kazançı Pazarı Cıvıcı Hanı İçi 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 215 64 32

OLUŞUM BÜKÜM İPLİK SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ
Organize Sanayi Bölgesi 3 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 16 80

ONUR ÇIRÇIR PET. İNŞ. NAK.SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 

Merkez/Şanlıurfa

OVA TİC. İNŞ. SAN. A.Ş.
Akçakale Yolu 10 Km Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 01 10

OVABEYLİ TEKSTİL PET. YAĞ İNŞ. 
TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üz 23 Km Ovabeyli Köyü 

Merkez/Şanlıurfa

ÖKTEN TARIM ÜRN. TEKSTİL İNŞ. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 

Merkez/Şanlıurfa

ÖMER DEMİR
Yardımcı Bucağı No:338 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 262 11 66

ÖMER ERİŞEN
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. No:3 

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 11 64

ÖZAKTAŞ ÇIR. PRES. TEKS. TAR. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Kenan Evren Cd. Özel İdarete Dükkanları 

No:10 Harran/Şanlıurfa
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ÖZBAŞAK MISIR TARIM GIDA ÜRN.
TURİZM SAN. LTD. ŞTİ.
Ş.Urfa Yolu 7.Km No:126 Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 417 60 61

ÖZBUDAK İPLİK SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 
17 Cd. Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 15 82

ÖZDOĞAN TARIM ÜRÜN. NAK.
PET. PAZ. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Yolu 2. Km. 
Viranşehir Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 00 15

ÖZKOÇLAR ELEK. TEKS.PET. NAK. 
OTOMOTİV. TAR. İNŞ. TURZ. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Yolu Üzeri Devlet Has Karşısı 
Viranşehir/Şanlıurfa

ÖZTÜRK PAMUK SAN. TİC.LTD.ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu Üzeri 13 Km 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 21 58

ÖZTÜZÜN TARIM TEKSTİL GIDA 
OTOM. PET. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 2 Cd. No:6 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 13 44

ÖZYILDIZLAR ÇIRÇIR TAR. ÜRÜN. 
İNŞ. TURZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Yolbilen Köyü (Karatepe Yolu) 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 88 02

PAKSAN TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa

PALMANAK TEKSTİL İNŞ. PET. 
NAK. TUR. SAN. TİC LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu Üzeri 3. Km 
Viranşehir/Şanlıurfa

PAMUKSAN TAR. ÜR.SAN.TİC.A.Ş.
Mardin Yolu 1 Km Merkez/Şanlıurfa

PAYAMLI TEKSTİL GIDA TUR. İNŞ. 
SAN. VE TİCARET LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 84

PERNİSAN PAMUK ÇIRÇIR 
PRES TAR. ÜRN. PETR. NAK. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Kale Mh. Ceylanpınar Cd. No:91 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 53 53

PINAR ÇIRÇIR YAĞ TEKSTİL GIDA 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 15 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 14 14

PİMA PAMUK TEKSTİL SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Demirel Mh. Oğlakçı Yolu 1 Km 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 97 12

POLAT PAMUK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 2 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 10 28

POLAT TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:77 Merkez/Şanlıurfa

POLATOĞLU İTHALAT İHRACAT 
SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
Zahireciler Borsası No:17 Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 48 98

POLTEKS İNŞAAT TAAHHÜT 
SAN. TİC. A.Ş.
Organize Sanayi Bölgesi Merkez/Şanlıurfa

PRESTİJ PAMUK TEKS. TAR. İNŞ. 
GID. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 5 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 14 83

RIDVAN TARIM İNŞ. TEKSTİL PET. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Böl 10 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa 
Tel: 0414. 369 17 77

S.S.SEVİMLİ KÖYÜ TARIMSAL 
KALKINMA KOOP.
Sevimli Köyü Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 22 64

SABRİ MERMERKAYA
Çiftehan Civarı Şehir Palas Otel Altı No:42 
Merkez/Şanlıurfa

SAİD PAMUK TEKS. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üz. 10 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 26 25

SALİH GERAL
Organize Sanayi Bölgesi 3 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 15 33

SALİH KARCI
Türk Meydanı Mh. Meşarkiye Sk. No:109 
Merkez/Şanlıurfa

SAPAN GÜB. GID. İTH. İHR. TAAH. 
TİC. LTD. ŞTİ.
İtfaiye Bitişiği Mh. Harran Üniversitesi Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 11 63

SELÇUK YÜKSEL
Organize Sanayi Bölgesi 4 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 90
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SELMAN ÇIR. GID. İNŞ. TEKS. 
OTOM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 10 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 02 40

SELYUN TEKS. YAĞ. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mürşitpınar Cd. Halpazarı Karşısı 
Suruç/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 13 75

SERİNLER GIDA TAR.TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 10 Cd. No:1 
Merkez/Şanlıurfa

SİVEREK TEKSTİL YAĞ VE İNŞAAT 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Şanlıurfayolu Üzeri 4 . Km Devlet Hastanesi 
Karşısı Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 37 37
Fax: 0414. 552 38 11

SOY YAĞ GIDA TEKSTİL SANAYİ 
VE TİCARET A.Ş.
Akçakale Yolu Üzeri 10 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 37 90

SULTAN PAMUK ÜRÜN. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 9 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 10 57

SURAY İTHALAT İHR. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 24 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 254 40 16

ŞANLI TEKSTİL MÜH. İNŞ. İTH. 
İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
12 Eylül Cd. Öncel İşhanı Merkez/Şanlıurfa

ŞEYHANLIOĞLU TEKSTİL İNŞ.
OTO. ELEK.GID. DAY. TÜK. MAM. 
SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Karacurun Mh. Eski Caami Sk. No:1 / B 
Hilvan/Şanlıurfa
Tel: 0414. 681 14 83

TÜZSAN TEKSTİL SANAYİ VE 
TİCARET LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı Urfa İşhanı No:4 / 430 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 312 10 86

TÜZÜNLER PAMUK SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 4 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 13 44
Fax: 0414. 369 13 45

UÇAR TAR. ÜRN. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:47 Ceylanpınar/Şanlıurfa

UĞRAKLI PETROL TARIM GIDA 
TEK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu 17 Km Uğraklı Köyü 
Merkez/Şanlıurfa

UĞURLU TEKSTİL SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 16 Km Hancığaz Pet. Yanı 
Merkez/Şanlıurfa

URAL TUR İNŞ.GIDA NAK. İTH. 
İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Barajı Yolu Gül Petrol Yanı No:2 
Bozova/Şanlıurfa
Tel: 0414. 711 61 60

URFA TEKSTİL TARIM ÜR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üz 8 Km Havaalanı Karşısı 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 23 63

VİM-SA TEKSTİL ÇIRÇIR PRES 
YAĞ VE İPLİK SAN TİC A.Ş.
Şanlıurfa Yolu Üzeri Sanayi Sitesi Bitişiği 
Siverek/Şanlıurfa

VİRANŞEHİR PAMUK TEKS. VE 
YAĞ SAN. TARIM ÜRÜN. İNŞ. PET. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ
Organize Sanayi Bölgesi Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 533 10 06

YAMAN TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri 10 Km. Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 08 40

YARDIMCI TEKS. GIDA SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçekale Yolu Yardımcı Köyü 
Merkez/Şanlıurfa

YEŞİLOVA ÇIRÇIR PRES TEKS. 
YEM TARIM ÜRN. AKARYAKIT 
SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Organize San Bölgesi 20 Cd. No:3 
Merkez/Şanlıurfa

YETKİN TEKS. YAĞ SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No:1 Merkez/Şanlıurfa

YETKİNLER ÇIRÇIR PRES SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Sanayi Sitesi Cesur Cd. No:55 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 254 44 11

YILDIZSOY TEKS.SAN.TİC.LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 10 Km Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 17 43

YILDIZTEKS TEKS. SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Yolu Üzeri 3 Km Merkez/Şanlıurfa

ZERDA TEKSTİL PET. YAĞ İNŞ. 
TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu 14 Km Uğurlu Beldesi 
Merkez/Şanlıurfa

ZİRVEM GIDA DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 9 Cd. 
Merkez/Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 41 98
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ELİF TEKSTİL GIDA SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 
4 Cd. Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 12 91-92
Fax: 0414. 369 12 93

FATİH YAĞ VE TARIM ÜRÜN.
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi 
Şanlıurfa

GÜLÇAYIR YAĞ KÜSPE 
TEKS. PET. GIDA LAS. 
EML. İNŞ. TAAH. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Organize Sanayi Bölgesi
5. Cd. No:2/3 Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 17 17

PAMUKSAN YAĞ 

VE KÜSPE SANAYİ 

LTD. ŞTİ.

Çiftçiler Köyü 

Viranşehir/Şanlıurfa

Tel: 0414. 512 18 02

ŞANLI BİTKİSEL YAĞ

(OVA TİC. İNŞ. VE 

SAN. A.Ş.)

Akçakale Yolu 10. Km. Şanlıurfa
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TARIM MAKİNALARI

ABİKANOĞLU GÜB. HAY.
HUB. İNŞ. LTD. ŞTİ.
Şanlıurfa Yolu Üzeri 
1. Km. Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 01 69

BADIILI ZİRAİ ALETLER
İML. TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.
1. Organize San. Bölgesi.
20 Cd. No: 5  Şanlıurfa
Tel: 0414. 369 14 81

ÇAKMAK METAL TANKER
VE ZİRAİ ALETLER
Akçakale Yolu Üzeri Şanlıurfa
Tel: 0414. 247 20 74

GAP TRAKTÖR VE 
BİÇERDÖVER SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İstasyon Cd. Zirai Donanım Krş. Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 21 67

ÖNKOL TARIM EV GEREÇ.
OTO. LTD. ŞTİ.
Mardin Yolu 3. Km. Şanlıurfa
Tel: 0414. 316 15 15

POLAT TRAKTÖR SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Yolu Üzeri Recep Tayyip
Erdoğan Blv. Karaçizmeli Pet. 
No: 181 Şanlıurfa
Tel: 0414. 313 03 43
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SULAMA SİSTEMLERİ

162

ELMAS SULAMA SİSTEMLERİ
Organize Sanayi Bölgesi

9. Cd. No: 9/2 Şanlıurfa

Tel: 0414. 369 18 40

ERTAR TARIM İTH. İHR. TEKS. 
TAR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Yolu Üzeri Üst Geçit

Yanı No: 194 Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 53 52

FIRAT GÜBRE VE TARIM ÜRN. İNŞ. 
NAK. SAN. PAZ. TİC. LTD. ŞTİ.
İnönü Bulvare No: 124/A

Siverek/Şanlıurfa

Tel: 0414. 552 57 02

GAP SULAMA SİS. PLAST. TEKS. 
İNŞ. TAAH.  GIDA NAK. SAN. VE
TİC. LTD. ŞTİ.
Akçakale Karayolu 6. Km. 

Eski Havaalanı Krş. Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 34 10

GENKA SULAMA İNŞ. SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Kamberiye Mh. 787. Sk. No:8

Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 316 06 68

GÖK FİDANCILIK SULAMA SİST.
Sanayi Sitesi Kamberiye Mh.
785. Sk. No: 15 Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 79 89

GÜLTAŞ TARIMSAL
SULAMA SİSTEMLERİ
Eski Belediye Otogar İçi 
No: 83 Siverek/Şanlıurfa

KİRAZ SULAMA 
SİSTEMLERİ
Güney Mh. İnönü Bulvarı
No: 183 Siverek/Şanlıurfa

LOKMAN KARAHAN 
TARIMSAL SULAMA 
SİSTEMLERİ
Abdalağa Mh. Eski Şanlıurfa Cd. No: 10 
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 18 99

NANSAN YAĞMURLAMA
VE SULAMA SİSTEMLERİ
Mardin Yolu Üzeri 1.Km.
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 04 66

SÖYLEMEZ PLASTİK
Harran Ünev. Cd. Zafer
İşhanı Krş. No: 66 Şanlıurfa
Tel: 0414. 316 33 49
Fax: 0414. 314 40 60
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ACARLAR FİDANCILIK
ZİRAİ İLAÇ TAR. NAK.
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Eski Derik Cd. Tamer Apt.
No: 1 Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 04 83

AK TARIM TİCARET
Eski Sanayi Sit. Site Cd.
No: 27 Şanlıurfa
Tel: 0414. 316 61 85
Fax: 0414. 316 04 57

AKOVA TARIM LTD. ŞTİ.
Süleyman Şah Mh. Ziya
Gökalp Cd. No: 9/A
Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 43 32

ALTINSUYU TARIM
İnönü Bulvarı No: 50/B
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 43 51

ARGUNDOĞAN TARIM
Belediye Dükkanları B Blok
No: 6 Harran/Şanlıurfa

BAYAR TARIM ÜRN. PET. 
NAK.TUR. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Kale Mh. Ceylanpınar Cd. No:49/A-B
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 43 69

BAYTUZ TARIM ZİRAİ 
İLAÇ GÜBRE
Belediye Dükkanları B Blok
No: 4 Harran/Şanlıurfa

BEKİROĞULLARI TEKNİK TARIM
Asfalt Cd. Özdiker Halep Çarş.
Giriş Kat No: 280 Şanlıurfa
Tel: 0414. 2126 13 43 - 411 47 57

BEREKETLİ TARIM
Ziraat Odası Yanı
Harran/Şanlıurfa
Tel: 0414. 441 24 23

BRT TARIM GÜBRE
TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
Bamyasuyu Mh. 155 Sk. No:1/C Şanlıurfa
Tel: 0414. 312 46 34
Fax: 0414. 312 04 83

ERDEMLİ TİCARET 
Sanayi Sitesi 786. Sk. No: 10
(Asur Otel Arkası) Şanlıurfa
Tel: 0414. 314 34 43
Fax: 0414. 313 54 13

FIRAT GÜBRE VE TAR. 
ÜRÜN. İNŞ. NAK. SAN. 
PAZ. TİC. LTD. ŞTİ.
İnönü Bulvarı No: 124/A
Siverek/Şanlıurfa
Tel: 0414. 552 57 02

GÖKKAYA TARIM GIDA İNŞ.
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Kamberiye Mh. Zafer İşh.
A Blok No: 19 Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 53 63

GÜR TARIM İLAÇ. VE 
ÜRÜN. SAN. İÇ VE DIŞ 
TİC. LTD. ŞTİ.
Büyük Buğday Pazarı
Bayraktar Cd. No: 79  Konya
Tel: 0332. 342 21 16

HAYIRLI KARDEŞLER 
TARIM ÜRÜN. PAZ. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. No: 110/G Şanlıurfa

KAYALAR TARIM PET. 
NAK. GIDA TUR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Eski Derik Cd. Merkez Kantar Karşısı No: 275 
Viranşehir/Şanlıurfa
Tel: 0414. 511 89 51
Fax: 0414. 511 50 40

OKAY TARIM ZİRAİ İLAÇ
Atatürk Mh. İstasyon Cd. 
No: 171 Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 23 86

OKAYLAR GIDA TAR. TEKS.
İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İstasyon Cd. No:128 
Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 24 05

OKSAN GIDA İNŞ. TARIM
NAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Fevzi Çakmak Mh. İstasyon Cd.
No: 11 Akçakale/Şanlıurfa
Tel: 0414. 411 41 11

ÖZ BAYLAR ZİRAİ İLAÇLAR
VE GÜBRE
Akçakale Yolu Üzeri Ofis
Yanı No: 200 Şanlıurfa

ÖZRIŞVANLIOĞLU TARIM
TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Cd. 
No: 159 Şanlıurfa
Tel: 0414. 315 67 81
Fax: 0414. 316 29 82

ÖZTOKMAK TARIM 
GÜBRE LTD. ŞTİ.
İstasyon Cd. Afet Evler
Karşısı No: 154 Akçakale/Şanlıurfa

PAYLAŞIM TARIM GIDA
İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Zafer Cd. Zafer İşh.
C Blok Kat:4 No: 3 Şanlıurfa
Tel: 0414. 314 79 66
Fax: 0414. 313 75 88
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POLKİM TARIM
Cumhuriyet Cd. 

No: 106 Şanlıurfa

Tel: 0414. 315 45 65

Fax: 0414. 315 78 33

RTS TARIM SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Yolu 6. Km. Şanlıurfa

Tel: 0414. 341 01 89-90

Fax: 0414. 341 01 79

SARACOGLU TARIM
Süleymanşah Mh. İ Gündoğan

Cd. Pekmezli Durağı Bitişiği

No: 30 Akçakale/Şanlıurfa

Tel: 0414. 411 30 77

ŞANLI ENDÜLÜS TARIM
MARKET LTD. ŞTİ.
Hal Pazarı Civarı Cesur Cd.

(Ticaret Borsası Arkası) 

No: 41 Şanlıurfa

Tel: 0414. 313 35 24

TAPIŞIK GÜBRE LTD. ŞTİ.
Sanayi Sitesi Site Cd.

No: 3 Şanlıurfa

Tel: 0414. 313 11 16

Fax: 0414. 316 50 51

TARMAK TARIM 
Akçakale Yolu Üzeri Eyyüp 

Nebi Mh. No: 262/B

Şanlıurfa

Tel: 0414. 247 38 33

TOKDEMİR TARIM
Bamyasuyu Mh. 151. Sk. 

No: 34 Şanlıurfa

TOROS GÜBRE KADİR SATICI
Cumhuriyet Cd. 

No: 110/H Şanlıurfa

Tel: 0414. 313 44 89 - 315 22 93

Fax: 0414. 314 64 96

UĞUR ŞEKER TARIM
Cumhuriyet Cd. 

Tedaş İşh.

Kat:1 No: 42 Şanlıurfa

Tel: 0414. 341 05 17 - 18

Fax: 0414. 341 05 19

YAZAR TARIM
Kamberiye Mh. 787. Sk.

No: 8 Merkez/Şanlıurfa

Tel: 0414. 316 06 68

Fax: 0414. 316 06 69
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